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Komünist ve i şç i  parti leri n i n  teori ve enformasyon derg is i  

ÇAÖDAŞLARI LENiN' i  ANLATıYOR 

Dergimiz, dünya komünist ve işçi hareketi militanlarının Vladimir 
iliç Lenin'e dair amlarım yayınlamaya devam ediyor. 

Bu sayımızda, 1903 yılından beri Sovyetfer Birliği Komünist Parti
sinin üyesi olan, "Sovyetfer Birfiği Kahramam» ve "Sosyalist Emek 
Kahramam» mşanlariyle taltil edilen değerli parti ve devlet faaliyet
çisi Mareşal Kliment Efremoviç Voroşi/of'un amlarım yayınlıyoruz. 

O LIJM S U Z  i N S A N  

Kliment Voroşi/of 

Vlad im i r  l I iç  Leni n'den, fôni b i r  insandan bahseder g ibi söz etmek h iç  
de  doğru değ i L. Çünkü Len i n  ve dôvası ö lümsüzd ü r. 

Büyük Lenin,  işçi s ın ı fın ın  ve tüm emekçi ler in menfaatlerine sonsuz 
sadakatin, özgür lük, u lusal bağ ı msız l ık  ve sosyal i lerleme uğrunda,  ha lk
lar ın  u l us lara ras ı  emperyal izm tarafından sömürülmesine, köleleşti ri l i p  
baskı a lt ında tutu lmasına karşı sonuna kadar  mücadele etme azm in in  
en mükemmel b i r  örneğ id i r. B i r  insan, b i r  devrimci ,  b i r  savaşçı o lara k  en  
g üzel vasıfla rı kendinde toplamış  o lan Lenin ' i n  yüce kiş i l iğ i ,  renkleri ve  
mi l l i yetleri ne o lu rsa olsun bütün insanları coşturup esin lernektedir. 

Ben, bu devri m d üş ünces in in  ve devrim eylemin in  u l u  i nsaniy le yakın 
i l işki lerimden ka lan  bazı an ı la rı a n latmak istiyorum. Onceden bel i rt
meliyim ki, Len in ' i n  yakın ı nda bu lunma k  mutl u l uğuna  ermiş o lan lardan 
ne ben ne de b i r  başkası ,  Len in ' i n  tam b i r  portres in i  çizemeyiz. Fakat, ne 
de  o lsa ,  kı r ık dökük  an ı la rla,  b i r  şa ir in dediğ i  g ib i ,  " insan la r  a ras ında 
hayata en der in  köklerle bağ l ı  b i r  insan» o lan Len in ' i n  kiş i l i ğ in i  biraz 
olsun aydınlatmış o luruz. 
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Ben, Lenin ' in  yönetiminde hemen hemen y i rmi  y ı l  Lenin ' le ça l ışmak 
mutlu luğuna ermiş b i r  insan ım .  

Kend isiyle i l k  defa, 1906 y ı l ı  baharında, B i rinci Rus  Devrimin in en  
dağdağal ı  b i r  s ırasında tanıştı m .  O zamanlar, Lugangsk'taki .. Hertman» 
Lokomotif fabrikas ın ın dökümhanesinde elektrikli v inç makinisti o larak 
ça l ışıyordum.  Rusya Sosyal Demokrat i şç i  Partis in in iV. (Bi rleşti rici) 
Kongresine delege seçi lmiş  ve Volod in  takma adı a ltında Petrograd'a 
g itmiştim.  Lenin  ad ı  bana yabancı değ i ld i .  Lega l  ve i l legal basında,  
özel l ikle .. Iskra»da çıka n  bi rçok makalesi n i  okumuş

' 
bulunuyordum.  Bu  

yazı la r, bende s i l i nmez izler bı rakmıştı. Bu yüzden, Lenin' i ,  işçi s ın ıf ın ın ve 
ha lkın dôvasına a labi ld iğ ine bağ l ı  bir insan ve devrimin çel ik  g ibi b i r  
önderi o lara k  görüyordum.  

Toplantıda i şç i  delegeler kendi bölgelerindeki du rumu an lalıyor ve 
Lenin, onları büyük b i r  d ikkatle dinl iyordu. Ben de söz a ld ım.  Kalaba l ık  
ka rşıs ında sıkı lm ış olmal ıy ım k i ,  Lenin, beni cesa retlendirici bazı sözler 
söyledi .  Onun sevgi dolu sıcak sözleri, tatlı bakışları beni sükCınete 
kavuşturdu ve parti çal ışmalar ımız ı ,  işçi lerin duygu ve düşüncelerin i ,  
Parlamento seçimleri dolayısiyle maha l l i  bu rjuvazin in  çevird iğ i  dolapları 
ve devrim savaşımız ın d iğer olaylarını daha sakin  ve daha ra hat bi r 
şeki lde an latmaya koyuldum. Vlad im i r  .i liç, d iğer konuşmalar s ı ras ında 
yaptığı  g ib i ,  not defterine bir  şeyler kayded iyordu.  azeil ikle Gorlovka'daki  
askeri ayaklanmaya ve s i lôh l ı  i şç i  g rupların ın  gerek buna, gerekse diğer 
şehi r/erdeki ayaklanma lara katı l ış ına büyük bir  i lg i  gösterd i .  

Delegelerin konuşmalarından sonra Vlad im i r  i l i ç  kürsüye geld i ,  
an latı lanlar ın kı sa, fakat açık bir  genel leşti rmesin i  yapt ı :  Devri m deva m 
ediyordu;  halk y ığ ın la rı çarl ığa karşı derin b i r  kinle dolup taşıyord u ;  işçi 
s ın ıfı devrim çarpışmalarına cesaretle ve bi r/eş ik  halde öncülük ediyordu .  
Bütün devrimci güc/eri devrimi zafere götürecek savaşta birleştirmek i ç i n  
olanca gayretimizle çal ışmal ıydık. işçi ha reketindeki parça lanmaları ber
taraf etmeli ,  işçi s ın ıfiyle köylüler, a skerler ve bahriyel i ler a ras ındaki 
bağ ları kuvvetlendi rmeliydik. Kongre, bu ödevlerin gerçekleştiri lmesinde 
bize yardımcı o lma l ıydı .  Menşeviklerle ancak gerçek devrimsel temeller 
üzeri nde bi rleşebi l i rd ik. 

Danışma toplantısı bitmişti . fakat kimse d ışarı çıkmıyordu .  Len in  hepi
mizi bir m ıknatıs g ibi kendine çekmişti. Etrafında toplanmıştık. Arkadaşça 
bir  konuşma başlamışt ı .  Vlad im i r  i l iç, etrafı ndakilerle şakalaş ıyor, i lg i len
d iğ i  meseleler üzerinde çeşitli sorun lar  soruyordu .  i lg i lenmediği mesele 
yoktu ki zaten : işçiler nasıl yaşıyordu, iş  koşu l ları nası ld ı ,  ne kadar ücret 
a l ıyorlard ı ,  köylüler ve askerlerle bağlantı la rı var mıyd ı ,  Devlet Duması 
(Pa rlamento) seç imleri nası l  geçmişti, işçi  savaş g rupları n ın  s i lôh du rum
la r ı  ne haldeyd i ?  Menşevikler ve  kadetler ne  g ibi dolaplar çeviriyorla rd ı ,  
Lugansk köylerindeki Don kazakla r ın ın tutumu neyd i ?  iç imizden bi ri, 
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köylü lerin pomeşçi k topra klar ına el koydukların ı  söyleyince, Vlad im i r  i l i ç  
heyecan landı  ve: «Gerçek devrim işte budur. Ve biz, daha azimle, daha 
örgütlü ve bizimle birl i kte o lmalar ı  iç in köylülere yard ım  etmeliyiz!» dedi . 

Vlad imir  ll iç, olayları n g id iş in i  doğru şeki lde aydın latan haberleri derin 
b i r  d i kkat ve heyecanla d in liyor, olaylar üzerinde doğru yclrgı larda 
.bu lunan la rı övücü sözler takdir ediyordu .  H iç  unutma m, ben de ik i  defa 
onun takdir in i  kazan mıştı m. Len in ' in  sözleri, bizi , geçtiğ i miz yolu eleştir. 
meci bir bakışla değerlendirmeye ve geleceğe güvenle bakmaya yönelti . 
yordu. 

Vlad im i r  i l iç ' le daha i l k  görüşmemde, düşünce ve eylemlerim in  doğru · 
luğunu daha büyük b i r  gücle an lamış ,  i nançlarıma daha büyük bir  
güven le  sarı lm ış  ve sanki  biraz daha büyümüştüm.  Devrim için, halk ın 
menfaatleri uğrunda da ima dimdik ve bi l i nçle savaşman ın  ne büyük b i r  
şeref o lduğ unu ,  olanca derinl iğ iyle, sanıyorum ki, i l k  defa o zaman 
an la mıştım. 

Vladim i r  i l iç, bizden ayrı lmadan önce, bir  daha LV. (Bi rleşti rici) Kongre 
konusunu ele a ld ı  ve Parti safla riyle tüm işçi s ın ıfı a rasında Bolşevi k 
etkisin i g üCıend i rme perspektifleri üzerinde konuştu. Bazı olayları ve en 
başta, birçok Bolşevik Parti örgütünün s i lôh l ı  ayaklanma ları yönetmekte 
o lmalar ın ı  gözönünde bu lundurarak, bunlar ın Kongreye delege gön· 
derebi leceklerin i n  çok şüphel i  olduğ unu söyledi. Bu yüzden, Kongrede 
Bolşevi k etkis in in  üstünlüğünü  sağ lamanın güç olacağın ı ,  mevcut 
güCıeri mizi iyi ku l lanmamız gerektiğ in i  bel i rtti. Halbuki ,  bu konuşmada 
hazır bu lunan biz Bolşevik işçiler, işçi s ın ıfı n ı n  esas kitlesi n in  bizimle 
b i rl i kte olduğunu  bi liyor ve buna dayanarak, Bolşevi klerin Kongre'de 
oylar ın çoğun luğuna sah ip  olaca klar ından şüphe etmiyorduk. Vlad im i r  
i l iç, kend im ize o lan  bu güven imiz in aş ırı tarafların ı  törpülemeye çalışıyor: 

«Kolay başarıya h içbir za man güvenmiyel im .  Kongrede Menşevikler le 
çetin bir  mücadele yürütmek zorunda kalacağız. Gerçek devrimci pro· 
gramımız uğrunda ve LV. Parti Kongresin in  bütün kararlar ın ın gerçekten 
devrimci b i r  karakterde olması iç in yürüteceğ imiz mücadeleyi zaferle 
sonuçlandı rmaya hazır o lmal ıyız» d iyordu .  

Onun bu öngörüşü doğru ç ıktı . Nisan 1 906'da Stokholm'de yapı lan 
LV. Parti Kongresi n i n  bütün otu rumları  Menşevi klerle a mansız b i r  müca· 
dele içinde geçti . Bu  mücadelede baş rolü,  bitta bii ,  V. i .  Len in  oynad ı .  
Halk ın menfaatlerin i ,  işçi s ın ıfı n ı n  dôvasını  azim ve  sebatla savunmayı, 
y ığ ın lar ın Marksizm bayrağ ı  a lt ında toplanmasına ve devrimci b i l i nçleri n i n  
yükselmesine engel olan, toprak ağala rına ve  burjuvaziye karşı yürütülen 
devrim savaşında işçi ve köylülerin aktifl iğ in i  aza ltmaya ça l ışan herkese 
karşı a mansızca m ücadele etmeyi, biz Bolşevi k işçiler, Lenin 'den öğreni·  
yorduk .  
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10prak sorunu,  mevcut durumun değerlendiri lmesi, proletaryanın  sın ıf
sai ödevieri, Devlet Dumasına (Parlamentoya) karşı tutumumuz g ib i  
meseleler g ündemde yer  a lmıştı. Bütün bu sorunların incelenmesi ve 
oylanması sırasında birbir ine karşıt ik i  yonaşım, ik i  doğru ltu  bel i rg i n  
ç izg i leriyle ortaya çıkmıştı : B i r i  Leninci, gerçek devrimci doğrultu ; öteki 
de, proletarya ile köylü lüğün s ın ıf  düşmanlar ın ın değ i rmenine su  okıton 
oportünist Menşevik doğrultusu. 

Lenin ' i ,  b ir  hatip, bir parti konuşmacısı hüviyetiyle i lk defa dinl iyor, her 
sözünü ,  her düşüncesin i  kalbime, kofoma s indiriyordum. Hele Kongrede 
ilk okunan rapor oluşundon mıdır, yoksa, biz taşralı işçiler köylülerle 
da im i  temas halinde bulunduğumuz, onların ihtiyaç ve düşünceleri n i ,  
pomeşçiklerin esareti nden her ne pahasına olursa olsun kurtulmak, 
toprağı ellerine al ıp özgürce iş lemek emel inde oluşlar ını  iy i  b i ld iğ im iz  
iç in  midir ,  nedir, toprak sorunu  hakkındaki rapor hôlô bütün canlıl ığ ı  i le  
belleğ imded i r. 

O zaman lar, Vlad im i r  i l iç ' in  raporunda yer olon teorik yargıla rın ve 
tarihsel veri lerin heps in i  aç ık  olarak  an l ıyamıyordum.  Hatta, m utlak ve 
d iferensiyal rant, lôtifund iya vb. gibi  terimler bono tomomiyle yabancıyd ı .  
Fakat, gerek ben, gerekse raporun okunma sından sonra g örüştüğüm 
d iğer işçi ler, Leninist toprak programın ın  şu  temel fikrin i  gayet iyi 
on la mıştı k :  Köylü lerin devrimci g i riş imleri yaygın  b i r  hale getir i lmeli ,  
toprak ağalarının el lerindeki toprakla rın a l ınması yönünde gel işti r i lmel i ,  
özgür lük ve demokrasi, ayaklanma yolu i le  çorl ığ ın y ık ı lmas ı  ve demok
ratik cumhuriyet kuru lması iç in  yürütülen savaşta işçilerle köylülerin 
çabaları bi rleşti ri l meliyd i .  

Vlad im i r  Hiç, Menşeviklerin oportünist l iklerini açıklıyor, köylüleri n  
devrimci olanaklar ın ı  küçümsediklerini , l iberal burjuva i l e  uyuşma taraf
ta rı oldukla rın ı ,  işçi leri Anoyasal burjuva d üzeni ile avutmaya çalıştı k
lar ın ı ,  devrim hareket in in en köklü, i lkesel isteklerine cevap vermekten 
kaçındık lar ın ı ,  Ekim ayındaki polit ik g revden ve Ara l ı k  ayı si lôhlı ayaklan
masından elde edi len savaş tecrübelerin i  uygulamaya yanaşmadık lar ın ı  
de l i l leriyle birbir ortaya koyuyordu .  Lenin ' in  konuşmaları bizdeki ş u  kanıyı 
kuvvetlendi rmişti : Menşevikler, işçi s ın ıfı n ın  rolünü küçümsüyorlardı, onu 
devr imin öncüsü ve hegemonu olarak  değ i l ,  burjuva demokratik devri
minde burjuvan ın  bir  a leti ola ra k  görüyorla rd ı .  Onlara göre işçi s ınıfı n ı n  
ödevi, s ınıf düşmanı i çi n  kestaneleri ateşten çıkarmak ve sonra b i r  tarafa 
çekilmekti. 

Vladimi r  Hiç' in açık seçik f ik irleri d in leyici leri etkisi a ltına a l ıyor, 
hayran b ı ra kıyordu .  Bu yüzden, konuşması s ı ras ında salono derin bir ses
sizl ik ve hareketsiz l ik hôkim oluyordu .  Dostları do, düş manları do, onun 
h içbir sözünü kaçırma mak iç in d i kkat kesiliyorlard ı .  Kısacası, Lenin' i  d i n 
lemek eşsiz b i r  zevkti. 
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Konuşurken el ve yüz hareketleri gayet sadeyd i .  Sanki d i n leyicileriyle 
sohbet ediyordu .  Deliilere ve doğru sonuçlara dayanan yargı lar si ls i lesiyle, 
onlarda, ele al ınan sorun'un yalnız ve yalnız bu yoldan çözülebileceğ i ,  
başka tür lüsünün imkôsız olduğu, mevcut durumdan bundan başka bir  
gerçek devrimci çıkış yolu bulunmadığı  kanıs ın ı  yaratıyordu.  Len in,  ya ln ız  
taraftarla rın ı  deği l ,  aynı  zamanda kend isine karşıt o lanla rı da etkisi alt ına 
a l ıyordu .  

Vladimir i l iç'le daha sonraki karşı laşma ları m arasında, 1 91 7  y ı l ı  Şubat 
Devrimi zaferinden sonra yapı lan RSDiP(b) ' in  Yed inci (Nisan) Konferan 
sındaki karşı laşma bende  s i l inmez izler bırakmıştı r. Delegeler a rasında 
eski tanıdıklarım, eski dostlarım vardı. Tekrar buluşmamn sevinci için

deydi k. Lenin'i de görmiyeli on yı l o lmuştu. Bu yüzden kendisiyle karşı laş
mayı sabırsızlıkla bekliyordum .  Hapisaneler ve sürgünler beni bir hayli 
yıpratmıştı. Bu hal imle tanıyabi lecek miydi ben i?  Parti ve halk konu la rında 
neler söyliyecekti acaba? 

Lenin,  kendisini farkettirmemeye çal ışarak girdi  salona. Delegeleri 
kendine özgü sam'ımiyetiyle seıômladı. Gözler'ı bana takıl ınca, baş ın ı  
eğerek selôm verdi. Hep o sade ve can l ı Lenin 'd i .  Sadece, d ı ş  görünüşü 
daha olgunlaşmış,  düşünürlere özgü alnı  sanki daha genişlemiş, daha 
belirg in  bir hal a lmıştı. Devrimin bir inci aşamasından ik incisi ne - burjuva 
demokratik devriminden sosyalist devrime - geçmesi hakkındaki p lônın ı ,  
harikulôde bir a çı kl ık ve cesaretle ayd ın lattı. Parti n in önder ve öğ ret
menini nefesimizi kısarak dinliyor, her kelimesini bellemeye çahşıyorduk. 

O zamanla rdan kalma not defterleri mden bir ine, Lenin ' in  N isan 
Konferansındaki sözlerinden bazı ların ı  kend i  ifademle yazmış ım.  Bu 
düşüncelerden bir kısmını aynen akta rıyorum: «Ara tabakların en az 
bulunduğu proleter merkezlerinde i ş ler  iyi g idiyor. Fakat, ara tabaka lara 
mensup unsurların (memurların ve benzerlerinin) hôkim olduğu merkez
Ierde ü retimi ellerine a lacak g üCıer yetersiz. Bu durum, olayların gel iş
mesine engel oluyor. Taşrada devrim dev adım la riyle i lerl iyor. Böyle 
yerlerde devrimi ileri götürmek mümkün ve ıôzım. Sovyetlerin tek egemen
l iğ in i  gerçekleştirmek suretiyle proleta rya d i ktatörl üğ ü sağlamlaştı rı lma l ı ,  
işçi- köylü ittifakı kuvvetlendiri lmeli, yığ ı n la rın devrimci enerjisi geliştiri l 
mel i ,  ü retim ve dağıtım işçi kontrolü a ltına a l ınmal ıd ı r.» Bir işçi merkezi 
olan bizim Lugansk da böyle bir proletarya şehriyd i .  Ve dev ad ımlariyle 
i lerliyordu. Bu hal ,  gururumu okşuyordu. Ve ben, bu durumu Lenin 'e 
borçlu olduğumuzu çok iy i  anl ıyordum. Lugansk Bolşevikleri da ima 
Lenin ' in  izindeydiler. onun ta limatın ı  gerçekleştirmeye, yazı ve konuş
malarını s indire sindire öğrenip  uygula maya çal ışıyorlard ı .  

Şu i lginç noktayı da  belirtmeden geçemiyeceğ i m :  Lenin ,  mevcut durum 
hakkındaki raporunu bitirdikten sonra Donbasl ı  bir maden işçis in in konuş
masını söz konusu etti. Vladimir  i l iç, bu konuşmayı, yurda dönüşünün 
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ik inci  gunu ,  Işçi ve Asker Temsi lc i leri Sovyetleri Kongresine  katı lan 
Bolşeviklerin yaptığı toplantıda d i nlemişti. B i r  maden işçis i ,  h içbir kitabi 
söz ku l lanmadan,  devrimi nası l  yaptıkla r ın ı  a nlatmıştı. (şçiler, maden 
ocakla r ın ı  el lerine a ld ıktan sonra, üretim in  du rmaması  iç in havai hattı 
koruma iş in i  b ir  düzene sokmuşlar. Sonra ekmek sorunu çıkmış karş ı larina .  
Çünkü ekmekleri yokmuş. Ve  ekmek kazırlama i ş in i  de  b i r  karara bağ
lamış lar. Len in  bunları  a nlattıktan sonra : «Gerçek devrim p rogramı işte 
budur. Taşrada i kt idarı ele geçi rmen in  gerçek yolu işte budur» dedi .  

Bu sözlerin biz im iç in değeri büyüktü. Çünkü, biz Lugansk Bolşevikleri 
de  aynı şekilde hareket etmiştik. Len in ,  bir yandan basit gün lük  olayla r
daki  büyük devri m fikri n i  yakalıyor, öte yandan da en karmaşık teorik 
sorunları herkesin an l ıyacağı bir biçimde gün lük  hayata ustal ı kla uygu lu 
yordu. Bütün bunlar, ben im ona  karşı hayran l ığ ımı  a rtı rıyordu. 

Konferansta, Len in ' in  sözlerin i n  etkisiyle, Lugansk proletaryas ın ın  
du rumu hakkında bir  konuşma yapmaya karar vererek söz isted im : 

- Lugansk'ta hô l i hazırda egemen l i k  işçi lerin el i ndedir. Hiç şüphesiz ki 
yönetime Bolşevikler hôkim olacaktır. Şimdi bütün iş leri maden işçi leri 
yönetiyo r :  Komiser onlar,  m i l i s  onlar, işçi ve asker temsi lci leri onlar. Hatta 
yargıçl ık bi le yapıyorlar. Bütün örgütler maden işçi lerin i n  yönetiminde 
bulunuyor. Kısacası, maden oca klar ın ın gerçek yönetici leri maden 
işçi lerid i r. 

N isan Toplantısı , Bolşevik Partisin in  Rusya topra kla rında yapı lan i l k  
lega l  konferansıydı .  Onemi bakımından Kongre değeri ndeyd i .  Konferansta 
şöyle karar lar a l ınmıştı: Bütün egemenl i k  işçi, a sker ve köylü ha lk  veki l leri 
sovyetlerinin e l ine geçmeli, proletarya diktatoryası barış yolu  i le kurul
mal ı ,  mahal l i  parti örgütlerini n g i ri ş im leri genişleti lmel i ,  işçi ve köylüler 
devrim eylemlerine seferber ed i lmeliyd i .  

Fakat, karşı-devri min geçici zaferi memlekette yen i  b i r  durum yaratmış 
ve parti i l legol çal ışmak zorunda kalmıştı. Partiyi s i lôh l ı  ayak lanmaya 
yöneiten Vi. Kongrenin sıkı bir g iz l i l ik  i çinde yapı lması bir zorun luk  ha l in i  
a lmıştı. 

Bu kongreye de delege olarak katı lmıştım .  Lugansk'tan Petrograd'a 
vard ığ ım za man başşehri tanıyamadım.  Eser ve Menşeviklerden kuru l u  
geçici burjuva hükümeti n in  işçi ve  devrimci askerlere karşı kıyıcı tutumunu  
gözleri mle gördüm.  Bolşevik Partis in in  mi l itan işçi ler ini  tutukl uyor, Partin i n  
ve  halkın önderi Len in ' i  ö ldürmek ve  bu  suretle devrim i  başsız b ı rakmak 
iç in her çoreye başvuruyorlard ı .  Anderirniz lI iç'in g izlenmek zorunda 
kaldığ ın ı  ve Kongre'ye aktif olarak  katı lamıyacağ ını üzüntü i le  öğren
miştim. Fakat Kongre açı ld ığ ı zaman, Len in ' in  görünmez b i r  şeki lde 
aramızda bulunduğunu ve Kongreyi yönetmekte olduğunu  hepimiz h isset
miştik. Gerçek durum da bu id i .  Çünkü Kongrenin bütün karar ları Len in ' in  
talimatına dayanıyordu. 
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Petrogrot'ta işçi ihti lô l i n  zafere u laştığ ı n ı  b i ld i ren telgraf gel ince, 
Lugansk Parti Komitesi, derhal işçi ve asker halk veki l leri sovyetleri 
p lenumunu toplantıya çağ ı rd ı .  Fabrika ve şehir  halk ı  temsilci lerin i n  de  
hazı r  bu lunduğu toplantıda büyük müjdeyi bi ld iren Petrograt kaynakl ı  
telgrafı okuduk. Bunun üzerine soru lar  yağmaya başmadı .  Herkes, devrim i  
korumak, banka, mahkeme, posta ve telgraf da i releri n in  çal ı şması n ı  
sağ lamak iç in Sovyet Yürütme Kuru lunun a lacağ ı  tedbi rleri öğ renmek 
istiyordu.  

Petrograt işçi lerin in  devrim zaferi bütün ü lkedeki emekçi ler in zaferi 
o larak  büyük bir sevinçle karş ı land ı ,  ve bunu,  Sovyetlerin ikinci  Kongre
s in in  barış ve toprak meseleleriyle i lg i l i  kararları izled i .  Len in' in  başkan
l ı ğında işçi-köylü Sovyet Hükümeti kuruldu.  

Büyük Oktobr Sosya list Devrimi üzerine yazı lan bazı  inceleme yazı
la rı nda, benim,  Sovyetlerin iki nci Kongresine delege olara k  katı ld ığ ımdan 
bahsed i l i r. Bu,  doğru deği ld ir .  O günlerde devr im hazır l ık lar ı  i çinde 
bulunan Lugansk'taki  Bolşevik örgütümüz, Şehi r  Parti Komitesi ,  işçi ve 
Asker Halk  Veki l leri Sovyeti yönetici lerin in ,  ve bu a rada benim, işler imiz in 
başında kalmamız ı  kararlaşt ırmışt ı .  Kongreye delege olara k  başka yoldaş
la rı göndermiştik. Bun la r, henüz örgütümüzün yönetici leri değ i ld i ler, fakat 
devrim in  bütün aşamalarında üzerlerine a ld ıklar ı  ödevleri başariyle yerine 
geti rmişlerd i .  

i k inc i  Kongre s ı ras ında Lugangsk'ta bu lunmama rağ men, Kongren in  
çal ışmalar ın ı  büyük bir  d i kkatle izl iyor, i l haks ız  ve  tazminatsız, adô let l i  
b i r  barış ın  sağlanması ,  toprağ ın  mi l l i leşti ri l mesi, devr im kazan ımları n ı n  
kuvvetlendir i lmesi vs. i le i l g i l i  bütün kara rları n ı  tasv ip ediyordum. Ikinci  
Sovyetler Kongresi, devrimci b i r  işçi o lan beni  de gıyaben Merkez Yürütme 
Komitesine üye seçmişti. Bu olay beni son derecede d uygulandı rmıştı. 
Ayrıcı G. i. Petrovski ve Dombas proletaryas ın ın  d iğer bazı temsi lci leri de 
g ıyabi olara k  bu komiteye seçi lmiş lerd i .  Bizim seçi lmelerimiz, memleketin 
en büyük sanayi ve devrim merkezlerinden biri olan Dombas'a Parti n in  
büyük bir  önem verd iğ in i  gösteriyordu .  

B i r  süre sonra Petrograd'a g iderek Lenin ' le görüştüm. Ve  onun 
tavsiyesiyle, Savetler Merkez Yürütme Komitesi üyesi olarak devlet 
iş lerinde çal ışmaya başladım.  Parti Merkez Komitesin i n  tal imatı i le, 
Petrograt Savunma Komitesi Başkan l ığ ına ,  çok geçmeden bu şehrin Ko
miserl iğ ine tayin edi ld im.  M. i. Kal i n in  Belediye Başkan ı  id i .  Karşı -devrim 
ve sabotajla mücadele için kurulmuş olon Rusya Olağanüstü Komisyonu 
(ÇEKA) Başkan l ığ ına da Lenin ' in  tavsiyesiyle F. E. Dzerj inski geti r i lmişti .  
Eski dostum ve Donbas'tan mücadele a rkadaşım G. i .  Petrovski, Rusya 
Sovyet Federatif Sosya l ist Cumhuriyeti Iç  işleri Ha l k  Komiseri id i .  Derhal 
sıkı b ir  işbir l iğ ine koyulduk.  
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F. E. Dzerj insk i  i le  de yakın dost o lduk. 'Odevim in  yepyeni ve karmaşık 
bir iş o lması yüzünden s ık  s ık  kendis ine dan ış ıyor ve yard ım ın ı  istiyordum .  
Onun  teklifiyle Rusya Olağanüstü Komisyonuna dah i l  edi ld im .  Ve  bu 
komisyonun bütün çal ı şmalarında,  devrim kanun larına ve her  çekistin 
derin siyasal b i l inci ne, fedakarl ığ ı ,  devrime ve sosya l izm fiki rlerine bağ l ı 
l ığ ı  temel ine dayanan çok s ı k ı  b i r  d is ip l ine büyük b i r  ti tiz l ik le riayet edi l 
d iğ in i  yakı ndan gördüm.  

Gece gündüz du rmamacasına çal ışıyorduk. Uykusuzluk ve yorgun luktan 
bita p  düştüğünüz o lu rdu .  Daima tetikteydik. O zamanki du ru m  bunu 
gerektiriyordu .  Hele Len in'e yap ı lan  sü ikastten sonraki g ün lerde bu ger
g in l i k  daha da a rtmıştı . Süikaste katı lan  Teğmen Ştiröf ve d iğer suç 
ortaklar ın ı  ben sorguya çekmiştim .  Bun lar, toprak ağalariyle kapita l istleri 
i ktidardan ve bütün imtiyazlar ından mahrum etmiş olan işçi lerle köylü lere 
karşı hayvan i  bir k in le doluydu lar. Lenin'den nefret ediyorla rd ı .  Çünkü o, 
halkla beraberdi, halkın başındayd ı .  Bu Ştirof ve d iğer ka l ın tı la r, «güzel 
gün leri», tekrar geri getirebi lmek için, kutsa l b i ld ikleri her şeyi satmaya 
hazı rd ı lar. Netekim, onun,  Frans ız  casusl uk  teşkiıatı h izmetinde olduğunu 
çok geçmeden ortaya çıka rdık.  

O unutulmaz günlerde Len in ' le  s ık s ık görüşüyor, onun d i rektifleri n i  
yerine getiriyor, nas ı l  ça l ı ştığ ı n ı  yakından görüyordum. Çal ışma biçim in i  
eskiden de defala rca m üşahade ettiğ im halde, önceleri farketmediğ im 
yen i  yeni öze l li klerin i  keşfediyordum.  Vlad im i r  i l i ç, ekonomi,  sanayi , taşıt, 
köy ekonomisi ,  tüketim maddeleri sağ lanması ,  konut ih tiyacı n ın  ka rş ı lan 
ması ,  b i l im da i releri n in ,  oku l  ve  hastanelerin ça l ışmas ı  i le  i lg i l i  gayet 
karmaş ık  sorunlar ı  usta l ı kla çözümıüyordu .  Bu iş lerde o kadar doğru 
çözüm yolla rı bu luyordu ki, her birinde tecrübe sahibi  olan uzman ları 
bi le hayrete düşürüyordu.  

V. i .  Len in ' in ,  cephelerin ve Vatandaş Harbinin yönetimindeki rolünü  de 
beli rtmek isterim. Vlad im i r  i l iç, s ın ıf  savaş ın ın  bu en ş iddetl i şekl inde eşsiz 
b i r  strategdi .  B i rçok savaş hareketi n i  o örg ütlemişti. Cephelerde harekatı n 
g id işiyle, askerlerin maneviyatı, s i lah ve yiyecek d urumu i le, komutan  ve 
siyasal komiserlerin ça l ışma lariyle yakı ndan i lg i len i rd i .  Cephe komutan
la riyle büyük askeri b i rl ikler komutan lar ın ın  ve  siyasal komiserlerin 
seçilmesi ve terfileri g i bi iş lerle meşgu l ol urdu. Cephelere g idecek kızı l 
ordu erlerine h i ta ben söylediği heyecan l ı  nutukla r, kendis in i  d in lemiş 
olanlar ın belleklerinde bütün ömürleri nce can l ı  ka l mıştır. 

Tsaritsin muharebeleri s ı ras ında Len in ' i  daima yanı başı mda hissettim .  
Cepheye s ık s ık telefon ediyor, muhabele hareketin in  en doğru şeki lde 
örgütlenmesine ya rd ı m  eden ayrı n tı l ı  d i rektifler veriyordu .  Bu  yönetim, 
cephelerdeki durum üzerinde son derecede iyi sonuçlar doğurdu, birçok 
parti ve devlet yöneticis in i n  Len in ist  çal ışma metodunu ben imsemesin i  
sağ lad ı .  
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lenin ' le bir  goruşmem daha vardır ki , hatır ladı kça o günkü g ib i  
heyecan lan ı rım .  B i ri nci Suvari Ordusu Devrimci Asker Sovyeti ne üye 
seçi lmişti m. O zamana kadar, cephelerde, Beşi nci, Onuncu ve Ondör
d üncü ordu lara komutan l ı k  etmiş ve bir hayli savaş tecrübesi ed inmiştim .  
B iri nci Suvari Ordusu Komiserl iği görevi me başlamadan önce, Vlad imi r  
i l i ç  bıın imle yen i  görevi m üzeri nde konuşmayı gerekli görmüş ve şun ları 
söylemişti : 

- Erler ve komutan lar,  örgütlü ve dis ipl in l i  olmaya a l ıştı rı lmal ı ,  ideolojik 
alanda iyi yetişt i r i lmel id irler. Savaş dis ip l in i  ancak bu suretle kurulabi l i r, 
en geniş halk yığ ı n lar ın ın partimize olan güven leri ya ln ız  bu sayede kuv
vetlend i ri lebi l i r. Komünistler, savaş a rkadaşlarına örnek olmal ıd ı rlar.  

Kurnazca göz kı rpa rak : 

- Dostum, keskin n ışancı mıs ın ız? diye sord u.  

Verd iğ im cevapta, gerektiğ i  zaman kurşun sektirmed iğ imi  söyledim ve 
yeni ödevimin önem ve sorumunu iyi kavrad ığ ım ı ,  Parti n in  verdiği  ödevleri 
yeri ne getirmeye a l ı ş ık  o lduğumu, bu işte de g üvene layik olmaya 
çal ışacağ ım ı  i lave ett im.  

Vlad imi r  i l iç ,  B i ri nci Suvari Ordusunun harekatı n ı  d i kkatle i zliyordu .  
Ordunun,  Kuzey Kafkasya'dan Ukrayna'da türlü zorbal ık lar  yapan Beyaz 
Polonya l ı larla savaşmak üzere Ukrayna cephesine gönderi lmesi gereki
yordu .  Fakat, bu iş  için çeşitli p lan lar  va rd ı .  B iz, S. M .  Budyoni 'yle birl i kte 
kend i  görüşümüzü izah etmek üzere Moskova'ya g itmek iç in iz in isted ik .  
Ordunun  Ukrayna'ya tren le gitmesin i  uygun  bulmuyorduk. Çünkü o 
za manlar trenler muntazam iş l iyemiyordu ve gariar ı n çoğunda yiyecek, 
yem, hatta su yoktu. 

Vladimir  i l iç : 

- Sizin tekli fi n iz nedir? d iye sordu .  

- Kara yolundan gitmek. Konaklad ığ ı m ız  yerlerde atlar i ç i n  yeteri 
kadar ot ve yem bulacağ ız .  Geçtiğ imiz  yerlerde ha lkla kardeşl i k  bağları 
k u racağız  ve ora ları eşkiya çetelerinden temizleyeceğ iz .  Ve en önemlis i ,  
cepheye tam b i r  askeri hazırl ı k  içinde va rmış olacağ ız .  

Vlad im i r  i l iç  görüşümüzü kabul  etti ve planımız da gerçekleştiri lm iş  
oldu. 

Bu olaydan sonra Vlad imi r  i l i ç, b ir  gün ben i öğle yemegıne götürdü .  
K ız ı l Ordu lu  askerlerler Len in 'e küçük bir  hediye yol lamış lard ı :  yiyecek 
maddelerinden ibaret bir hediye. 

N. K. Krupskaya'ya : 

- Vladimir  i l i ç, bu kötü beslen me şart ları iç inde devlet işleriyle meşg u l  
olurken herha lde zor luk çekiyordur, ded im.  
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V. i. leni n  derhal sordu : 

- Askerler nası l  besleniyor? 

- NormaL. Başka türlü de olamaz. Aç cısker nasıl ha rbedebi l i r?  

- Bu söyledi klerin ,  doğru. Ama memlekette yiyecek yetersiz. Bu yüzden 
cephe gerisinde yiyecek maddeleri n i n  tüket imi kuponla sın ı rlandırı ld ı .  
Herkes ne veri l iyorsa onunla yetin iyor. 

- Iyi ama,  Sizin, Kızı l Ordu lu  askerlerimizden daha kötü beslenmeniz 
doğru değ i L. Bu yüzden size bazı şeyler geti rdik.  

len in ' i n  gözleri kıvılcımlandı : 

- Ya ? Ne getird in iz  bakayı m?  

Saymaya başladım.  Vlad imi r  i l iç gü lmekten kendin i  a lamadı:  

- Çok iyi , çok iyi .  Teşekkür ederim! d iye neş'eyle söylendi ve Nadejda 
KonstantinovCl'ya dönerek: 

- Şu yiyecek maddelerinin çocuk yuvasına  verilmesi işiyle meşguloluııer, 

rica ederim, ded i .  

Vladim i r  ll iç Len in ,  büyüklü küçüklü bütün işlerde böyle davranan b i r  
i nsandı  . . .  

\ 
Lenin'in yaşadığı yerlerde : 

POLONYA'DA iK i  Yıl 

Lenin ,  mü lteci olarak  Avrupa'nın birçok şehrinde yaşayıp ça l ışmak 
zorunda kalmıştı r .  Hayatın ın  iki y ı l ın ı  da Krakov'da ve Polonya'n ın  d iğer 
bClZI bölgelerinde geçirmiştir. 

Krakov'da ve Podhale'de 

Lenin ,  Polonya 'n ın  eski başkenti Krakov'a, Nadejda Krupskaya ve 
kayınval idesi E l isavetCl Vasilevna ile bir l ikte, 22 Haziran 19 1 2'de, Paris'ten 
gelmiştir. Paris'ten yola çıktıktan sonra, 21 Haziran 'dCl Stutgard 'ta 
uğ rıyarak, Alman sosya l-demokratları sol kanadın ın ün l ü  temsi lcisi Klara 
Tsetkin i le görüşmüştür. Len in ' i  Viyana'dCl Kla ra Tsetkin i le Alman sosya l
demokratla rı n ın  genç temsi lci lerinden Zep Han tarafı ndan uğurlanmıştı r. 
Krakov'da çıkan «Ças» (,Nakit») gazetesi 23 Haziran tarih l i  sayısında 
Ulyanof a i lesi n in  Zveji nets sokağı 6 numClrada bulunan «Viktoriya» ote l ine 
indiğ in i  haber vermiştir. Aradan birkaç gün geçti kten sonra Ulyanof a i lesi 
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Krakov'un  kenar semtlerinden bir inde otu ran işçi Yan Florçi k' i n  Zvejinets 
sokağ ı  2 18  numaradaki mütevazi evinde ik i  oda k i ra lamıştır. 

V. i. Len in  Polonya'da 1914 y ı l ı n ın  Ağustos ayı sonlarında kadar (bazı 
ü lkelere yaptığ ı  kısa seyahatler hesaba katılmazsa) 24 ay kalmıştır. Bu 
süre içinde Krakov'dan başka, Tatra lar ın  eteğ inde bulunan ş i r in  Podhale 
bölges in in  Makov Pahalyanski, Zakopane, Pranin, Vel i  Dunaets ve Novi 
Targ g ibi dağ köylerinde de ka lmıştı r. 

V. i. Len in ' i ,  o s ı ra larda Habsburg lar ın Avusturya -Maca ristan imparator
luğunun s ın ı rları iç inde bulunan Krokov'a yerleşmeye sevkeden başlıca 
sebep, şehrin Rus s ınırına  çok yakın (sadece 12  km.) olmasıydı .  Böylel ik le 
Rusya i le mektuplaşmak ve temaslarda bu lunmak kolay olaca ktı. O sıra
larda Rusya'da ve özell i kle  Sibirya'daki Lena madenierinde işçi ler in 
kurşun lanmasından sonra hız la gel işen g rev ha reketi ve diğer bel i rt i ler 
yen i b i r  dönemin yaklaştığ ın ı  gösteriyordu .  Bunun yanıs ıra Krakov'da n isbi 
bir siyasi özgü rlüğün mevcut olması ,  daima yardı ma hazır bi rçok Polonya lı 
ve Rusya l ı  devrimcin i n  bu lunması da Len in'e önemli görün müş olab i l i r. 
Bundan dolayı ,  Krakova yerleşip o rada çal ışmayı daha 1 908 y ı l ında tasar
Iamıştır. Esasen Rusya Sosya l-Demokrat Partisi Merkez Komites in in yurt 
dış ındaki üyelerin i n  1 91 1  y ı l ı  i l kyazında Krakov'da toplanmaları düşünül
müş ve Len in  bu şehre aynı y ı l ın  Mart ayında g itmeye niyetlenmişti. 
(Bi l indiği  üzere, söz konusu toplantı 1 9 1 1  Haziran ında Paris'te yapı l
mıştır) . 

Len in  Rusya i le  bağ lar ın sürdü rü lmesine elverişl i  bir merkez olara k  
Krakov'a büyük b i r  önem veriyordu.  Netekim 1 91 3  y ı l ın ın  Ocak ayında 
Gorki'ye gönderdiğ i  bir mektupta «Buraya yerleşmemiz fayda l ı  oldu .  
Masraflarımız boşa gitmedi>. diyordu. Lenin, Rusya'dan uzaklarda bulunan 

Fransa veya ısviçre'den farklı olarak, Polonya'da geçird iğ i  y ı l lar için : 
«Yarı mülteci hayatı» d iyordu. 

Len in ,  Krakov'dan. Bolşevik Partisin i n  faa l iyetin i ,  «Pravda» gazetes in in 
yazı iş ler in i  yöneltmiş, LV. Devlet Dumasındaki  Bolşevik mi l letvekil lerine 
(<<a ltı laro») d i rektifler vermiştir. Devrimci çal ışmaların tümünü kontrol 
etmek i mkan ın ı  bu lmuş, Krakov'da ve Poronin 'de, parti işçileri , Merkez 
Komitesi üyeleri ve Bolşevik Partis in in Dumadaki grubunun üyeleriyle 
bi rçok önemli toplantı la r  yapmıştır. 

Len in ' i n  Krokov'daki evinde (Lübomi rska sokağı No. 42) 1 91 3  y ı l ın ın  
Ocak ayın ı n  i l k  yarıs ında. parti işçi leri n i n, g i z l i l i k  dolayısiyle «Şubat 
toplantısı» adı verilen dan ışma toplantısı Len in ' in  yönetmen l iğ i  a lt ında 
yapı lmıştır. Bu toplantıda Bolşevik Partisi 'n in  polit ikası ve taktiğ i  i le i lg i l i  
en öneml i  sorun la ra da i r  kararlar a l ı nmıştır. 6-1 4 Ek im gün leri a rası nda 
Poron in'de ve Vel i  Dunaets'te yapı lan ve «Yaz toplantısı» adı veri len 
danışma toplantı n ında ise ulusal sorun. g rev hareket in in gel işmesi, 
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Dumadaki Bolşevi kler ğ rubunun faal iyeti ve Viyana'da yap ı lması karar
laştı r ı lan kong resi haz ır l ık larıyle i lg i l i  o larak  parti basın ı n ı n  ödevleri 
gözden geçi ri lmiştir . Viyana Kongresi n in  yan ıs ı ra Bolşevik Partisi olağan 
kongres in in de yap ı lması gerektiğ i nden, bununla i lgi l i  karar  da  Poronin'de 
a l ınmıştır. Bu kongren in  hazırlıkları üzerinde Merkez Komitesi üyeleri 1914 

y ı l ı n ın  N isan ayında Krakov'da özel bir toplantı yapmış lardır. Ayn ı  y ı l ı n  
Ağustos ayı nda başl ıyan harp bütün bu faa l iyetlere engel o lmuştur. 

Lenin, Poronin 'de Bolşevik Partisi üyeleri için bir parti okulu kurmaya 
n iyetlenerek, bu konuyu özel l ikle Plehanof ve Gorki ile görüşmüş, ayrıca 
bir  parti basımevi meydana getirmeyi de tasa rlam ıştır. Fakat olayarın 
gelişmesi yüzünden bu g irişimler gerçekleşememiştir. 

Krakov'daki şart lar teorik sorunlar  üzeri nde durması ve yazı yazması 
için çok elveriş l i  o lduğundan, Lenin ,  bu dönemde, kaleme a ld ığ ı  notla r, 
kitap eleştirmeleri ve ön sözler bir  yana, ü ç  yüz kadar makale yazmışt ır. 

Krakov'da, iV. Dumadaki Bolşevik mi l letveki l leri n in  nutuk ve bi ld i ri le
r in in , tez ve rapor/a rı n ı n  müsveddelerin i  de gözden geçiren Len in ,  «Mark
sizmin üç kaynağı ve üç bileşik unsuru» adl ı  ün l ü  teorik eseri ile «Kar/ 
Marks' ı n  öğ reti s in in tarihsel kaderi» ad l ı  kitabın ı  da burada kaleme 
a lm ıştı r. Yine burada «Uluslar ın kaderelerin i  tayin etme hakkı» eser in i  de 
yazmıştır ki , bu eser ulusal sorun teori s in i  daha da gel iştirmesine yard ı m  
etmişti r. Len in  bu eseri nde başka u lu sları ezen Rus çarl ığ ın ı  a mansızca 
yermekte, u l usların özgür ve başına buyruk olma haklar ın ı  kesin l i kle 
savunmakta, u l usal şovenizmin bütün biçi mlerini k ınayarak yeryüzündeki 
i şçileıin enternasyonal birl iğ in in  korunma ve g üclendi rme gereğ in i  bel i rt
mektedir. Len in  o s ıra lardaki teorik ça l ışmalar ında u l usal sorunun  yan ıs ı ra 
tarım sorun lar ına da özel b i r  önem verdiği nden, Polonya'da bulunduğu.  
dönemde köy meseleleriyle i lg i l i  kı rktan fazla i nceleme yazısı kaleme 
a lmışt ır .  Bu yazı lar ın kaynaklar ından çoğunu  Krakov cıvarındaki Gal içyal ı  
köylü lerin ve Podhale'deki dağl ı lar ın  hayat ve du rumlar ın ı  d i kkatle i z lemek 
suretiyle elde ettiği kes in l iKle söylenebi l i r .  Lenin ,  bu köylüler/e, öğrenmek 
için gayret ettiğ i  Polonya d i l iyle veya bu bölgelerde bi l inen Almanca 
konuşmaktan büyük b i r  zevk a l ıyordu .  Krupskaya'n ın  hatı ra larında bel i rt
t iğ i  üzere, Len in  Krakov'da bulunduğu y ı l la rda i lerideki sosyal i zm 
kuruculuğ unun bi rçok pratik sorunları üzeri nde de du rmuştur. 

Krakov-Poronin  dönemi özetlen irse, Len in,  bu y ı l larda Rusya'da çal ışan 
yoldaşla ra d i rektifler vermiş, u lu sal soruna ve tarım sorunlar ına da i r  
b i l imsel eser/er ve gündel ik meselelerle i lg i l i  makaleler yazmıştır . V. i. 
Lenin ,  eserlerinde, Polonya'daki devrim ve kurtu l uş hareketin i n  önemli  
sorunla rına da büyük bir  yer ayırmıştır. Polonya halk ı ,  Len in ' in ,  Rusya bir 
yana, çeşitli ü lkelerin meselelerini ele alırken Polonya'ya birçok memleket
lere kıyasla daha fazla yer vermiş olmasından dolayı gu rur  duymaktad ı r. 
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Polonyo'nm ve Polanya halkımn büyük dostu 

V. i. Lenin ,  Polanya 'n ın  ve Polonya ha lk ın ın  candan dostuydu .  Polonya lı 
devrimci lerle, Polonya top lumunun seçkin temsi lci leriyle, Polonya işçi ve 
köylü leriyle memleketimize gelmeden önce sa mimi dostluk bağlar ı  
kurmuştu. Leni n  Polonya halk ın ın devrimci geleneklerine, Polonya işçi 
s ı n ıfın ı n  devrimci l ik  azmine derin bir sayg ı beslemekte Polonya'daki 
toplumsa l-polit ik hayatın birçok yanla riyle i lg i lenmekteydi. V. i. Len in ,  
u lusa l  soruna da i r  eserleri n in  öneml i  b ir  k ısmın ı ,  Polonya'nın sorunlar ın ı  
ve Polonya kurtuluş hareketin i  inceliyerek kaleme a lmıştı r. Lenin , teorik 
eserlerinde o lduğu kadar, devr im adamı ve daha sonra da devlet adamı 
olarak  da Polonya ha lkı n ı n  kader in i  tayin etme ve devlet bağı msızl ığ ın ı  
sağlama hakkın ı n  heyecan l ı  b i r  savunucusu olmuştur. V .  i .  Lenin ' in  
Polonya ha lk ın ın  bağı msız l ığ ı  sorunundaki  görüşü, a rdıcı l  b ir  demokrasi 
temel ine ve proleta rya enternasyonal izm i ruhuna dayanmışt ır k i ,  bu 
görüşe Polonya l ı lar ın bağ ı msız l ık emel lerine karşı derin. bir anlayış ve 
sempati hôk imdir. 

Polonyada'k i  devrimci işçi ha reketin in ,  Lenin'in ideleriyle kaynaş
masında, ya ln ız  bu hareketin ta rih sannesinde attığ ı  ilk ad ım la rdan iti
baren enternasyonal i st bir programa sah ip  olması değ i l ,  Len in ' i n ,  başta 
işçi s ın ı f ın ın  temsi lci leri o lmak üzere, Polonya l ı la rla çok tarafl ı i l işki ler 
kurmuş olması muazzam b i r  rol oynamıştır. B içi m ve öz ba kımından son 
derecede zeng in  ve renkl i  o lan bu temas lar, V. i .  Len in ' i n  s iyasi faa l i 
yetin i n  i l k  y ı l larında, yani y i rminci yüzy ı l ın  başlar ında, S ib i rya'da sürg ünde 
bulunduğu s ıralarda başlamışt ı r. Kendisi g ibi sürgüne gönderi lmiş olan 
Polonya l ı  işçilerle tan ışan Lenin bu ilişkileri ömrünün sonuna kadar, 
(aşağı yukarı 30 yı l)  sürdü rmüştür. 

V. i. len i n ,  başta Varşova olmak üzere, Polonya krallığındaki işçi lerin 
devrimci hareketlerine, bu hareketlerin Rusya'da grevler üzeri ndeki çok 
o lumlu etkis ine ve Polonya işçi lerin in  1 905-1 907 devrimi y ı l lar ında Rus 
proletaryası i le dayanışmalarına büyük değer vermiştir. 

Polonya Kra l l ığ ı  ve Litvanya Sosya l-Demokrat Partisi (PK ve lSDP) 
üyelerin i n  Rusya Sosyal -Demokrat Parti si (RSDP) 'n in  son derecede can l ı  
hayatı na faa l ola ra k  katılmalar ı ,  P K  ve LSDP i l e  RSDP'n in bi rleşmesinden 
sonra parti kongre ve konferansıa rında önemli bir rol oynamaları, 
RSDP'nde olduğu kadar, o dönemde bütün ulus lara rası işçi hareketinde 
Len in ' in  ve Bolşeviklerin çok yakın siyasi müttefikleri o lmaları V. i. leni n  
i l e  Polonya işçi ha reketi temsi lci leri a rasındaki i l işki lerin gel işmesine, 
geniş ö lçüde hizmet etmiştir. 

Lenin ' i n  Polonyal ı la ra daha fazla yaklaşmasında Polonya toprakları nda 
geçirdiğ i  y ı l lar  önemli bir ro! oynamıştır. Bu dönem i çinde birçok Polonya l ı  
len in le  dolaysız ilişkiler kurmak, onunla görüşmek, konuşma ları n ı  izlemek 
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imkônın ı  bulmuşlardır . O s ıra la rda Krakov ve Galiçya sakin leri olduğu 
kadar, son derecede kalaba l ı k  olan siyasi mü l teciler de  V. ı .  Lenin ' le  
g örüşmüşlerdi r. 

Bu koşul lar Lenin'j sadece PK ve LSDP'nin  değil, Polonyadaki d iğer 
siyasal akımlar ın durumunu da yakından i ncelemek fırsatın ı  sağlamıştır, 
Vladimir j(iç Lenin'in bu d önemde yakından tan ış tığ ı  kimseler a rasında 
Gal içya Sosya l-Demokratlarından ignatsi Daşinski,  Zigmunt  Marek, 
Voleslav Drobner, Polonya Sosyal ist Partisi (PSP-sol kanat) temsilci lerin
den Mariya Koşutska (Ve ra Kostşeva), Evgeni  Pjibişevski vb. bu lunmakta 
d ı r .  Len in  ayrıca, a ra larında o zaman ın  çok tan ı nmı ş  yazarlarından Yan 
Kasproviç ve Stefan Jeromski de olmak üzere Polonya l ı  ayd ın larla ve 
n i hayet sıradan Polonya l ı la rla tanışmış ,  onlar ın yaşayış ve geleneklerin i  
yakından g örmüştür.  Polonya gazeteleri n i  muntazaman okuyan, Krakovlu 
işçi lerin, Galiçyal ı  yoksul köylülerin hayatını izleyen Lenin,  Polanya 
halk ın ın emellerin i ,  u l usal kurtu luş  ü lküsünü daha derinde benimsemiştir. 

Polanyol! devrimcilerle bağlar 

Orgütsel ve teorik sorunlarla fazla meşgu l olmasına rağ men, Len in ,  
Krakov'da toplumsal hayata katı lma imkôn ın ı  da buluyordu. Gazete kol
leksiyonla rında bu d önemde verdiğ i iki konferansla i lg i li haberler bulmak 
mümkündür. 1 8  N isan 1 9 1 3'te . .  Adam Mitskiyeviç» Halk Oniversitesinde 
(Jevska caddesi No. 16) "Rusyadaki işçi hareketi ve sosyal-demokrasi", 
21 Mart 1 914'te, i lerici bi r öğrenci korporasyonu olon .. Spuyna» {"Sirlib)'ya 
ait bir salonda "Rus sosya l-demokrasisi ve u l usal sorun"  konular ı  üzerinde 
konferanslar vermiştir. Bu konferansıardan biri ncisinde hazır  bu lunan ve 
izlenimlerini "Yeni Kültür"ün Şubat 1 924 sayıs ında .,vidi" müstear ad ıyle 
yayın layan bir d in leyici şun ları yazmıstı r :  

"Küçük salonda 200-300 kişi top lanmıştı. Lenin ,  Polonya d i l in i  b iraz 
güçlükle konuştuğu için, konferansın Rusça verilmesi gerekiyordu . . .  
Konuşmacı bizleri bekletmeden, tam za manında salona geldi ve masadaki 
yeri n i  a la rak  konuşmaya başladı. Sade bir  d i l le, serbestçe ve inanmış 
bir  i nsan olarak  konuşuyordu .  Hasımlarına karşı soğuk, a laycı, iğneli 
bir dil kul lan ıyor, kend i lerin i  adeta savaş alan ına davet ediyordu . . .  » 

V. i. Len in ' i  yakı ndan tan ımış olan AI .  Butzeviç hatı ra larında bu 
konferansıardan biri hakkında şunları yazmıştır: 

«Ha lk  Oniversites in in küçük kütüphane salonundayız . . .  Alelade, boyan
mamış bir  masan ın  başında yer a lan Lenin  sade, açık, derl i - toplu bir  
konuşma yapıyor. O heyecan l ı  1 905 y ı l ın ı ,  mutlakiyete karşı kesin zafer 
elde etmek için g irişi/ecek savaşı ,  yaklaşmakta olan dünya harbin in öte
sinde g izlenen muazzam toplumsal sa rs ıntı la rı anlatıyor. Kendis in i  d in I i 
yenler pek çeşitli i nsanlar. Lenin' in' köylü lerin devrimci rol ü  hakkında 
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müba lağaya kaçtığı ,  Rus burjuvazisi n i n  örgütsel rolünü  küçümsediğ i  i leri 
sürü lüyor, tüm bir gelişme dönemin in  a tlanamıyacağ ı  idd ia  edi l iyor. vb . . .  
Lenin  itirazları d i kkatle d in l iyor ve sonra hepsin i  b irer  birer ve çabucak 
çürütüyor». 

i k i nci konferanstan sonra başlayan hararetl i tartışmalar a rdarda üç 
gece devam etmiştir. 

Her ik i  konferans da büyük bir ilgi uyand ı rm ış  ve birçok d in leyicin i n  
belleğ inde derin izler bırakmıştı r. Polonya'n ın  ün l ü  ressamlarından Evgen
yuş Eybiş, an ı la rında şun lar ı  beli rtmekted i r :  «Lenin ' in  konuşmaları o kadar 
sade ve açı k, fakat ayn ı  zamanda o kadar der ind i  k i ,  i şç i  kadar bir  
ü niversite öğ rencis in in ,  köy lü kadar b i r  filozofun da i lg i s in i  çekiyordu». 

Krakov Anivers i tesi Hukuk Fakültesi öğrencilerinden Vitold Tomoroviç, 
Lenin ' in u l usal sorun hakkındaki konferansın ı  d i nledikten sonra onun 
eserleriyle i lg i lenmeye başlamış ,  bu a rada toprak konusuna da i r  eserleri n i  
ve  «Demokratik devrimde sosyal -demokras in in  ik i  taktiğ i» kitab ın ı  oku
yunca Len in ' i  s ı k  s ık ziyaret etmeye başla mıştır. «Pravda» gazetesini 
m untaza man okuyan ve kendis in i  i lg i lend iren kitapları Len in ' i n  özel 
kütüphanesinden o labi len Tomoroviç, Len in ' in  dolaysız etkisi a ltı nda 
yetişerek, daha sonra ları Polonya Komünist Partis in in  ve Komünist Enter
nasyona l in  seçkin s imaları aras ında yer a lmıştı r. 

Lenin ,  Krakov ve Poronin'de kaldığ ı  sıralarda Feliks Dzerjinski, Jakop 
Ganetski (Fürstenberg), Adolf Varski vb. g ibi Polonya işçi ha reketin i n  
i leri gelen temsilci leriyle dostl uk bağ lar ın ı  daha  da kuvvetlendirmişt ir. 
B u  dönemde Rusya'dan muntazaman mektup, k i tap  ve insan getir i lmesi 
i şi son derecede kısa bir süre iç inde örgütlenmiştir ve bu hususta, PK ve 
LSDP'n in  Krakov örgütü i le Krakov ve Ga l içya'daki Polonya Sosya l 
Demokrat Partisi üyesi veya partisiz işçi ler, Krakov'daki «Siyasi Tutuklu lara 
Yardı m  Bir l iği» üyeleri vb. Len in 'e da ima ya rd ım  etmişlerdi r. V. i. Leni n  
i l e  N. K.  Krupskaya b u  bir l iğ in ça l ı şmalarına  faa l o lara k  katı lm ış lard ı r  . 
.. Siyasi Tutuklu» adl ı  'gazeteye yazılar  yazmışlard ır. B i r l ik  üyeleri ya şahsen, 
ya da s ın ı ra yakın köylerdeki ha lk ın  a racı l ığ ı  ile (bunlar ın el lerinde s ın ı rı 
geçmelerine imkôn  veren belgeler bu lunuyordu) Len in ' in  mektuplar ın ı  
yerine ulaştırıyorlar, kandis in i  görmeye gelen Bolşeviklere barınacak yer 
sağ l ıyorlard ı .  RSDP MK'n in mektuplar ı  Krakov Anivers i tesinin Başkan 
yard ımcısı Yan Kuva l ı n  adresine gelmekteydi.  Yuka rıda bel i rttiğ im iz g ibi 
Lenin PK ve LSDP i le Polonya Sosyal ist  Partisi (sol kanat) taraftarı gençleri 
bi rleştiren solcu öğrenci örgütleri nden .. Spuyna» i le bağ lar  kurmuştu. 
Lenin  bu örgütler sayesinde siyaset ve kültür-öğretim adamlariyle bağ la
r ın ı

' 
gen işletmek olanaklar ın ı  bulmuştu. Bu a rada PK ve LSDP'n in  

faa l iyeti n i  d i kkatle izlemiş ve  özel l i kle bu partin i n  «Rozlamovcu lar» ad ı  
verilen kanadın ı  temsi l  edenlerle s ı kı i l işki lerde bulunmuş, . .  I şç i  Gazetesi» 
ve .. Prisma Disjusiyne» ad l ı  basın organ lar ında Polonya işçileri iç in birer 
makale yayı nla mıştı . 
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Lenin  daha bi rçok şahsiyetlerle bağ lar  kurmuş olduğ undan,  harbin 
patlaması üzer ine Avusturya maka mları tarafı nda Rus casusu diye gü lünç 
b i r  gerekçeyle tutuklan ı nca, bu şahsiyetlerden birçoğu kendis ine yard ım  
için ha rekete geçmişlerdir. Bunlar ın  a rasında Stefan Jeromski, Yan 
Kasparoviç ve Vlad islav Orkan gibi tan ı nmış yaza rla r da yer a lmıştı r. V. 
Orkan ,  Novi Targ i lçesi kaymakamiyle görüştükten son ra pol is şefine 
gönderd iğ i .  b i r  mektupta, V. i .  Lenin'i bi rçok bi l imsel kitap lar  yazmış ve 
çarl ı k  mutlakiyetine düşman olduğu için Rusyadan uzaklaşmak zorunda 
kalmış ünlü bir yazar olarak tan ıd ığ ın ı  belirtmiştir. Keromski ise, ele geçen 
çeşit l i  kaynaklardan an laş ı ld ığ ı  na göre, bu olayla i lg i l i  o lara k  Novi Targ 
ve Novi Sonç  kasa balarında bazı avukatlarla görüşmüş, Zakopane'de, 
Avusturya maka mları n ı n  Len in'i tutuklamalar ın ı  protesto eden bir d i lekçe 
kaleme a la rak,  elden ele dolaşmasın ı  sağlam ıştır. Polonya l ı la r  a rasında 
böyle sad ık  dostla rı olan,  tutuklan ması sayı sız mektup ve telg raflar la  
protesto edi len bir  Rus'un mevcut ol ması Avusturya makamla rı n ı  hayret- • 

ler içinde b ı rakmışt ır. O sıralarda jandarma l ı k  yapmakta olan Matişçuk 
adındaki bir şahıs ,  hatıraları nda : «Poronin'de ödeve başlayınca soluk 
a l maya va kti m ka lmadı ,  çünkü sabahtan akşama kada r  telgraf yağ ıyordu» 
d iye yazmıştı r. Bu telgrag ları n etki siz ka lmadığ ı  apaçıktır, çünkü Lenin ,  
kızkardeşi A .  i .  Ulyanovna-El i za rovaya gönderdiği b ir  mektupta «özel 
i mtiyazlardan» faydalandığ ı n ı ,  «durumunun son derecede iyi, şartlar ın ve 
davranış lar ın ise kusursuz» olduğ unu yazmıştır. 1 9  Ağustos 1 9 1 4'te Len in  
cezaevinden çıkarı lm ı ş  ve  Ağustos sonları nda N. K. Krupskaya i le  bir l ikte 
isviçre'ye hareket etmiştir. 

Lenin'in günlük hayaıı 

Krakov'u çok beğenen Len in ,  eski an ıt iorio dolu olan bu şehrin soka.k
larında dolaşmayı çok seviyordu. Ayrıca, dostla riyle bir l ikte, sık sık şehir 
dolayla rındaki ormana ve civa r köylere bisi kletle gezi ler yapıyordu .  Yaz 
gün leri Vitül nehrinde yüzen Len in ,  k ış ın patinaj yapmaktan hoşlan ı 
yordu. Sergey Bagotski hatırala r ında bu  konuda şunlar ı  yazmıştır: «Buz 
üzeri nde bi rbi rinden güç numara lar  yapan bu d inç ve neşel i patinaj usta 
s ın ı  görenler, karş ı lar ında devrimci proleta ryan ın  büyük önder ve 
teorisyenin in  bulunduğuna inana mazıardı». 

Lenin'in eski b ir  şehir olan Krokov'un g üzel l iğ ine karş ı  hayran l ığ ın ı ,  N. K. 
Krupskaya'ya defala rca bel i rtmiştir .  Krupskaya da basit i nsan ları ve g ü rül
tü lü pazaryerıeriyle Rusya'ya and ı rı n  bu şehri  seviyor, g iy im-kuşa mı nı ve 
son derece zeng in  folklorunu çok beğeniyordu. Krupskaya hatıra larında  
şöyle der : « i l i ç  Krakov'dan çok hoşlanıyordu, çünkü  burası kendis ine 
Rusya'yı hatırlatmaktayd ı .  Yeni  durum ve mülteci l i k  hayatı na özgü huzur
suzluğun yokluğ u s in i rlerin i  b i r  hayl i  sağlamlaştırmıştı .  Serbest zaman
larında Krakov'lular ın ,  yoksul emekçi lerin hayatı üzerine di kkatle eğ i l 
mekteydi»  (N .  K .  Krupskaya-"v. i .  Lenin 'e da i r  hatıra la r») . 
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1 91 3-1 91 4 yazın ı  Paronin ve Veli Dunaetste geçiren len in ,  Palonya 
Tatra lar ın ı  yakı ndan tan ımak fırsatı n ı  bulmuştu. Vadviga Kavalevska
Lipatseviç, len in ' in  Zakopane'deki gezi leri ha " kk ında şunlar ı  yazmıştı r: 
«Kendis ine Krupuvki caddesinde defa larca rastlad ığ ım olmuştur. Ceket in in  
d üğ melerin i  h içbir zaman i l iklemez, şapkasın ı n  s iperi a lt ından, her şeyi 
gören koyu renk l i ,  can l ı  gözleri parlard ı .  Esmer yüzü, duygu lu  insanlara 
özgü çı k ık  elmacı k kemikleri, ve az im ifade eden ufacı k saka l l ı  çenesiyle 
len in, belleği mizde s i l iı:ımez izler b ı rakmıştı r». 

Tabiatı çok seven lenin  sık s ı k  dağ lara çı kıyordu. Polonya l ı lar  onun tek 
baş ına veya a rkadaşlarıyle birl i kte yaptıği gezi leri unutmamış lardır .  

len in ' in  yaşama şartları son derece m ütevaziyd i .  Vel i  Dunaets köyünde 
oturduğu evin mobi lyası iki karyola, iki masa, bir etajer ve bi rkaç basit 
sandayladan iba retti. Evdeki bütün eşyalara gece gündüz çalışan bir  f ikir 
işçisin i n  varl ığ ı  s inmişti .  Masalara ,  pencerelere kitaplar, gazeteler, yazı 
müsveddeleri y ığ ı imıştı . 

o yı l larda Krakov'da, Zakopa ne'de, Poronin'de V. i. len in 'le görüşmek 
mutlu luğuna kavuşmuş olan lar  onu sevgi ve sayg ıyle anmaktad ı rlar. Bi rçok 
konuşma larını ,  faa l iyetleri n i  ve Polonya'da geçird iğ i  yı l larla i lg i l i  çeş itl i 
anı ları unutmamış lard ı r. örneğ in ,  eski b ir  terzi olan bayan Teofi la 
Vaskeviç, len in ' in  Krakov'un Ditlov meydan ında işçi ler in yaptı kları 1 Mayıs 
toplantıs ına katı ld ığ ın ı  hatı r lamaktad ı r. Poronin'de postane müdürlüğü 
yapmış olan Tadeuş Radkeviç, lenin' in bi rçok defa lar  tren istasyonuna 
gelerek dağ köylüleriyle ve tu ristlerle görüştüğünü an latmaktad ı r. Rad
keviçin eş i  Meçislava i se len in'e he r  gün  yığ ı n  y ığ ı n  mektup ve  paket 
geldiğ in i  hatı r lamakta, bunları n  a ras ında çeşitl i yabancı d i l lerde çıkan 
gazete ve derg i lerin de bulunduğunu bel i rtmektedir .  

Vel i  Dunaets köyü ahal is inden Frantişek Stempen len in ' i  birçok defa lar 
t ı  en istasyonuna götürdüğünü s ık  s ık an latmaktad ı r. Profesör V. Roma
n iş'in ise «Ulyanof, demiryolu patekasından yü rüyerek her gün Vel i  
Dunaets'ten Poronin postanesine gider ve  ayn ı  yoldan  dönerken mek
tupları gözden geçirirdi» d iye an latmaktad ı r. O y ı l larda garsonluk yapmış 
o lan Vul iyan Gontatski, lenin ' in  Krakov'da i ken uğrad ığ ı  bütün kahveleri n 
adın ı  bugün de hatı r lamaktadır .  

o dönemde lenin 'e çeşitli iş lerde ya rd ım  edenler a rasında Krakovlu 
kunduracı Soha ile işçi Nekolay Vaskeviç a i leleri önemli bir yer a lmakta
d ı r. PK ve lSDP'ni n  ün lü  s imalar ından leonard Bejbitski 191 4 y ı l ı nda 
lenin ' le yapmış olduğu görüşmeyi heyecan la hatı rlamakta, bu a rada genç 
part i  üyelerin i n  eğiti lmesinde gösterd iğ i  gayret ve anlayışı bel i rterek: 
«lenin olgun  bir f ikir adamı olduğu kada r, heyecan l ı  bir insandı  ve bunun 
iç in de herkesi kendis ine bağ l ıyabi l iyordu» demektedir. 
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Krakov-Poron in  dönemin i  hatırlayan bütün Polonya l ı la r  bugün milyon
larca insan ın  ka lbinde yer etmiş o lan Len in ' i ,  halkımızı yakından tanıyan 
ve s ı radan emekçilerin g ün lük  hayatı üzerine eği len ber kimse ola ra k  
anmaktad ı rlar. 

Leninci "Pravda" ve Polanya işçileri 

Len in ' in  Krakovda n  idare ettiğ i  Bolşevik "Pmvda .. gazetesi, yine anun 
gayretleri sayesinde, i lk sayı la rı ndan  itibaren Polanya işçilerinin devrimci 
savaş ına geniş yer ayı rmaya başladı .  Polanya proletaryasını n  savaşı hak
kı nda "Pravda» ya Lenin  de yazı lar  gönderiyordu. 

Lega l  olara k  çıka n  "Pmvda» Vorşovada do satı l ıyordu ,  fakat u laştırma 
g üclü kleri yüzünden çok az miktarda getiri l iyordu .  PK ve lSDP i le Polanya 
Komünist Partis in in  tan ınm ış  s imolar ındon Stan islav Budzinski ve onun 
gibi  Rusça b i len  Varşava l ı  i lerici ve b i l inç l i  işçiler, "Pravda» gazetesini 
ısrarla a rıyorak satın a lma kta ve büyük bir  i lg iyle okumaktaydı la r. Bud
zinski, PK ve LSDP'n in  Va rşova örgütünü kastederek: "Biz im örgütümüzde 
"Pravda» büyük bir  roloynuyordu .. demektedi r. Gazete Polanya l ı  işçi ler 
a ras ında � ' elden ele dolaşıyor, Len in ' i n  yazdığı makale ve notlar is� 
Polonya proletaryasın ı n  sı n ı f  b i l i nc in in  ve savaş azmin i n  güclenmesine 
yard ım ediyordu .  Demiryolu  işçileri gazeten in  20. sayıs ına gönderdikleri 
b ir  yazıda şunları bel i rtmişlerd i :  "Pravda .. gazetesi yayın lan maya başl ıyal ı  
beri bütün fabrika ve işletmelerde ezi lenler aras ında,  idarenin kanun lara 
aykı rı tutumların ı  açıklayan bu işçi gazetesin in  çıkışı n ı  selômlayan sesler 
yükselmektedir». 

PK ve LSDP tan ınmış s imoları ndan biri olon Stavislav Etinger-Da lski, 
"Pravda» gazetesine yazı lar  gönderiyordu .  Zamanla Polanya'nın ün lü 
yazarları aras ında yer a lm ı ş  olan devrimci işçilerden Lutsiyon Rudnitski 'nin 
de "Pravda» da yazı ları yayı n lanmı ştır .  Polonya i şçi leri bu Bolşev i k  
gazetesine maddi yard ımıarda do bu lunmuşla rdı r. 

Polonya l ı  işçi lerle "Pravda» a ras ındaki bağ lar  çeşitl i  şeki l ler a lt ında 
gerçekleşmiştir. Örneğ in ,  PK ve LSDP'n i n  "Nova Tribuna» adl ı  hafta l ı k  
lega l  derg isi Peterburgta "Pravda» n ı n  ya rd ım ıyle yayı n lanmaya başlan
mıştır .  Yine "Pravda» gazetesin i n  yardımıyle 191 3  y ı l ın ın Temmuz ayında 
Peterbu rgta, bir defaya mahsus o lmak üzere "atjnya» (<<Şafak») ad l ı  derg i 
ç ıkar ı lm ışt ır .  Bu amaçla Yakop Ganetski i le Vintsenti Matuşevski Peter
burga g iderek "Pravda »  i le  ilişkiler kurmuşlar ve orada bulunan Meçislav 
Kozlovski i le  işbirl iği yapmışlard ı r. "Nova Tribuna- derg i sine V. i. Len in  
de abone olmuştur. 

Polonya halkı Lenin'i unutm/yacak!tr 

V. i. lenin ' in Krakov ve Poronin'de bulunduğu ve çalıştığı y ı l la rdan  
bugüne kader geçen zaman i çinde bu yerlerde büyük değ işikl i kler 
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olmuştur. Eski Krakov'un  civa rında, bir zamanlarda Len in ' i n  oturmuş 
olduğu semtin yakın lar ında .. V. i .  Len in"  ad l ı  muazza m meta lürj i  kombinası 
i le  Nova Huta semti kurulmuştur. Eskiden geri ka lmış ,  ucuz emek gücü ve 
Kuzey ve Güey Amerika'ya b in lerce göçmen sağ lama kaynağ ı olan Polonya 
Tatra ları n ı n  bu dağl ık bölgesi şimdi canl ı  bir turizm ve d in lenme merkezi
d i r. V. i .  Len in' in  i ncelemiş olduğu yoksu l luğu d i l lere destan Gal içya'da 
ş imdi  ha lk  rahat  bir hayat geçi rmekte, işsizl ikten kurtu lmuş bu lunmakta
d ı r. Ve bu dağl ık bölgede V. i. Leni n  hakkında unutu lmaz an ı ıara sah ip  
bu lunan ve o devrin can l ı  tanığ ı  olan baz ı  k imseler hala hayattad ı r. 

Polonya halk ı  Len in ' i n  Polonya'da geçirdiği yı l larla i lg i l i  bütün hatı ra 
Iarı sayg ıyla a n maktad ı r. Len in 'in  g i riş imiyle Polonya 'ya gelerek, Poro
n i n 'deki parti üyeleriyle bir l ikte yap ı lan danışma toplantı sı na katı lan  
RSDP MK üyelerin i n  oturdukları köylü Pavel Tutaya a i t ev, 1 947 yı l ı n ı n  
Kasım a yında müze ha l i ne getiri lmiş .  1 950 yı lında i se  evin önüne lenin ' i n  
heykeli dikilmiştir. 1 954 yı l ının Ocak ayında  Krakov'da, ertesi yı l ın  Nisan 
ayında i se Varşova'da len in  müzesi aç ı lmışt ır. Leni n ' i n  Krakov'da otur
duğu iki evi n  (Zveji nets No. 2 1 8  ve lübomirska No. 49-51 ) d uvarlar ına 
birer! anma'  levhas ı  konmuş, 1 9 13  ve 19 14  yı l ları n ı n  i lkbahar ve ypz 
aylarında oturduğ u  Veli Dunaets köyündeki Teresa Skupen'e ait  ev restore 
ed i lmiştir. Tatra ların  eteğ inde bu lunan bu ev Polonya l ı la r  iç in  tarihsel bir 
ziyaret yerid i r. 

SBKP MK'n in  uzun a raştı rma ları ndan sonra ,  V. i. Len in ' i n  Krakov-Poro
n i n  dönemine ait a rşiv materya l lerinden çoğu meydana çı karı la ra k  
muhafaza a ltına a l ınm ıştır. 

Polonya halkı şu gün lerde V. i. Len in ' i n  100. doğum yı ldönümün kutla
maya hazırlan maktadır. 

Polonya Birleşmiş Işçi Part isi n i n  (PBIP) yönetmenl iği  a lt ında, bütün 
hal kın ve özel l ik le gençl iğ in ,  yüce Len in ' i n  hayat ve faa l i yeti, Polonya 
halk ın ın çarl ık köleliğinden kurtulması uğru ndak i büyük hizmetleri ve 

Polonya işçi hareketine yaptığ ı  paha biçi l mez ya rd ı m  hakkı n da bilgi ed in 
mesi i ç i n  memleket çapında bir kampanya yürütülmektedi r. Bu a maçla 
Partin in ,  sendika ve gençl ik örgütleri n i n ,  Halk Bir l iğ i Cephesin i n  mahal l i  
organ la rı konferan s  ve konuşmalar düzenlemektedir. Bu toplantı larda 
Len in ' in  teori k alandaki çal ışma ları n ı n  ve Len in izm öğ reti s in in ,  sosya l i st 
ülkeler' ve kapita l ist memleketlerdeki işçi ler, emperyal izm kölel iğinden 
kurtulma uğrunda savaşan halklar, bütün komünist ve işçi partileri için 

taş ıd ığ ı  muazzam önem hakkında bi lg i  verilmektedir. lenin'in 100. yıldö
nümü  i le i lg i l i  sorun lar, gençlerle çal ışmalar başta olmak üzere parti 
eğit imi programla rında geniş  bir yer a lmaktad ır. Çok geniş ölçüde 
yürütülen bu kampanyada gayet çeşit l i  şeki l lerden fayda lanılmaktad ı r. 

Len in ' i n  fikirlerin i n  yayılması ve hayatının tanıtılması işinde radyo i le  
televizyonda ve derg i lerde gen iş  programlar uygu lanmakta, bu a rada 
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özel l ikle len in ' i n  proletarya d iktatörlüğü, u luslararası işçi s ı n ı fın ın  bir l iğ i ,  
revizyonizmin ve burjuva ideoloj is in in işçi hareket in i  etkilemesindeki rolü 
üzerinde durulmaktad ı r. 

Krakov ve Poronin'deki len in  müzelerinde hazır lanmakta bu luna n  ser
g11erde len in ' in  kişi l iğ i  ve öğretisi, yeni del i i lere ve a rşiv materya l lerine 
dayanı larak,  Polanya halk ı  i le i l işk i leri ve Polanya devrim hareketi karş ı 
s ındaki tutu mu açık lanacaktı r. Varşova'daki lenin müzesinde ayn ı  c insten 
bir serg ide fi l mler, televizyon yayı n ları vb. g ibi en yeni a raçla rdan fayda
lan ı lacaktı r. Bu du rum, sergiyi daha çekici hale getirecek ve ziyaretçilerin 
lenin ' in öğreti sini kavra malar ın ı  kolaylaştıracaktı r. 1967-1 968 y ı l larında 
müzelerin ve gezici  serg i lerdeki materya l lerin yard ım ı  i le b i r  m i lyondan 
fazla vatandaş bilgi sah ibi ol muştur. Polanya-Sovyetler B i rl iğ i Dostl uk  
Cemiyet in in Varşova Şubesi, başkentteki len in  m üzesiyle bir l ikte b i r  seri 
konferans d üzenlemiş ve len in ' in  hayatı ve Polanya'da geçird iğ i  y ı l larla 
i lg i l i  fi lmler göstermiştir. Yine lenin  müzesi, Polanya filateli cemiyetiyle 
bir l ikte : «len in ve f ik irleri .. adı a lt ında ulus lara ra sı bir pul serg isi d üzen
lemişti r. 

Tatra dağlar ında her yıl len in' i n  bu lunmuş olduğu yerlerde spor yarış
maları ve gezi ler yapı lmaktadır .  Okul larda ve radyo i le televizyonda 
düzenlenen Sovyetler Birl iğ i 'ne da i r  bilgi yarışmaları 1969 y ı l ı nda lenin ' in  
yoldönümünü konu ed inmişt i r. 

Polonyalı ta rihçi ve araştırı c ı lar V. i. len in' i n  hayat ve faa liyeti ndeki 
«Galiçya .. dönemine büyük bir  ilgi göstermektedi rier. Tarih bi lgin ler in in 
gayretli a raştı rmaları sayesinde son y ı l larda len in ' i n  Polanyada geçirdiği 
döneme ve bu a rada V. i .  lenin  i le N .  K. Krupskaya 'n ın  Krakovda Siyasi 
Tutuklu lara Yard ım  Bir l iğ in in  yaptı k ları ya rd ı ma da i r  i lg inç monografiler 
yay ın lanmışt ı r. Bu dönemin daha iyi öğreni lmesi uğrunda yapı l ması 
gereken bi l imsel a raştı rmala r len in' i n  1 00. y ı ldönümünün  kutlanması 
programı çerçevesi içine a l ı nmı şt ır .  Bu konuda yeni monografiler yayın
lanması ,  len inci f ik irlerin Polonyada benimsenmesi, bu fikir lerin çağı  mız
daki  önemi ,  len in izm öğretis in in Polonya işç i  ha reketi ve tüm Polanya 
toplumu üzerindeki etkileri hakkında popüler kitaplar yayınlanması öngö
rülmekted i r. PBi P  M K'ne bağ l ı  Parti Ta rih i  Enstitüsü «Polanya I ıl a r  ve 
lenin .. başlıkl ı büyük b i r . kitap hazır lamaktad ı r. Bu kitapta len in ' i n  
Polonya topraklar ında geçi rd iği gün lere da i r  an ı la r  gen iş  b i r  yer  a lacaktır 
k i ,  bunların çoğu i lk defa yayı n lanmaktad ı r. 

Yukarıda ad ı  geçen enstitüdeki b i l im işçi leri lenin ' i n  yı ldönümüyle i lg i l i  
çeşitli makale ve tebl iğler hazı rla maktadı ria r. V.  i .  lenin ' in  PK ve lSDP 
ile işbir l iğine dair bu satı r lar ın yazarı tarafı ndan hazır lanan bir mono
g rafi de yakın bir  gelecekte yayın lanmış  olacaktır. 

lenin'in yı ldönümü i le i lg i l i  g i riş imler a ras ında Sovyetler Bir l iğ i 'nde 
aç ı lması öngörülen «len in  ve Polanya . .  adl ı  sergi ,  üzerinde d uru lmaya 
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değer. Bu sergi ,  Sovyet vatandaşlarına sadece Len in ' in  hayatı ndaki 
1 91 3-1 9 1 4  dönemini tanıtmakla ka lmıyacak, aynı zamanda Lenin ' in  kişi l i k  
ve  faa l iyetini Polonya'da popülôrize etmek i ç i n  yap ı lan  iş leri gösterecektir. 

Polonya'n ın g i ri ş im i  üzerine Varşova'da bir  u lusla ra rası sergi açı laca k  
v e  burada belge ve fotograflarla çağdaş toplumsal·siyasal· durumla 
bir l ikte dünyanın çeşitli ü lkeleri nde proleta ryan ın  ve geniş ha lk  yığ ı n 
lar ın ın yürütmüş olduğu devrimci savaş lar  ve  1 870-1 970 döneminde 
emperyal izme karşı yapı lan sömürge a leyhtarı ve harp a leyhtarı savaş 
la r ı n  ta rihi de canland ı rı laca kt ı r. Serg in in  a macı Leninizmin ortaya çıktığ ı  
dönemi ve Lenin idelerinin bu dönem üzerindeki etkilerini g östermektir. 

Lenin' in sosyal b i l imlerin gel işmesindeki rol ünü bel i rtmek a macıyle, 
Polonya B i l imler Akademisi ,  PBiP M K'ne bağ lı Parti Ta rih i  Enstitüsü ve 
Yüksek Parti Oku l u  ile bir l i kte, 1 970 y ı l ı n ı n  ilk üç ayı içinde bi l imsel 
konferanslar d üzenliyecektir . Len inizmin ana sorunlariyle i lg i l i  olarak 
yüksek öğretim müesseselerinde ve bi l im enstitülerinde de seri konferans
lar  verilecek, Lenin'i n  doğu munun 1 00. yı ldönümü münasebetiyle iş let
melerde, müesseselerde ve okul larda  tören ler düzenlenecektir. 

Memleketimizde Leni n' i n  1 00. y ı ldönümüyle i lg i l i  hazırl ı klar, Polonya 
Halk Cumhuriyetinin kuru luşunun 25. y ı ldönümü günleri nde başlamıştır. 
Bu raslant ı  sembol i k  bir anlam taş ımaktad ı r. Çünkü ha lk  idaremizin 25 
y ı l l ı k  tarih ine a it  bütün değiş ik l iklerin temelinde Lenin ' in öğretileri bul un
maktad ı r. Bunlar ise ebediyen yaşıyaca k  olan,  durmadan g üclenen 
Polonya Halk Cumhuriyeti i le  Len in ' in  önderl iği  a ltında yaratı lan Sovyet 
Sosya l i st Cumhuriyetleri B i rl iğ i  a ras ındaki dostluk ve işbir l iğ in in ,  PBjp  i le  
SBKP, diğer sosya l i st ü lkelerdeki kardeş komünist ve işçi parti leri, bütün 
u lus lara ra sı işçi ha reketiyle mevcut işbir l iğ in in  temel in i  meydana getir
mektedi r. 

Komünist ve işçi partilerinin Uluslara rası Danışma Toplantısında kabul 
edi len . .  Vlad im i r  i l iç Lenin' in  yüzüncü yı ldönümü.. baş l ı k l ı  çağ rıda, 
Len inizmin u lus lara ra sı önemi  bel i rti lerek : .. Marksizm-Leninizm teorisi , 
onun konkre koşullara yaratıcı olarak uygu lanması ,  dünya devrim hareketi 
müfrezelerinin, yeryüzünün her köşesi ndeki eylemleri s ı rasında önlerinde 
bel i ren ödevleri b i l imsel yoldan çözümlemelerine i mkôn vermekted ir. .. 
denilmekted ir. 

V. i .  Lenin'e, düşünce ve faa l iyetlerine da i r  anı lar  Polonya halkının 
kalbinde  yaşamakta, onun şaşı lacak derecede a ktüel l iğ in i  koruyan eser
lerine karşı beslenen i lg i  ve hayranlık g ittikçe a rtmaktad ı r. 

Yan Sobçak 
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lenin ve u lusal kurtuluş hareketinin bugünkü sorunlari 

Eski sömürgeler ve yarı-sömürgeler halk ları n ı n  ulusal kurtuluş hareketi 
h ız l ı  bir gel işme süreci iç inde bulunmaktadır .  Bu gel işme sırasında yeni 
yeni ve birbirinden daha karmaşık problemler ortaya çıkmaktad ı r  ki, 
bunlar ın  ayrı ayrı ele a l ı n ıp  bütün yönleriyle deri n l iğ ine incelenmesi gerek
mektedir .  

U lusal kurtuluş hareketi, anti-emperya l i st savaş ın  en önemli kol ları ndan 
bir id ir. Komünist ve işçi Partileri Ulus lararası Danışma Toplantıs ında 
kabul edi len onobelgede bel i rti ld iğ i  gibi ,  Asya, Afrika ve Lôtin Amerika 
halk ları n ı n  d ünya devrim süreci i çi ndeki anti-emperya l ist ha reketi nde 
rolleri, son on yıl içi nde büyük ölçüde a rtm ıştır. Kardeş komün ist ve işçi 
pa rtileri temsi lci leri n in  Danışma Toplantıs ında önemle beli rtmiş oldukla rı 
g ibi ,  bu hareketin geniş leyip  deri n leşmesi, kapita l ist s istemin  temellerini 
sorsmakto, emperyal izme ezici da rbeler indi rmekte ve dünya çapındaki 
devrim savaşı n ın  pratiğ in i  zengin leşti rmekted ir .  Günümüzde, ulusal 
kurtuluş ha reketi bölgelerinde sosyal devri me elveriş le olanakla r artmakta, 
bu bölgeler, dünya kapital ist  s istemi z inciri n in  «zayıf halka la rı .. ha l ine 
gel mekte, işçi sı n ıf ına, ulusal kurtulus demokratik devri min in  hegemonyası 
uğrunda başar ı l ı  bir mücadele yü rütebilmesin i  sağ layacak elveriş l i  koşul
lar yaratı lmaktad ı r. 

Marksist b i lg in ler, ulusal kurtuluş devrimlerin in  b i rçok problemlerini ,  
son y ı l larda başariyle inceley ip ayd ı n lattı lar. Bun la r, h iç  şüphesiz, büyük 
bi l imsel başar ı lard ır. Fakat çözümlenmeden duran daha pek çok problem 
vardır ve bunlar, daha do karmaşı ktı r ve mi lyon larca emekçin i n  devri m 
hareketin in başarısı , bunlar ın çözümüne bağ l ıd ı r. Bu yüzden d ünya 
ka muoyu, Kazakistan Sovyet Sosya l i st Cumhuriyeti ' n in  başşehri Alma
Ata 'da bu yılı n Ek im ay ında yapı lan «Ulusa l kurtuluş devrim leriyle i lg i l i  
Len inizm öğretisi ve gelişen ü l kelerde sosyal i lermenin  bugünkü aşaması 
«konulu uluslararası sempozyumu büyük bir i lg i  i le izlemiştir. Asya ve 
Afrika lJIkeleriyle Dayanışma Komitesi ve SSCB Bi l i mler Akademisi tara
f ından organ ize edi len sempozyum, V. i .  Lenin ' in  yüzüncü doğum yı ldönü 
müne  hasred i lmiştir . Toplantıya katı lan lar, Len in izm fikirlerin i n  Doğu ve 
Latin Amerika halklar ı  üzerine yaptığı kader değiştirici muazzam etki leri 
beli rtmişlerd ir. Ulusal kurtuluş ha reketi n in  çağ ı rnızdaki en önemli mesele
ler in in teorik temellerin i  hazı rlayan ,  sömürge ve yarı-sömürge ü lkelerin 
ha lklar ına kurtuluş yolunu gösteren Leni n ,  bu büyük hizmetleri nden dolayı ,  
bu ha lklar ın en derin saygı ve sevgis in i  kazanmıştır. 

Moskova ve Leningrat' tak i ,  Sovyetler B i rl iğ i 'n in  çeşitl i cumhuriyetleri n
deki çeşitl i akademi ,  bil im enstitüsü ve yüksek okul la rdon SO'si n i  temsi l  
eden 200 kadar Sovyet bi lg in i ,  Asya, Afrika ve Lôtin Amerika 'n ın  5 1  ülke
sinden 70 bi l im ve' toplum adamı sempozyuma katı lmıştır. Çalışma larda, 
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57'si eski sömürge ve yarı -somurge ha lklarının temsi lci leri tarafından 
olmak üzere 1 36 rapor ve bi l imsel b i ld i ri okunmuştur. Hôlen Ameri kan, 
i ngi l iz ,  Portekiz sömürgeci lerine ve diğerlerine karşı s i lôh l ı  kurtu luş savaşı 
yapan Viyetna m, Laos, Angola, Zimbabe, Mozambik, Kamboçya, Güney 
Afrika halk larının ve emperya l izmin desteklediği i sra i l  yöneticilerinin sa l 
d ı rı la r ına karşı savaşan Arap devletleri ha lk larının  temsi lcileri de i lg inç 
rapor ve bi ld iri lerle di kkatleri üzerlerine çekmişlerd ir .  

Çok sayıda ve değerl i  bi l im ve top lum adamlarının katı ld ığ ı  sempoz
yu mda, ulusal kurtuluş ha reketinin bel l ibaş l ı  aktüel sorunları  tam bir 
fikir özgür lüğü içinde enine boyuna tartış ı lm ıştı r .  Yabancı misafirler, 
Sovyet kamuoyunun foru mda incelenen sorunlara karşı gösterdiği  yakın 
i lgiyi ve ekonomi, b i l im  ve kü ltürün her a lanında büyük başarı lara ulaş
mış  olan Kazakistan halk ının  misafi rseverl ik ve enternasyonal dayan I Ş 
masını hayranlıkla belirtmişlerd i r. Kazakistan Sovyet Sosya l ist Cumhur i 
yeti'nin misafi rleri, Çarl ık Rusyasının eski  sömürgesi olan bu ü lkenin 
ger ika lm ış  halkının  Büyük Oktobr Sosya l ist Devriminden sonra Lenin' in 
g österd iğ i  yolda, Komünist Partisinin yönetiminde u laştığı büyük başarı ları 
gözleriyle g örmek imkônına kavuşmuşlard ı r .  

Sovyetler Bir l iği  Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri L .  i .  
Brejnef'in sempozyuma gönderdiği  selômlama mesajinda şöyle deni l 
mekteydi : 

«Kurtuluşla r ına konuşmuş olan hal klar, sömürgeci l iğ in kal ıntı la rını 
ta mamiyle temizlemek, memleketlerinin bağ ımsız l ığ ını savunma k ve 
g üclend irmek azmindedirler. Onlar, köklü sosyal dönüşümler yapmaya, 
u l usal ekonomi ve kültü rlerini her yönden gel işti rmeye ça l ışıyorlar. Bütün 
bunlara, yalnız, emperya l izme karşı a rd ıc ı l  b ir  savaş yürütmek, sosya l ist 
ü l keler ve dünya işçi sınıfı i le sağlam bir  ittifak kurmak su retiyle u laş ı la:  
bi leceğini ta rihsel tecrübeden öğrenmekteyiz .  

1 969 y ı l ının  Haziran ayında Moskova'da yap ı lm ış  olan Komünist ve 
i şçi Partileri U lusla ra rası Danışma Toplantıs ı ,  anti -emperyal i st savaşın 
zamanı m ızdaki ödevlerinin neler olduğunu ortaya koymuştur. Günümüzün 
en bel l ibaşl ı  isteklerini d i le getiren Danışma Toplantısı, emperya l i zm ve 
sömürgeci l iğe karş ı ,  barış, halk ların güvenl iği ve sosyal i lerleme uğrunda 
yürütülen savaşı güclendirmek için tüm anti -emperyal ist g ücleri her yönden 
dayanışmaya çağ ı rmıştır. 

Büyük Lenin' in  vasiyetlerini yerine geti rmekte olan Sovyet halk ı ,  genç 
bağımsız devletlerin halkla riyle ve ulusal  kurtuluş hareketiyle kardeşçe 
dayanışmas ını a ra l ı ks ız  olarak devam ettirmekte, onlara çok yönlü siyasa l, 
manevi ve maddi ya rd ı mlarda bulunmaktad ı r. 

Sovyetler Bir l iği  Komünist Partisi Merkez Komitesi, sempozyuma 
katılanları candan selômlamakta ve çal ışmalarında başar ı lar  di le
mektedir.» 
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Sempozyum çal ışmala rı şu gerçeği doğru lamıştı r :  V. i. lenin ' i n  fiki r
leri n i n  Asya, Afrika ve lôt in Amerika halk ları üzerindeki etki leri -g ittikçe 
kuvvetlenmekted i r. len in ' in  u l usal kurtu luş devri mlerine, ha lklar ın ulusal 
ve sosyal kurtuluşları uğrunda yürütülen savaşın yol ve metotla rına dai� 
o lan öğretis i ,  en karmaşık problemlerin i lerleme yolu i le çözülmesi hak
kındaki d i rektifleri, u lus lara rası sempozyumda okunan bütün raporlar ın 
ve yapı lan konuşmaları n  temel in i  teşki l  etmiştir .  Sempozyuma katı lan
lardan çoğunun çok hak l ı  olarak bel i rttiğ i  g ibi ,  len in ' in  yarg ı lar ı  iyice 
b i l i nmeden ve beni msen meden, Asya, Afrika ve lôtin Amerika halkların ın  
hayatlarındaki önemli  olayların hiçbir in i  doğru şekilde an lamak ve aydın
latmak mümkün değ i ld i r. Bu yüzden, Danışma Toplantısı nda, u lusa l  kurtu
luş  devri mlerinin gerçekleştirilmekte olduğu bölgelerde sosya l-ekonomik  
ve  polit ik süreçleri n değerlend ir i l mesinde, anti-emperyalist savaş ın  bun
dan son rak i  perspektifleri n in  bel i rlenmesinde lenin ist tah l i l  metotlarından 
yaratıcı bir şekilde ya ra rlan ı lması gerektiği belirtilmiştir. 

Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Partisi MK Politbüro aday-üyesi ve Kazakistan 
Komün ist Partisi B i rinci Sekreteri D. A. Kunaef, u lus lararası sempozyumda 
şun ları söylemişti r :  

.. B i l imsel teori i le devrimci eylemin organ i k  bir  bütünü olon lenin izm 
fiki rleri, tüm dünya halk ların ın  kı lavuzudur. Bu fikirler, sosyal ist ü l kelerde 
gerçekleşmiş bu lunmaktad ı r. Kapita l izmin köle l iğ inden kurtu lmuş olan 
genç devletlerde ise, hal klara, kendi güclerine güven aş ı lamakta ve i n 
san ın  insanı sömürmesin i  ortadan kaldıran yen i bir  top lumu kurma 
olanakları n ı  göstermektedir.» 

Asya ve Afrika ha lkları Dayanışma Orgütü Genel Sekreteri Yusuf EI
Sibai de, u lus lara rası sempozyu mda bulunanla ra h itaben şöyle demişti r :  

.. 1 91 7  Oktobr Devrimi,  insanl ık  tari h inde bir  dönüm noktas ıd ı r, emper
yal izm ve sömürgeci l iğ in  çöküş çağ ın ın  başlangıcıd ı r. Yabancı egemen
l iğ ine ve sosyal ada letsizl iğe karşı halk devrim lerini a levlend irmiş, ayn ı 
zamanda hal klardo, emperya l izmin a lçakça sa ld ı rgan l ık  plônlar ın ı  suya 
düşürme gücüne sah ip  oldukları inanCin ı  kuvvetlendi rmiştir. 

len in,  işte bu devri mi gerçekleştiren Sovyet ha lk ın ın  önderi ve büyük b i r  
devrim teorisyen ve uygulayıcısı ola rak  tari hte ebed i yeri n i  kazan mıştır .» 

Birleş ik  Arap Cumhuriyetindeki Arap Sosya l ist Birl iği Genel Yürütme 
Komitesi üyelerinden Diaedd in ,  yaptığı konuşmada şun la rı söylemişti r :  

.. U lusa l kurtuluş hareket in i  v e  sosyal gel işme süreçlerini  i nceliyenler, 
len in 'in f ikirlerine dayanmadan o lumlu bir  sonuca varamazlar. Bu yüzden, 
her devrim savaşçısı, bu büyük öğretmenin fikirlerin i  öğ reni rken, kurtu luş 
cephesi gücleriyle emperya l izm a rasındaki savaşla ve bu savaş ın  d inamiğ i  
i le i lg i l i  der in  görüşlerin i  kavrayıp benimsemeli ve u lusa l  kurtu l u ş  
problemleriyle sosyal gel işme sorun ları arasında orga n ik  bi r bağ bu lun
duğunu, esasen bun lar ın  bir  sürecin ik i  yönü oldukla rın ı  iyice anlamal ıd ı r.»  
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Hindistan Parlamentosunun Halk Mecl is indeki Hind istan Komünist 
Partisi Pa rlamento Grubunun Başkan ya rd ımcısı Profesör Hiren Mukerci, 
konuşmasında, Leni n' in ,  Doğuda, ve özel l i kle, o zaman ın  en büyük sö
mürge ü lkesi olan Hindistan'da oluşan bel l ibaşl ı  olayları büyük bir d i k
katle izleyip inceled iğ in i  söylemiş ve : 

"Zamanımızda dünya insanl ığ ı ,  bu eşsiz önder ve savaşçıya hakkı olon 
en  büyük sayg ıyı göstermektedir .  Hindistan halk ı ,  tari hte gel ip geçmiş en 
büyük filozoflar a ras ında yer o lon ve zul ü m  gören ha lkların candan dostu 
o lan Lenin 'e derin bir sayg ıyle bağl ıd ı r" demiştir. 

N ijerya'daki Afri ka-Asya Dayanışma Komitesi üyelerinden Doktor Tunci 
Otegbey, sempozyumun,  Len in ' i n  yüzüncü doğum yı ldönümü a ri fesinde 
yapı ld ığ ın ı  hatırlattı ktan sonra şun ları söylemişti r :  

"lenin, Marks'ın öğretisini emperyalizm devrime geliştirmiş, Rus devri

min in  strateji ve taktiğ in i  hazı r lamıştı r. Ve bu devri m, Rus proletaryas ın ı ,  
Büyük Oktobr Sosya l i st Devrim i  zaferine götü rmüştür. Lenin ,  günümüzde 
de devrimcileri n en büyük öğretmenidir, dünya devrim hareketi n in  i lham 
kaynağıd ı r. Emperyal izmin, kapital izmin en son aşaması o lduğu ve ul usal 
kurtuluş gücleriyle sosyal izmin zafere ulaştığ ı  memleketlerin ha lk ları 
a rasında s ık ı  b ir  işbir l iğ in in  zorun lu luğu hakkındaki Len in i st öğ reti n in  
doğ ruluğunu  ta rih ıspat etmiştir." 

Arjantin Komünist Partis ine bağ l ı  Marksizm-Leninizm Enstitüsü Di rektör 
yard ımcısı Leonardo Paso, «Lenin izm ve Lôtin Amerika halk ları n ı n  ulusal 
kurtuluş ha reketi" başl ık l ı  raporunda, Arjantin halk ı  üzerinde, Komünist 
Partisi n in  kurulması ve gelişmesinde Len in ' in  devrimle i lg i l i  bütün fi k ir
le r in in  derin etkisi bulunduğunu bel i rtmiştir. 

U luslara rası sempozyumda birçok problemler i ncelenmişti r. ı;lun lar ın 
bel l ibaş l ı lar ı  şunlard ı r :  Sömürge halk la r ın ın u l u sal  devri mleriyle i lg i l i  
Len in ist teori, u l usal sorunun  çözümünde Sovyetler Birl iğ i 'n in  tecrübesi 
ve bu tecrübenin u lus lararası önem i ;  u lusal  kurtuluş hareketi ve Asya, 
Afr i ka ve Lôtin Amerika ülkelerinde ekonomik ve sosyal i lerleme, devri m 
koşul ları ve anti-emperya l i st güclerin birl iğ i  konular ında Len in i st öğ reti ; 
Sovyetler Bir l iğ i  cumhuriyetlerinde kültür devrim i  ve bununla i lg i l i  Lenin i st 
p rensiple r ;  gel işmekte olan ü l kelerde s ın ı flar  ve s ın ı f  savaşı ; kurtuluş 
devrimlerinde u l usal ve u lus la ra rası ha reketler a rasındaki bağ. 

Sempozyumda kon uşan lar, halkların u lusal  bağımsızl ık savaşlar ında 
büyük başarı la r  elde ettikleri n i ,  genç bağ ımsız devletlerin büyük çoğun
luğunun sosyal -ekonomik ve kültürel kazan ımlar  sağ ladıkları n ı  an lat
mış lar, çağ ı mız ın gel işme sürecinde emperya l ist g ücJerin gittikçe zayıfla
d ığ ın ı  belirtmişlerd i r .  Güney Viyetnam Ulusal Kurtuluş Cephesi Merkez 
Komitesi üyesi Dang Kuang Min şöyle demişti r :  
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«Başta Amerikan emperya l izmi olmak üzere. emperyal izm. a ra l ı.ksız 
yen i lg i lerden kaçın ma k  iç in  her çareye başvuruyar. Buna rağ men. h i ç  
şüphe  yok  k i .  u lus lara rası du rumun gel işmesindeki genel eğ i l im i  h içbir 
geric i  kuvvet değ iştirmeye muvaffak olamıyacaktır. Sömürgeciler. emper
yal istler. içinde bulundukları çıkmazdan kurtulmak için debelendikçe 
uçuruma daha fazla yaklaşmakta ve yeni lgiden yen i lg iye uğra ma kta
d ı rIar.» 

Emperyalistlerin d ünya a renasında zayıf düşmekte o lma la rı , emper
yal izme, sömürgeci l iğe ve kapita l i st sömürüsüne karşı mücadele yürüten 
bütün i lerici g ücler a rasında eylem bir l iği  kurulması için gerekli a lan  
elveriş l i  objektif koşu l lar ın beli rmesin i  k� laylaştırmaktadır. Bugünkü 
aşamada emperya l izme karş ı  geniş b i r  eylem bir l iği  kurulması sorun u  
büyük b i r  önem kazanmaktad ı r. 

Günümüzün bel l ibaş l ı  problemi şudur :  Gel işmekte olan ü lkelerde 
toplu mda ve i ktidarda meydana gelen sosyol yap ı  değ işmelerin i  doğ ru 
o lara k  değerlend irmek. bugünkü aşamada emperya l izme karşı eylem 
bir l iği  yapmaya yetenekli sosya l -politik g üclerin ç ıkarları n ı .  rol lerin i  ve 
yerleri n i  aç ık seçik beli rlemek ; bu güclerin b i rleşmesin i  sağ lamak ve 
halk ın savaş ın ı  daha yüksek bir düzeye ulaştırmak. Dünyada ki bütün 
i lerici gücleri bekliyen bu son derecede karmaşık ve sorumlu ödev, anca k. 
Asya. Afrika ve Latin Amerika ü lkeleri n in  sosya l-ekonomik ve polit ik 
problemleri n in  çok esaslı bi l i msel tah l i l leri sonucunda başariyle çözüle
b i l i r. 

Sempozyumda söz a lan lar ın çoğ u  şun la rı önemle belirtmişlerd i r :  Emper
ya l izme. i rticaa ve sömürgeci l iğe öldürücü darbeyi ind i rebil mek iç in .  
dünya devrim sürecin in  baş l ıca üç kolu o lan dünya sosya l ist sistemi, işç i  
s ın ıfı n ın  savaşı ve ulusal kurtuluş hareketi a rasında tam bir bir l ik ve 
beraberl i k  olması şarttır. Dünya sosya l ist sistemi. anti-emperya l ist müca
delenin yönetici g ücüdür. çağ ı mızdaki i leri hareketin g idiş inde onun 
başarı ları sonuç beli rleyici bir rol oynamaktadır .  

Bu a rada. konuşmacı lordon çoğunun  bel i rttiği g ib i .  Asya. Afrika ve 
Latin Amerika ülkeleri n in  za manımızdaki sosya l -politik durumlar ında. 
devrimci ve demokratik hareketin çeşitli tip ve biçimleri ortaya çıkmakta
d ı r. Bunlar ın konkre ta rihsel aşa malarda özgün  (spesifik) ödevleri vard ı r. 
Sosyal ist cephe ülkelerinde u laş ı lan başarı lar ın büyük etkileri a lt ında, 
bi l i msel-teknoloj i k  devri m koşu l lar ında ve devlet-tekel kapita l izmin in  
yapısal değ iş im şart ları iç inde o luşan u lusal kurtuluş hareket in in ş imdik i  
aşamasında , her ü lken in  s ın ıfsa l ve politik gücleri hız l ı  bir değ işme içinde 
bulunmaktad ı r. Gel işmekte olon memleketlerin hepsinde de, siyasa l 
bağ ımsızl ık savoşı döneminde ik i nci pıanda ka lmış olon sosyal-sınıfsal 
çelişki ler. bugünkü koşu l larda g itg ide daha fazla ve daha açık beli rmekte. 
"Oçüncü dünya» ül keleri n in  gel işmesiyle i lg i l i  yol, biçim ve metotlar ın 
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seçimi sorunu üzerine olduğu g ibi, bunların sosyal-ekonomik i lerlemele
rin in  temposun u  hızlandıracak konkre metotları hazırlama çal ışmalarına 
da etkiler yapmaktadır. Asya, Afrika ve Lôtin Amerika memleketlerinde, 
sınıf savaşı, sömürgeciliğin ağ ı r  m i ras yükünü ortadan kaldırmak zorun
luğu karşısında gittikçe daha fazla keskinleşip yayı lmaktad ı r. 

U lusal kurtuluş hareketi. ş imdi .  u lusal devrimlerden sosyal devrimlere 
geçiş döneminde bulunmaktad ı r. Bu aşamada. işçi sınıfının rolü ve 
mücadelesin in önemi artmaktadır .  Dünya Barış Konseyi üyesi ve .. Halklar 
Arasında Barışı Güdendirme .. Uluslara ras ı  Lenin Armağanı Lôvreatı Aziz 
Şerif, konuşmasında. bu konuda şöyle demişti r : 

.. Yeni sanayi dallarının ortaya çıkması sonucunda işçi sınıfının nicel 
a rtışı ve Marksizm fikirlerinin ha l k  y ığ ınları tarafından g ittikçe daha geniş 
ölçüde benimsenmesi sonucunda ve nitel yükselişi sayesinde u lusal 
kurtu luş  hareketi zenginleşmekted i r  ... Almanya Demokratik Cumhuriyetin
den Prof. Vaydema'nın deyişiyle, gel işmekte olan ü lkelerde hô len sınıfsal 
g ücler b i r  g ruplaşma süreci içinde bulunmaktad ı rlar. Bu da. devrimin 
i leri doğru gelişmesi ve halk ın kesin zaferi için zorunlu bir  süreçtir. 

Konuşmacılar ın çoğu, birçok ü lkede siyasal bağ ımsızl ı k  savaşı döne
minde yönetici rol ü  oynamış bu lunan ul usal bu rjuvazinin ha lk  a rasında 
i tibarını gitgide yitirmekte olduğunu beli rtmişlerd i r. Halk lar şunu açı kça 
görmeye başlamışlard ır: Pek çok vaatlerde buluna rak i ktidarı ele geçi ren 
bu rj uvazi, emekçilerin durumunda kök lü  değiş ik l ikler yapmamış, ü lkelerin 
ekonomik bağımsızl ığını  kuvvetlendirmemiş, siyasa l isti krarı sağ lamamıştı r. 
Su riye'deki Arap Sosyalist Uyanış Partisi Yönetim Kurulu üyesi Mustafa 
Rüste m' i n kanısınca. burjuvazi. ş imdi ,  ha lkların  sosya l ist kurtu luş  yolunda 
b i r  engelden başka bir şey değ i ld i r. 

se mpazyu mda. genç bağ ımsız devletlerin seçecekleri gel işme yolu,  ve 
ş imdiki sosyal -ekonomik yapı la rıyla sıkı bağlantı sı bulunan kapita l ist 
olmayan gelişme yoluna geçmeleri sorunları geniş ta rtışmalara yol 
a çmıştır. Konuşmacı l a r, gelişmekte olan ü lkelerin ekonomi lerinde çeşit l i  
iş letme biçimleri bulunduğunu beli rtmişlerd i r. Bu, onlar ın sosyal -ekonomik 
yapı larının en  tipik ve ortak özel l iğ id i r. Her iş letme biçi minin kendine 
özgü üretim tarzı vardır .  Sınıflarlo sosyal tabaka ları beli rleyen de bu 
ü retim tarzlarıdır. 

V. i. lenin. Rusyan ın  geçici döneminde beş i ş letme şekli tespit  etmişti . 
.. Oçüncü d ünya .. ü lkelerinde ise bunlar  daha fazlad ı r. 

lenin'in işletme biçimlerin in çeşitl i l iğ i  i le i lg i l i  teorisi, genç bağ ı msız 
devletlerin gelişmeleri s ıra sında ortaya çı kan bi rçok problem ve eğ i l im
lerin anlaşılmasını sağlıyan b i r  anahta rdır .  V .  i .  Lenin, bi rçok eserinde, 
ekonomideki çeşitli işletme biçimlerinin özel l i klerinin daima d i kkatle 
i ncelenmesini ve küçük mal üretiminden, patria rka l ü retimden çağdaş 
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üretim metotlar ına ve ondan sonra da sosyalist topluma geçilmesinde bu 
işletme biçimlerinden ve çeşitli iş letme faa liyetlerinden usto l ı kla fayda
lanı lmasın ı  tavsiye etmiştir. Belir li koşu l larda, sosya l izmi sağlamlaştırmok 
ve geliştirmek amaciyle, kapita l izmin bazı i şletme b içimlerini (örneğin 
devlet kapita lizmini) desteklemek, hatta fayda lanmak gerektiğ ini belirt
miştir. Iş letme biçim lerindeki değişiklikler, elbette ki, kendi liklerinden 
olmaz, devlet politikası biçim inde yürütülen de  dahi l ,  duruma göre tür lü 
şeki l ler a lan çetin s ın ıf  savaşı sonucunda gerçekleşir. 

Lenin'in, işletme biçimlerinin çeşitli liğ i  i le i lg i l i  teorisi, Doğu ü lkelerinde 
kapital izmin gelişme sürecindeki birçok özel l ik lerin ve bu a rada kapitalist 
olmayan gelişme yoluna geçiş sorun ları n ı n  a nlaşı lmas ın ı  kolaylaştı rmakta 
d ı r. Kapitalist olmayan gelişmenin sosyal-ekonomik muhtevas ın ı  bu 
teorinin ıŞ ığ ı  a lt ında incelediğimiz zaman, çeşitl i  işletme biçimleri ve sınıf
lar, ayni za manda, bu işletme biçim leri n i n  doğurduğu sosyal gruplar 
arası ndaki orantıyı ve karşı l ı k l ı  etkileri meydana çıkarmış olu ruz. Asya, 
Afrika ve Lôtin Amerika ü lkelerinin konkre ekonomik ve politik koşul ları 
üzerinde yapı lan tahli l ler şu sonucu vermiştir : Kapita l i st o lmayan gelişme, 
her memlekette birbirinden fa rklı bir yol izler. Bu fa rklar  da, işletme 
biçi mlerinin birbirlerini çeşitli şeki lde etkilemelerinden i leri gelir. 

Bilindiği üzere, eski sömürge ve yarı-sömürgelerin siyasal bağımsızl ı k 
lar ına kavuşma lar ından sonra bu ülkelerin çoğunda kapitalizmin geliş
mesi h ız lanmıştır. Sömürgeci devletlerin ve yabancı müdahalesinin öldü
rücü etkilerinden kurtu lan ü lkelerde kapita l izm, belirli i lerleme olanağına 
kavuşmuştur. Yen i kuru lan u lusa l  hükümetlerden çoğunun ,  devlet kapita 
l izmi tedbirleriyle ekonomiyi etkilemelerin i n  de bunda önemli  bir rolü 
o lmuştur. Bu tedbirler sayesinde, kapita l i st evrim yolunda ilerleyen ü lke
lerin hemen hemen hepsinde kapitalizm h ız l ı  bir gel işme kaydetmiştir. 
Konuşmacılar şu noktayı da belirtmiş lerdi r :  Ulusa l  k urtuluş hareketinin 
birbirine bağ l ı  karmaşık problemleri i nceleni rken, özellikle komünist 
pa rtilerinin strateji ve taktiklerinin hazır lanması s ı ras ında,  kapitalizmin 
geniş l iğine ve derin liğ ine gel işmesi eğ i l imlerin in  gerçek gücü d ikkatle 
göz önünde bulunduru ımal ı  ve kapital ist olmayan gelişme yolunun  
olanakları ş iş i ril memelidir . Kapita l ist gel işme sürecinde, rekabetin şiddet
lenmesi, sermaye. ve üretimin konsantrasyon ve santralizasyonu koşu l ları 
içinde Asya, Afrika ve Lôtin Amerika'n ı n  Hindistan, Pakistan,  Tü rkiye, 
Filipinler, Brezilya, Arjantin vb. memleketlerinde yerl i  tekeller türemiştir. 
Bunlar, emperya lizmle bağ l ı l ı k ları n i spetinde g üCıenmekte, bu yüzden de, 
emperya listlerin güttükleri yenisömürgecilik politikasın ı n  i leticisi o lmakta
dır lar. 

Sempozyumda belirtildiği g ibi, emperyal izm, gel işmekte olan ü lkeleri 
etkileme a lan ı nda kul landığ ı  ekonomik ve polit ik metotlar ını  değ iştir
mektedir. Sömürgeciler, önceleri, Asya, Afrika ve Latin Amerika ü lkelerini 
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açı kça sayma ve köleleştirme metotlar ın ı  uygu luyarlard ı .  Şimdi ise, yerli 
sermayenin üst tabakalariyle işbir l iğ i  yapma, anlar ın güc ve etki lerinden 
fayda lanma metotların ı  ku l lanmakta, bu su retle, gel işmekte alan mem
leketlerin kapital ist olmayan yola ,  daha sonra da sosya l ist gel işme yoluna 
geçmelerine engel o lmaya çal ışmaktad ı rlar. 

Sempozyumda söı a lan la r  şu nokta üzeri nde de durmuşlard ı r :  Geliş
mekte olan ü lkelerdeki büyük ve tekelci sermaye, ekonomin in gerikalmışl ığı 
koşu l la rı içinde, feodal izmin pek çok ka l ıntıs ı n ın  korunduğu,  ü retim 
biçim leri n i n  zayıf d u ru mda olduğu ve i ş letmeci l iğ in  i l kel şekilde yapı ld ığ ı  
ü l kelerde türemiştir. Onun özel l iğ i  de  budur .  Tekelci sermaye, bu g ib i  
ü lkelerde. a z  gel işmiş ekonomin in üstyap ıs ıd ı r, kapital izm-öncesi ve i lk  
dönem kapita l i st i l işki leri n i n  korunduğu koşu l larda «tepe konsentrasyonu»
nun bir sonucudur. Bu sermaye, bunların korunmasına bel ir l i  ölçüde 
ya rd ım  etmektedir .  Gel işmekte olan ü l kelerin bazı lar ında tekellerin türe
mesi sonucu ola rak ,  kapitalizm in  barışmaz çelişki leri ve ayni zamanda 
ul usal burjuvaz in in  bazı  tabakaları a ras ındaki  çelişki ler keskinleşmekted ir .  
0te yandan ,  büyük ve tekelci sermaye, küçük ve orta burjuvaz in in  men 
faatlerin i  ağ ı r  şek i lde baltalamaktad ı r. Bu durum karş ıs ı nda , sömürücü 
s ın ıflar ın  alt tabakaları iç in ,  büyük ve tekelci sermayeye karşı çetin ve 
kesi n b i r - savaş yürütmekten başka çıkış yolu ka lmamaktad ı r. Hindi stan ' 
dak i  son  olayla r, kesk in leşen çelişki ler iç in bir  örnekti r .  Hindistan hükü 
meti , yerli tekellerin esas aktivleri n i  ve  gücünü ellerinde toplamış o lan  en  
büyük özel bankaları m i l l i leştirmek zorunda ka lm ıştı r. Birçok konuşmacı, 
bu konunun  g örüşülmesi sı rası nda, Doğu ü lkeleri nde kapita l i zmin geliş
mesine ayrı nt ı l ı  metotlarla yanaşı lması  gerektiğ in i  bel i rtmiş ve V. i .  
Len in ' i n  şu  görüşü üzerine d ikkati çekmişlerd i r :  Kapita l izm, «çernosotnik
oktiyabrist» kapita l izmi  de, «narodn ik» kapita l izmi  de, «demokratik» ve 
«real ist» kapital izm de olsa, kök lü  değiş imlerle ve daha sonra da kapita
l ist olmayan gel işme yolu i le  yakından i lg i lenen ve bu uğurda savaşa 
at ı lan sı n ıfsal g üclerin çoğa lması  iç in gerekli olanakları sağ lamaktad ı r. 
Kapital ist  olmayan gel işme yol u  aşamasında, bu dönüşümün yönetici gücü 
meselesi o lanca sivril iğ i  i l e  ortaya çı kmaktad ı r. Doktor Tunci Otegbeyi bu 
konuda şun ları söylemişti r :  

«Za man ımı zda u lusa l  burjuvazi ,  ekonomik bağımsız l ık iç in mücadele 
eden ul usal demokratik cepheye g i rebi l i r. Fakat bu cephenin, işçi-köylü 
i ttifakı tarafından yöneti l mesi gerekir. i şçi s ın ıfı n ı n  zayıf olduğu ül kelerde 
kapita l ist  o lmayan gel i şme yoluna, ancak, Marksizm-Lenin izm fiki rleri n i  
benimsemiş bu lunan ve Marksist-Len in i st parti n i n  ku rul ması koşul lar ın ı  
gel işti rmeye hazır  o lan demokra t  aydın lar ın yöneti minde geçileb i l i r. Bu 
geçişi gerçekleşti reb i lmek iç in ,  Sovyetler Birl iğ i  başta olmak üzere, sos
yal ist  ü lkelerle geniş işb irl iği yapmak şarttır.» 

Alma-Ata'daki u luslararası sempozyumda daha bi rçok aktüel sorun 
i ncelenmişti r. Asya, Afrika ve Ldtin Amerika ülkeleri nde anti-emperya l ist 
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savaşa katı lm ış  olon delegelerin rapor ve konuşmaları büyük bi r  i lg i  
uyand ı rmıştı r. Savaşan ha lkların temsilci leri, bu mücadelede elde edi len 
başarı ları, karş l l<ış l lan zorlukları ,  sosyal ist cephesi ülkelerinin, öze l l ik l e  
Sovyetler Bir l iği  halk ları n ı n ,  polit ik ve  ekonomik bağımsızlıklarını savunan 
halkıara yaptı kları karş ı l ı ksız yard ım la rı anlatmışlardır. Konuşmac ı larda n  
çoğu ,  gel işmekte olon ü lkelerde o luşan yeni olayların teorik tahlilleri n i  ve 
bu suretle aç ık  seçik belirlenmeleri n i  istemiş lerdir. Birçok mesele ilk d efa 
inceleme konusu olmuş ve üzerleri nde geniş tartışmalar yapılmıştır. Karş ı 

görüşlerin de ortaya konduğu bu ta rt ışmalar, hiç şüphesiz ki, fayda lı 
olmuştur. Sovyet bi l im adamlar ındon Akademisyen E. M. Jukof'un belirt
tiği g ib i ,  gerek sosya l ist ü lkeler b i l im adam larının, gerekse kardeş ülke
lerden gelen temsilci lerin sosya l -ekonomik ve politik problemler üzerinde 
yaptıkları derin incelemelerin ürünü olon rapor ve konuşmalar bir kitap 
hal inde yay ı n lanacaktır .  

Sempozyumun kapanış  topla ntıs ında söz a lan Sovyet ve dünya kamuoyu 
temsi lci leri, gösterd i kleri misafi rseveri i kten ve sempozyumu mükemmel 
bir şeki lde düzenlemeleri nden dolayı Kazak i stan halkı ve h ükümeti ne, 
Asya ve Afrika ü lkeleriyle Dayan ışma Orgütü Sovyet Komitesine hararetle 
teşekkür etmişlerd i r. Ayni  toplantıda, Sovyetler Birliği Komünist Partisi 
Merkez Komitesi Genel Sekreteri L. i. Brejnef yoldaşın mesajına sempoz
yumun cevabı okunmuştur. Çal ışmaların bir özeti mahiyetinde olan bu 
cevabi-mesajda şöyle deni lmekted i r :  

«Lenin,  çeşitli ü lkelerde, genel devrim kanunları uyarınca d oğan ve 
biçi mlenen sosya l ist düzenin ,  konkre tarihsel koşullara ve ulusal özel l i kl ere 
uygun  çeşitli b iç imlerde gel işeceği ni öngörmüştü. Dünya devrim sürecin in  
gel işmesinden e lde edilen ta rihsel tecrübe, onun ne kadar haklı olduğ unu 
doğru lamış bu lunmaktad ı r. 

Sempozyuma katı lanlar, çağdaş u l usal kurtuluş hareketinin sorunları n ı  
tah l i l  ederlerken, sosya l ist ü lkelerin halklariyle kapitalist ü lkelerin 
probletaryası ve demokratik gücleri, kurtulan ve haıa emperyalist k ıyım ı 
a lt ında bulunan ü lkeler halkların ın ,  emperyalizme karşı, barış, u lusal 
bağ ı msızl ık ,  sosya l i lerleme, demokrasi ve sosyalizm uğrunda yürütülen 
genel savaşta bir l ikte hareket etmeleri n i n  tarihsel bir zorunluk olduğunu  
önemle bel i rtmiş lerd ir .  

Sempozyuma katı lanlar, Ameri kan emperyalizminin saldırısını ortadan 
ko ld ı rmak iç in savaşan Viyetna m  ha lk ına ,  ısrail'in emperyalist-s iyon ist 
saldır ıs ına karşı mücadele eden Arap halk la rı na, sömürgeciliğin ve ı rkçı 
rejimierin kökünü kazı mak için s i ıah elde savaşan Arika ulusal ku rtuluş 

hareketine Sovyetler B i rl iğ i 'n in  yapmakta o lduğu her türlü yard ım ları tak
d i rle karş ı lamaktad ı rlar. 

Sovyet halk ına,  komünizm kuruculuğu ödevlerinin çözümünde, bütürı 
hayatın ı  insanl ığ ın sosyal ve ulusal bask ıdan kurtulması davasına, insan-
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lar ın mutlu luğu mücadelesi ne adamış o lan büyük Lenin ' i n  fikirler in i  
tamamiyle zafere u laştı rmoda başarı la r  d i leriz.» 

Birçok ü lkeni n  b i l im adamları ve toplum mi litanlar ı ,  Alma-Ata'daki 
yaratıcı ta rtışmalar sürecinde, Asya, Afrika ve Latin Amerika halk ları n ı n  
emperyalizme ve  yen i-sömürgeci l iğe karşı yürütmekte oldukları savaşla 
i lg i l i  problemlerin teori lerin in  hazır lanması alan ında büyük b i r  adım daha 
atmış bu lunmaktad ı rla r. S. Hamis - Y. Rozalief 

Olaylar ve yanktlar 
HiNDiSTAN'DAKI OLAYLAR (1) 

Narayyana Kaliyana KRIŞNAN 

Son aylarda Hindistan önemli olay lara sahne  oldu.  Bu olaylar ü lken in  
tarihinde yen i  b i r  devir açmış  o lup ,  

'
pol it ik kuvvetler oranındaki yen i l iğ i  de 

yanısıtır n itel i kted i r. 

Tekelci kapita l in ,  sağcı gerici l iğ in  h issed i l i r  b i r  hezimete uğradıkları ve 
dolayısiyle halk y ığ ın ları n ı n  büyük başarısını teşki l  eden en önemli olayları 
söyle sıral ıyabi l i r iz :  

Birincisi ,  Merkezi Kong res Hükümeti iç inde büyük tekellerin en a zı l ı  ve 
gerici temci lcisi olan Morarci Desay' ı n  kabineden çıkarı lması ; 

i ki ncisi ,  memlekette büyük özel sektörün önde gelen beş tekelci g rubu
n u n .  kontro lü  altı nda bulunan en büyük 14 bankanın  mi l l i leştir i lmesi ; 

Oçüncüsü, i ktidardaki Hind istan Ulusal  Kongres Partisi yönetimin in 
sağ kanadı ( . .  Sendika» (2» ve aşırı gerici parti ler olan Svatantra ve Can 
Sangh  tarafı ndan Hindistan Cumhurbaşkanl ığ ına aday gösteri len Sancivi 
Redi 'n in  hezimete uğratı lması ; cumhurbaşkan l ığ ı  seçimlerini, send i ka 
hareketi n in  çok eski mi l itanlar ından o lan ,  memlekette Komünist Partisi 
ve öteki sol parti ler ile bizzat Başbakan indra Gandi  tarafı ndan ve Hin
d istan U lusal Kongres Partisi (UKP) içinde yönetime yerleşmiş sağcı 
kanada karşı olup, önemli bir yekün tutan üyeler tarafı ndan desteklenen 
tan,ınmış  yurtsever V. V. Gir i 'n in kazanması ; 

( 1) Bu yazı, derg imiz  iç in,  daha 1 969 yı l ı  Ekim ayında hazır lanmıştı . 
Hindistandaki en son olaylar, N. K. Krişnan yoldaş ın  yazıs ında yaptığı 
politik durum tah l i l leri n i  doğru lamaktadır. (Red) 

(2) .. Sendika» Hindistan U lusal Kongre Partisi yönetimi içindeki sağcı 
g rubun ad ıd ı r. Bu g ruba ,  tekelci kapita l i n  en gerici çevreleri n in  çıkarların ı  
savunan Nical ingapa (part in in başkan ı ) ,  eski Başbakan Yardımcısı ve 
merkezi hükümeti n Mal iye Bakanı Morarci Desay, Kamaraca, C. K. Patila, 
Atutiya Ghoşa vs. dahi ldi rier. 
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Dördüncüsü, «Send ika»nın ,  Svatantra ve Can Sangh parti leriyle bir l ikte 
hazı rlad ığ ı  ve indra Gand i'yi başbakan l ı ktan düşürüp, merkezi i kt idarı  
sağcı kuvvetler in ele geçirmesin i  sağlamak üzere uygulamaya g irişti ğ i  
p lan ı n  suya düşürülmesi . . .  

Bu  olaylar, Hind istanda, U lusal Kongres Parti s i 'n in iç inde ve d ışınClaki 
birleşik gerici kuvvetler i le  501 gücler ve Kongre mensubu i lerici tabaka lar  
a rasında, daha ü lken in bağ ı ms ız l ığ ın ı  e lde etmesiyle başl ıyan a la bi ld iğ i ne 
sert müca deleyi yansıtmaktadır. O layların gel işmesi, tekelci kapitalin en 
gerici ve sald ırgan çevreleri i le  Hindistan halkı n ı n  - u lusal burjuvazin i n  
tekelci o lmıyan tabakları n ı  da kapasayan - bütün i lerici güderi a ras ın 
daki  çatışmanın keskin leştiğ in i  ifade etmektedir. Ayrışma süreci, ya ln ı z  
memleketin tümüyle polit ik hayatı nda değ i l ,  bizzat u lusa l  burjuvaz in in ve 
onun siyasi örgütü olan Hindistan Ulusa l  Kongres Partis i 'n in içinde de  
oluşmaktadır. 

Hindistan'da yakın geçmişte yer a lan olayla r ve bunlar ın yarattığı yen i 
polit ik durum beklenmed ik  bir  şey değ i ld i .  Bu olayla r, son y ı l larda ülkenin 
pol i t ik yaşantısı üzeri nde sürekl i  b i r  etki yapan ve iş i  ş imdik i  patlamalara 
vard ı ran  bir  etkenler d iz is in in sonucudur. Bu etkenler in en önemli ler i  
şun lard ı r :  

o}  Hind istan U lusal Kongres Partisi hükümeti n i n  tekel lerden yana tutu 
munun sebep olduğu genel ekonomik buna l ım ın  derin leşmesi, ve ha lk  
y ığ ın ları n ı n  bu politikayı protesto ha reketlerin in  h ı z la  büyümes i ;  (Hint 
Komünist Partisi (HKP), bu buna l ımı ,  ikt idar partis in in  memleketi kapita l ist 
gel işme yolundan götürmes in in  doğal  sonucu o larak  n itelendirmiştir.) 

b} Buna l ım ın  deri n leşmesi sonucunu doğuran b ir  sebep olarak, 1 966'da 
tekel lerin a rtan baskısı alt ında merkezi hükümetin p lan lama pol itikası n ı  
f i i len b i r  yana b ı rakması ; kuvvetlenen tekel lerin a rt ık devlet sektörüne de, 
plan lama yöntemlerine de baskı yapabi lecek duruma gel meleri ; buna l ı 
m ın  derin leşmesin i ,  1 966 yı l ında Mi l letlerarası Kalkı nma ve  Gelişme Ban
kası ' n ı n  baskısı a lt ında merkezi hükümet tarafı ndan rupiy (Hint paras ı )  
in deva lüasyonu gib i  u l usal çıkar lara uymayan, fiyatlar ın genel l ik le 
yükselmesine ve y ığ ın ları n  daha da yoksu l laşmasına sebep olan tedbirlerin 
de etki lemesi ; 

c} Tekel lerin iz l lediği politikayı demaske etmek iç in g i riş i len yığ ı n sa l  
ha reket in v e  e n  büyük tekellere karşı mücadelen in bütün memleketi sar
ması ve parla mento üyeleri tarafından da benimsenmesi ; (Bu hareket, 
1 963 yı l ında HKP'n in  örgütleme çal ışmalar iyle başlad ı .  Once baş l ıca 
bankaları n  m i l l i leşt iri lmesi ve tekellerle mücadele yolunda özel tedbirler 
a l ı nması istekleriyle toplu b i r  d i lekçe sunu lmak  üzere, parlamentoya 
doğru büyük bir yürüyüş yap ı ld ı .  Sonra bu harekete öteki sol g üder ve 
Kongres Partisi n in  i lerici tabaka ları  da katı ld ı la r. Bu mücadele iç inde 
büyük yığ ınsal  eylemler gerçekleşt i ri ld i  ve Bandh hareketi, yani 1 966'da 
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söl parti lerle sendi ka lar  taraf ından yöneti len ve Mi l l i  Kongre Partisi hükü
metinin ha lk  düşmanı  ve . tekellerden yana polit ikasına karş ı  yönelti lmiş  
olan ulusal çaptaki büyük hareket doğdu. Bu eylemler sonucu olarak, 

bi rçok eyaletle sol ve demokratik güclerin birl iğ in i  sağ lama yolunda bazı 
başarı lar  elde edi lebi ld i .) 

ç) Hind istan Ulusal  Kong res Partisi iç indeki başarısızl ık lar, goruş 
ayrı lıkları ve bu yüzden birçok eyalette partin i n  1 967 genel seçim lerinde 
yeni lgiye uğraması ; ve Batı Benga lya i le Kerala'da başında Hint Komü
n i st Partisi i le  Hind istan (marksist) Komünist Partis i 'n in  bulunduğu tek 
cephen in büyük bir  başarı sağ lamış  olması ; 

d) 1 969 a ra seçi mlerinde, Batı Bengalya, B iha r, Uta r Pradeş ve Pencap 
eyaletlerinde Hindistan Mil l i  Kongres Partis i 'n in  hezimet denebilecek 
kayıpla ra uğra ması ; bunun,  i kt idar partisi yönetimi iç inde derin b i r  
buna l ım yaratmış ve sözkonusu olayla rı doğu ran  süreçleri b ir  kayli h ız
Iand ı rmış  olması . . .  

Hemen bel i rte l im ki, s ığ ve basitleşt ir i lmiş değerlendirme ve sonuçla
malardan kaçınmak için, bu olayları ,  sayd ığ ım ız  bütün etkenlerin en yük
sek noktası o lara k  ele a lma mız  gerekl id ir .  

Hindistan ' ı n  dört kuzey eya letinde - Batı  Benga lya, Pencap, Uta r 
Pradeş ve B ihar  -, tekel lerin bencil ç ıka rcı l ı k lar ına karşı y ığ ın ları n  u l usal  
ölçülerde büyüyen ha reketin in  harı iç inde yapı lan a ra seçimlerinde a l ınan 
sonuçlar, memleketi daha bağ ı msız l ığ ın ı  e lde ettiğ i  1 947 y ı l ı ndan beri 
yönetmekte olan Hint u lusal  burjuvazis in in ana pa rtisi Ulusal  Kongre'n in  
ikt idar üzerinde devam edegelen tekel in in ,  a rt ı k  ya ln ı z  bi rkaç eyalette 
deği l ,  - eğer mevcut durum 1 972 y ı l ı  genel seçi mlerinde de böyle koruna
bil i rse - merkezde de sona ereceğini ,  Mil l i  Kongres Partisi 'nin merkez 

hükümetinde basit çoğ un luğu bile kaza namıyacağ ın ı  el le tutu lu rcasına 
göstermiştir. 

Demek ki, meydana gelen durum, Hindistan Ulusal Kongres Partisi 
iç inde politik ayrışmayı h ız land ı rmışt ır. 

B i r  yandan, parti n in  i lerici çevreleri , hükümet tarafı ndan-kağıt  üstünde 
kalan b i rçok vaatlere ve kararlara rağ men-y ı l lard ı r  uygulanagelen gerici 
ve tekellerden yana politikayı g ittikçe daha aç ık  biçimde eleştirmeye 
başlamışlardır .  Part in in  i lerici kanadı,  tekel lerin kuvvetlenmesine karşı 
etkili tedbirler a l ınmasını ,  emekçi yığı n larının haklı isteklerinin yerine 

getir i lmesini istemiş ve Mi l l i  Kongres Part is i 'n i  halka defa la rca vaadet
tik ierini gerçekleşti rmeye davet etmiştir. 

ate yandan da, «sendika», yani sağcı grup, aşırı sağcı kuvvetleri n 
temsilcisi Svatantra ve Can Sangh g ibi gerici pa rtilerle bir l ik kurma 
planla rı hazır la maya başlamışt ı r. Bu koa l i syonun a macı ,  i ndra Gand i 'yi 
başbakan l ı ktan uzaklaştı rmaya çal ışmak, bunu başard ı ktan sonra sağcı 
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koal i syonun merkez hükümetin i  kurmak, ve bunun ,  polis terörü yoluyla 
sol ve demokratik g ücleri ezmes in i ,  tekelleri n ve çiftl ik  beyleri n in  çıkar
ları n ı  korumasın ı  sağlamaktı . «Send ika . .  n ın ,  gerici Svatantra ve Can 
Sangh partileriyle ku rmayı düşündüğü koal i syonun şahs ında iktidarın 
sağcı kuvvetler el ine geçmesin in ,  Amerikan emperya l i stleri n i n  yeni -sömür
g eci l i k  p lôn lar ına do uygun  düşeceği söz götürmez. 

Hind istan ' ı n  eski Cumhurbaşkan ı  Zah i r  Hüseyin ' in  1 967'de ölümü ve 
sonra yeni cumhurbaşkan ı  seçimi  dolayısiyle, Hint burjuvazis in in  ve onun  
siyasi partis in in  ik i  kanadı a rası ndaki mücadele daha da sertleşmiş ve 
açı k b i r  biçi m a lmışt ır. 

1 969'daki cumhurbaşkan l ığ ı  seçi mlerinin özgün  nitelikleri şun lard ı r :  

Bir incis i ,  bu  seçimlerde, güclü i k i  polit ik g rup  karşı karşıya gel miş, ve 
d iyebi l i riz  ki , açı kça çatışmış lardır .  Bu g ruplardan biri, ü lkede doğruda n 
doğruya tekellerin çıka rla riyle bütün tutucu ve gerici akım ları  temsil eden 
«sendika .. i le Svatantra ve Can Sangh partileri koalisyonudur. Bu  ortak l ık ,  
«send ika . .  n ı n  temsilcisi Sancivi Redi'yi cu mhurbaşkan l ığ ına aday göster
mişt i r. S. Redi 'n in  cumhurbaşkan l ığ ına seçi lmesi, i ndra Gandi 'n in baş
bakan l ı ktan uzaklaştı rı lmas ı  ve merkezi hükümetin geric i  kuvvetler k�a l is
yonunun el ine geçmesi yönünde atı lmış i l k  adım ola bi l i rd i .  

G ruplaşman ın  öteki unsuru ise, ikt idar partis in in  içinde ve dış ında 
bütün demokratik güclerin gerici l iğe ka rşı sağ ladık ları bir l ik ve hükümeti n 
politi kasında sola yöneliş bel i rti leridir .  O lken in  bütün i lerici gücleri, gerici 
çevrelerin temsilci olan S. Red i 'n in  adayl ığ ına karşı olduklar ın ı  açı kiıyarak, 
V. V. Gir i 'n in  adaylığ ın ı  desteklemekte bi rleştiler. Bu adayl ığ ı ,  Hint Ko
mün ist Partisi , Hind istan (marksist) Komün ist Pa rtis i ,  B i rleşik Sosya l i st 
Partisi ,  Hal kçı Sosya l i st Partis i 'n in geniş  çevreleri, Batı Bengalyo ve 
Kerala Eyaletleri Bir l iğ i  Cephesi de destekled ikleri g ib i ,  Dravida Munetra 
Kacagam (Madras eyaleti) ve Aka l i  Dal (Pencop eyaleti) g ibi d i n  esası 
üzerinde kurulmuş demokrat ik partiler de benimsedi ler. U lusal Kongres 
Partis i 'n in  gerek parlô mentoda, gerekse bazı eyaletlerdeki önemli sayıda 
bir  kıs ım üyeleri ,  parti n i n  başkanı  Nica l ingapa'n ın d is ip l in  ad ına yapmak 
istediğ i  baskıya açı kça karşı koyarak, MKP adayı S .  Redi'ye değil , V. V. 
Giri 'ye oy verdi ler. Ve i şte, i lerici çevrelerin böylece MKP i çi nde, demok
rati k parti lerin ve g üclerin de bu parti n in  d ış ında sağ l ıyobi ldikleri bu 
önemli bir l ik sayesindedir ki , cumhurbaşkan l ığ ı  seçimlerinde V. V. Gir i 'n in 
söz götürmez başarısı ve merkezi i kt idara göz d ikmiş olan sağcı  kuvvet
lerin yen i lg iye uğ ratı lması g ibi o lumlu bir sonuç a l ınabi ld i .  

Başbakan indra Gandi 'n in  bu cumhurbaşkanl ığ ı  seçimlerinden önce 
att ığ ı  iki cesur  ad ım burada bel i rt i lmeye değer. O i lki n  Hint hükümetinde 
burjuvazi n in  en sağcı  kanad ın ı n  az ı l ı  temsi lcisi o lan Mal iye Bakanı  
Morarci Desay'ı bu önemli  görevden uzaklaştırdı ve bu görevi de kend i  
üzerine a ld ı .  Sonra özel bir  kara rnameyle, ü lkenin en büyük bankaların-
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d a n  14'ünü mi l l i leştirdi. Bu ad ımlar, onun,  1 969 Temmuzunda Bangalur'da 
yapılan MKP Hind istan Genel Komitesi oturumlarında ekonomik du ru m  
hakkında sunduğu önemli raporunu  iz ledi .  Bu raporda, ekonomi politika 
sında  radikal b i r  yeni yönel iş i ,  devlet sektörünün güclendi ri lmesini ,  tekel
ler i ktidarının d izgin lenmesini ve köklü bir toprak reformu yapı lmas ın ı  
"amaç ed inen konkre ve ertelen mez bazı tedbirler a l ı nması gereğ ine işaret 
ediliyor ve bu tedbirlerin neler olduğu da bel irtil iyordu.  

i şte bu cesu r  tedbirlerin uygu lanması sayesindedir ki , cumhurbaşkan l ığ ı  
seçimleri ve a l ı nan  sonuçlar, memlekette gen iş  ha lk  y ığ ın lar ı  a rası nda 
büyük bir can lanma ve heyecan atmosferi yarattı. Her yerde, hükümet 
politikasında esaslı değiş ik l ikler yapı lmasın ı  isteme hareketi a ld ı  yürüdü .  

Memlekette 14  büyük ticaret bankası n ın  devletin el ine geçmesi, tekel
lere ve onlar ın mi l l i  ekonomi üzerindeki egemenl iğ ine ind i ri lm iş ağ ı r  bir 
d a rbedi r. Düne kadar memlekette bütün banka mevduatı n ı n  ancak dörtte 
bir in i  kontrol edebi len devlet, sözü edi len 1 4  bankayı el ine geçi(d ikten 
sonra, a rtık bütün banka mevduatın ın  yüzde SS' i nden fazlasın ı  kontrol 
edebilecektir. Onceden yapı lan hesaplara göre, mi l l i leştirme sonucu 
o lara k, devletin safi gel i rleri 2 mi lyar rupiy dolayı nda olacaktı r. Sözkonusu 
banka la rı ş imd iye kadar kontrol etmekte olan büyük tekeller, a rtık kend i  
n üfuz a lan lar ın ı  genişletmek i çin bu banka depozitleri n i  ku l lanamıyacak
lord ı r. Bir öneml i  nokta da, çokluk bu banka la r  ta rafından f inanse edilen 
ve hububat a l ım ında, dağ ıtı m ında olduğu g ibi ,  en lüzumlu i htiyaç mad
deleri fiyatları n ı n  yükselti lmesinde de önemli bir rol oynıyan spekülôsyona 
ve d iğer her çeşit devlet aleyhtarı üretimsiz iş leme son veri lmiş olmasıd ı r. 
Bundan böyle banka mevduatı n ın  büyük k ısmın ı  kontrol edebilecek 
duruma geçen devlet, bunları u lusal gel işme ihtiyaçları iç in kul lanabi le
cek, örneği n  devlet sektörün ü  geniş letebilecek, köy lülere yardım edebi le
cek, küçük ve orta iş letmelerin gel işmesi n i  destekliyebi lecektir. Ayrıca , 
geri ka lmış  bölgelerin gel işti r i lmesine ve bazı bölgeler a rasında özel lik le 
son yı l larda politik yaşantı mızda sosyal an laşmazl ı k  ve çatışma lar ın a lev
lenmesine kaynak teşki l eden fark lar ın g ideri lmesine gücü yetebi lecektir . 

Mal iye Bakanı Morarci Desay' ı n  kabi neden çıkar ı lması ,  14 büyük 
bankan ı n  mi l l i leştiri l mesi ve V. V. Gir i 'n in  cumhurbaşkan l ığ ına seçi lmesi ,  
Hint Komünist Partisi Ulusa l  Konsey i 'n in  26-30 Ağustos 1969 g ün ler inde 
Delhi 'de yap ı lan toplantıs ından sonra yayı n lanan bi ld i ride bel i rti ld iğ i  
g ib i ,  «ü lkenin polit ik hayatı nda bir  dönüm noktası" an la mındadır. 

B u  olayla r, i ktida rda bulunan UKP çevrelerindeki politik ayrışmada yeni 
bir n itel aşamayı gözönüne sermekted i r. Ve bunlar, memlekette tekellerin 
kuwetleri i le halk yığ ın lar ın ın  - mil l i  burjuvaz in in bel ir l i  çevreleri de 
dahi l  - geniş  tabaka ları a rasında kapita l i st gel işmenin doğ urduğu çeliş
kilerin a lab i ld iğ ine keskin leşmesin i n  politik ifadesi olup, aynı zamanda 
mil l i  burjuvazin in saflarında - onun parçalanmasına yol açan - ayrı ş
ı.ıalar olduğu  a n la mı ndad ı r. Böylelikle, işçi s ın ıf ı ,  köylü ler, orta tabakalar 
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i le mi l l i  burjuvazin in yu rtsever çevreleri a rasında, emperyalizmden yana 
olon feodal ve tekelci gerici l iğ in  toplu kuvvetlerine karşı bir birlik kuıul
ması yolunda yeni  olanaklar  meydana çıkmaktad ı r. Bu ola nağ ın bi.,. on 

önce eyleme geçiri lebilmesi, sol ve demokrat ik g üCıerin doğru bir po'f"ı1rk 

tutum ve takti kle ha reket etmelerine bağ l ıd ı r. 

Hint Komünist Partis i 'n in progra mında öngörülen Ulusal Demokratik 

Cephe'nin kurulması uğrunda mücadele, MKP içinde ve dışında sol ve 
demokratik güclerin ahenkl i  ve birleşik eylemlerin in  özel b i r  önem kazcn
makta olduğu yeni bir  aşamaya g i rmekted ir .  

Bundan ötürü, MKP'n in  iç inde al ıp yürüyen bunal ım  ve OIDrlcHn. 
değ iş ik gruplar arasında b i r  fraksiyon mücadelesine ind irgenmesi doğrili 
o lmaz. Bütün bunlar, bi r yanda Hindistan burjuvazis in in tekelci çevre
leriyle, öte yanda bu tekel lerin baskısı a lt ındaki halkın - ulusal burjumzi
n in  bel ir l i  çevreleri de dahil - bütün d iğer tabaka ları arosındalü çetin 
s ın ı fsal çatışman ın  yans ımasıdır .  

işte memlekette meydana gelen yen i  pol i t ik d urumun özü ve onlomt 
budur. 

Hint Komün ist Partis i ,  1 964 y ı l ında kabul  edilen programında, burjına
z in in  tekelci çevreleri i le d iğer tabaka ları a rasındaki çelişki lere ve b üyüyen 
uçuruma işa ret etm iş, kapita l i st yoldan  gelişmede - ulusal burjuvazinin 
saflarında mutlaka parçalanmaya yol açacak ve burjuvazinin büyuk bir 
k ısmın ın tekellere karş ı  ç ıkması  sonucunu doğu raca k  olan - bir bunabma 
sürüklenmen in  kaçı n ı lmazl ığ ı n ı  önceden görerek söylemişti. Netekim, bu 
parça lanma sonucunda, UKP üyeleri nden bir  k ısmı sağcı kuvvetlere karşı 
b i r  mücadele yü rütmek zorunda kalacak ve bu suretle de  UKP'n in diŞlInda 
sol ve demokratik güclere yaklaşacakt ı .  Bu da, nihayet, Hindistan'da 

emperya l izme, derebeyl ik ka l ı nt ı lar ına ve tekellere karşı mücadelede 
Ulusal  Demokratik Cephe'nin kurul ması sonucuna götürecekti . Bu kuvvet
ler i le  ha lk ın  tümü a rasında mevcut çelişki leri gözönünde tuta n  program. 
ulusal  demokratik devri me, Hind istan'da sosya l izme geçiş yolunda biı 
a ra aşama ve sosya l ist devrimin müjdecisi gözüyle bakıyordu. 

işte Hint u lusal burjuvazisi n in  perspektif ini ve memlekette meydana 
gelen du rumu böylece değerlendi rmeye ka rş,ı olduklarını, bujuvazinin 
tekelci kısmı i le tekelci ol mıyan tabakalar ı  a rasında m ümkün bir parça
lanmaya doğru gelişen ayrışman ın  derin leşmesi ihti ma l i ne yer veren 

görüşe karşı old ukları n ı ,  u lusal demokratik devri mi sosyalizme geçişin 'bir 
aşaması sayan an layışa karşı oldukla rı n ı  b i ld i ren bir kışım yoldııışlar, 
Komünist Partis i 'nden koparak, para lel (marksist) b i r  kom ünist pcrtilöi 
kurdular.  Onlar ın ka n ıs ınca, bu kopmanın as ı l  nedeni, yukarıda belirttiği

miz problemler üzerindeki görüş ayrı l ı k larıyd ı .  Ama ülkede yakın geç
miş in politik olayla rı, Hint Komün ist Pa rt is i 'n in pol itikasının ve program 
hattın ı n  gerçekçi l iğ in i  söz götürmez biçimde doğruladı ve Hindistan 
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(nııoıksist) Komünist Partisinin gerek politik, gerekse programla i lg i l i  
görüşlerinin tutarsızlığ ın ı  açıkça ortaya koydu. 

Ve zaten. H ind istan ' ın  pol it ik yaşantısı bizi m part imizin ana prensipleri 
ve programında belirti ld iğ i  üıre gel işt iği  içindir k i ,  HKP, yakın geçmişteki 
bunalımda. UKP içindeki demokrati k g rupla rla bu partin i n  d ış ındaki  
deıııokratik gücler a rasında, bi rleş ik  gerici l iğe karşı eylem bi rl iğ in i  yarat
mak üzere halkı seferber ederek ve u lusal ölçüde bir politik kampanya 
açara.k önemli bir rol oynıyabi ld i .  Yakın geçmişi n olayları içinde, Hint 
Komünist Partisi 'n i n  bu önemli  rol ü  oynadığ ın ı , dostları g ib i , . düşmanlar ı  
do kabul etmektedirler. 

SÖZÜ geçen olaylar, H ind istan (marksist) Komünist Partisi saflar ında 
politik ve ideoloj ik  yönel iş i yeni leme sürecine h ız vermel id i r. Cumhurbaş
konlığ. seçiml erinden ve V. V. Gir i 'n in  başarıs ından sonra, HKP (m), 
indro Gandi'yi destekl iyen,  "Sendi ka"ya karşı o lduğ unu açık i ıyon ve 
merkezi iktida rın gerici kuvvetler el ine geçmesin in  g izlediği  tehl i keye 
işaret eden bir bildiri yayın lamak zorunda kald ı .  Bu başl ıbaşına o lum lu  
b i r  adımdır. Ne var ki, HKP' (m)  n i n  takti k ş iarlar ı ,  genel program 
deklarasyonları ve değer hükümleri a ras ında hôlô çelişmeler olduğu b ir  
gerçektir. Orneğin. b u  partin i n  yönetimi ,  i nd ra Gand i'yi destekleme 
nedenini yalnız iktidarın sağcı kuvvetler el ine geçmesin in önlenmesi 
gereğine bağlamaya ça l ışmakta , UKP'n in  i lerici eğ i l im leri n in  kuvvetien
mesini ve demokratik güclerin i leri ha rekete geçmelerine elveriş l i  o lanak
Iann doğuşunu görmezl ikten gelerek, düşmanın değ i rmenine su taşı r
costno. partimize (HKP) karşı hücumlar ına devam etmekted ir .  

Kaldı ki.  partimizin Ulusal  Konseyi. HKP' (m) n i  eylem birl iğ ine çağı r 
mıştır. Biz böyle b i r  tekl ifi. daha,  yaklaşan bunal ımı  önceden kestird iğimiz 
cra seçimlerinden hemen sonra yapmıştı k ;  fakat bu teklifimiz reddedi l 
mişti. Buna rağmen. meydana gelen du rumu gözönünde tutarak, biz, 
parlamentoda. her iki komünist pa rtis in in bi r birlik bloku ku rma lar ı ,  
partilerin merkez organ la rı ve ayrı ayr ı  eyaletlerdeki organla rı düzeyinde 
koordinasyon komiteleri meydana getiri lmesi iç in yeni  bir  tekl i f  i leri sür
müş bulunmaktayız. 

Partimiz. HKP (m) i le daha s ık ı  işbirl iğ in in  ve ortak eylem lerin, mem
lekette şimdiki koşulların değişmesine, gerici kuvvetlere karşı d ireniş in 
orlPlOsına. Ulusal Kongres Partisi içi ndeki demokratik g ücler de daFıi l  
olmak üzere bütün sol g üclerin geniş ö lçüde i leri ha rekete geçmesine 
�çekten yardım edeceğine kesin lik le inanma ktadır. 

En yakın geleceğ in  perspektifleri neler olabi l i r?  

Hindistan Komün ist Partisi Ulusal  Konseyi, yankı ları henüz d inmemiş 
bulunan olayların tahl i l inden şu  sonuçları çıkarmaktad ı r :  Olkedeki i lerici 
gücler. kara gericil iğe karşı m ücadelede büyük başar ı la r kazan mışlard ı r. 
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Buna rağ men, tekelci ve gerici kuvvetlere henüz kesin darbe i ndi ri lm iş  
değ i ld i r .  Bu kuvvetler, memleketi n ekonomik ve polit ik yaşantıs ında, aynı 
zamanda UKP'n in  içinde, hem parti , hem de hükümet düzey inde, stratej ik 
k i l i t  nokta ların ı  bug ün de tutmaya devam etmektedirler. Son alaylar 
içinde geçici b ir  sarsı ntıya uğramış  olsa lar  da ,  bu kuvvetler, saflar ına 
yeniden çeki ·düzen vermeye çal ışıyor ve yeni bir hücuma hazırlan ıyorlar .  
Demek ki, gerici l iğ in iktidara el  atması teh l ikesi yine de  vardır. Bundan 
ötürü, gücbir l iğ i hal inde mücadelede birleş ik yığı nsa l hareketin rol ü ,  
U lusal Kong res Partisi iç indeki demokratik çevreler de dah i l  a lmak  üzere 
bütün sol gücler a rasında ve «konkre, reel, i lerici bir program temel i  
üzerinde» birl iğ i n  sağ lam laştı rı lmas ı  bel ir l i  b ir  aşaman ın  çözümleyici 
etkenleri olacaktır. 

H ind istan'da Ağustos olayla rı, tarih inde kesin dönümün  başladığ ı  
memleket imiz in en ya kın geleceğ in in  karakteri n i  bel i rlemiştir. Bugün  sağcı 
gericilik, izine düşüldüğ ünü bilen ve eskisinden daha sald ı rgan olan b i r  
canavara benzemektedi r. Doymaz gözünü Hint Okyanusu'na da  d i ken 
Amelikan emperyal izmi  gayet d inamik  davranmakta, gerici kuvvetlere 
yardı mda bu lunmakta ve destek ol maktad ı r. Tekellerin ekonomik kudreti 
ve ' örgütsel gücü henüz yıpram ı ş  deği ld i r  ve on la rla mücadele çetin 
olacaktır. Netekim, bas ın ın ,  kendi kontrol leri a lt ındaki kısmıyla, mem· 
lekette büyük bir  propaganda kampanyası açmış lard ı r. Tek sözle, tekeller, 
her d üzeydeki hükümet katlar ında k i l i t  noktalar ına sağlarnca yerleşmiş  
bu lunan gerici bürokratik çevrelerde hôlô gücüne g üvendik leri yedeklere 
sah iptirler. 

Eğer kara gerici l ik  Hind istan toprağında henüz Endonezya veya Gana'
daki olaylara benzer facia lar yaratamamışsa, bunun i zah ın ı ,  demokratik 
g üclerimize yard ım eden bi rçok tarihsel etken in  varl ığ ında  a ra ma lıyız. 
Sağ la m  demokratik gelenekleri miz, tekel lerin tamamen tecrit edi l mesi, 
u lusal  ekonomide yönetici s ı n ıf ın memleketi ş imdiye kadar yürüttüğü 
kapita l ist gel işme yolunun iflô s ın ı  ifade eden bunal ım,  tekellerin ezgis ine 
ve mi lyonla rca emekçiyi, köylüyü, tarı m işçisi n i  ve öğrenciyi savaşçı eylem
Iere g i rişmek zorunda b ı rakan karaborsa egemen l iğ ine karş ı  geniş  halk  
yığ ın lar ın ın  g ittikçe a rtan hoşnutsuzluğu,  tah risel b i r  kaç ın ı lmazlık olarak 
orta ve küçük burjuvaz in in  mevcudiyeti ve özel l ik le kendi başın ı  kurtarmak 
iç in  tekellerle savaşan köy burjuvazis in in varlığ ı ,  ve s ın ıf  kuvvetleri n i n  
dengesi üzeri nde Komünist Partis in in - herhalde sonuncu yerde sayam ı 
yacağımız  - etkisi g ibi etkenler hep  gerici l iğe ka rşı çal ışmaktadır. 

Bu böyle olsa da, cumhurbaşkan l ığ ı  seçi mlerinden sonraki olaylar, 
gerici l iğ in yen i bir  mücadele aşaması eşiğ inde mevcut kuvvetlerine yeni 
den çeki-düzen vermekte o lduğunu açı kça ifade etmektedir. 

Ulusal Kongres Partis i 'n in  Eylem Komitesi tarafından cumhurbaşkan 
l ığ ı  seçimlerinden sonra a l ınan karar lar, .. Sendi ka»n ı n  ertelenmez kaydı 
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i le uygula maya g i riştiği plônlardan,  yan i  başabakan ı  düşürme plônlar ın
dan  vazgeçtiğ i n i  şüphe b ı rakmıyacak biçimde ispat etmektedi r. Ama 
ger ici  kuvvetleri n ,  doğrudan doğruya başbaka na ve hükümetin  polit ika
sına karşı hücumlar ın ı  yenilemek iç in en elveriş l i  fırsatı kol ladıkları da bir 
gerçekti r. Onlar bu hücuma geçebi lmek için, UKP'n in  çeş itl i kedemeler 
organlar ında tuttukla rı stratej i k  mevzileri ve i kt idarlariyle büyük olanak
lara sahipti rler. Şimdi de, bütün çabaları n ı ,  merkezi hükümette h iç  de 
iş ler ine gelmiyen yeni  bir örgütlenmeyi berta raf etmek iç in ,  bütün 
kademelerde sah ip  oldukla rı mekan izmaya dayanarak,  banka ları m i l l i 
leştirme politikas ın ın  etk i l i  b iç imde uygu lanmas ın ı  sabote etme, i nd ra 
Gandi 'n in  a l ı nması  son derece gerekli görülen tedbirleri - hattô, bu 
arada UKP'n in  Hind istan Genel Komitesi ' n i n  Bangalur  toplantısı otu rum
lar ında başbakan ı n  sunduğu ekonomi  politikası konu lu  raporda tesbit 
edi len tedbi rleri - gerçekleştirme olanakları n ı  s ın ı rlama işleri üzerinde 
yoğun laştı rmaktad ı ria r. Başbaka nı «Sendi ka»ya ka rşı mücadelesinde 
destekliyenler a ras ında «tedrici» ha reket ed i lmesinden yana olanlar vardır 
k i ,  bunlardan bazı ları sağcı ola rak  tan ın maktad ı r. 

UKP içindeki kutuplaşma bu ik i  cephede henüz bütün çizgi leriyle a çrk
l ığa kavuşmamışt ı r. Bu açıkl ığa var ı labi lmesi iç in sürekli bir politik müca
dele gerek l id i r. 

Hindistan Komünist Part is i ,  UKP içi ndeki i lerici güCıeri n ,  a ncak prens ip
ten yoksun ve korunması zor oportün i st birl i k  ş iarı ndan vazgeçtikleri, 
pol itika lar ında radikal  b i r  değiş ik l iğe yöneldik leri ve hası mları n ı  yaln ız  
bütün kademelerdeki hükümet organlar ından değ i l ,  UKP'n in  i çi nden de 
uzaklaştı rab i ld ikleri takdirde, «Sendi ka»yı tecrit edebi leceğ i ve kes in b i r  
yeni lgiye uğ ratabi leceği i nancındadır. 

Komünist Pa rtis i ,  bütün sol ve demokratik güCıerin birl iğ in i  sağlama 
m ücadelesi n i n  yeni aşamasında - ki UKP'n in  geçirmekte olduğu bunal rm 
buna elveriş l i  o lanakları yaratmıştı r -,  bu partin in  safları i çinde ve d ış ın 
daki demokrat ik  tabakalar ın eylem bir l iğ i  sorununun özel bir  a nlam 
kazand ığ ın ı  da bel i rtmiş bu lunmaktad ır. Pa rti miz, UKP'n in  demokratik 
kanadın ın  temsi lci leriyle, gerek merkez organlar ında, gerekse eyaletlerin 
örgütlerinde, karş ı l ık l ı  temaslarda bu lunmak, konsültasyonlar yapmak, 
ahenkli ve ortak eylemlere g i rişmek yolunda kararl ı  ad ı mlar atmaktad ır .  

Ulusal Kongres Partis i 'n in  sağcı  kanadı bi r karşı-darbe iç in kuvvetlerine 
çeki-düzen verirken, geric i l ik  d iğer kes imlerdeki eylem lerine h ız  vermekte
d i r. Gerici l iğe ya rd ı m  edebi lecek n itel i kte birçok olu msuz etkenin hôlô 
varolduğ u bir gerçektir. Bu etkenler a ras ında, sol  güCıer cephesi nde bir l ik 
yokluğunu,  sosya l i st parti ler yöneti m in in  b i r  k ısmı ndaki oportünizmi,  ko
m ünist ha reketin parçalanmışl ığ ın ı  ve örgütçe zayıflığ ı n ı ,  kastlar ın var
l iğ ın ı  ve i mtiyazla r ın ı ,  d insel düşmanl ı kları ve d iğer n ifak eği l im lerin i  
soyabi l i riz. 
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Tekelleri tutan ,  Hint şovin izminden yana çıkan gerici Can Sangh Partisi 
ve onun ya rı askeri örgütü olan Raştriya Svayamsevak Sangh (RSS) , 
Hindu-Müslüman düşmanl ığ ın ı  a levlendirerek ve y ığ ın lar ın demokrati k 
birl iğ in i  baltala maya g i rişerek yı kıcı eylemlerini a rtı rmış lard ı r. Yakın geç
mişte, Guca rat eya leti nde, memleketin ing i l i z  emperya l izminden ayrı l ı ş ın ı  
tôkiben a l ıp  yü rüyen Hindu-Müslüman katliô mından beri eşi n i  görmed iğ i  
d i nsel boğuşmalar, as l ı nda ,  eyalette "Sendika>oYI destekliyerek başbaka na 
karşı o lduğunu açı klıyon Kongres hükümeti n i n  hoşgörü kanadı a ltı nda , 
Can Sangh ve RSS tarafı ndan telkin ve teşvik ed i l miştir. 

Ha l kı yakından ve içten i lg i lendiren başka problemleri de hedeflerine 
u laşma yolunda sömüren gerici kuvvetler, yığ ınsa l  ha rekette bir l ik eği l im i 
n i n  ve  başarı ları n  a rtmasiyle şiddetlenen mücadelede, bu g ib i  zararlı ve 
yıkıcı eylemlere gittikçe daha s ık başvu rmaktad ı rlar. 

Bütün bunlar, demokratik ha reketi tehdit eden ciddi b i r  teh l i ken in  
varl ığ ın ı  göstermektedi r. 

Bu yetmiyormuş g ibi ,  HKP (m) yönetimin in ,  Kera la ve Batı Benga lyo 
eyaletlerinde tekcephe hükümeti i çinde uygu lad ığ ı  oportün ist-sekter 
politika o lumsuz etki ler ya pmaktad ı r. HKP (m) yönet imi ,  ikt idar s ın ıfla r ına 
karşı mücadele edeceği yerde, bu hükümetler i çi ndeki du rumundan ,  
tekcephenin öteki partilerine ve özel l ik le bizim parti mize hücumlarda  
bu lunmak ı ç ı n  yararlan makta, onları bel i r l i  ölçüde zayıflatmakta , 
böylel ik le de - bütün Hindistan'da polit ik durumun tam da eylemleri en 
çok kuvvetlendirme ve ahenkleştirmeyi gerekti rdiği b i r  zamanda - bir l ik 
sağlanmasın ı  engel l iyen ciddi zorl uk lar çıkarmaktadır. Biz im Batı 
Benga lyo ve Kera la'daki parti komitelerimiz, daha geçenlerde, tekcephe 
hükümetleri tarafı ndan kabul ve ilôn edilen asgari progra mın sürat ve 
başarıyla hayata geçiri lmesi için, bu zorl uklar ın g ideri lmesi yönünde 
yapıcı tekliflerde bulundu la r. iktidardaki var l ık l ı  çevrelere karşı, onları n  
menfaat yol lar ın ı  kesecek tedbi rlerin bir  an  önce a l ı nması ,  işçi sınıfı n ı n ,  
köylülerin ve  tarım işçi leri n in  i leri sürdükleri hakl ı  isteklerin yerine getir i l 
mesine çal ış ı lması ,  bu birleş ik  cephelerde eylem birl iğ in in  sağlamlaş
masına hizmet edebi l i r  ve Hindistan ı n  iç inde bulunduğu devrimci maya 
lanma koşu l la rı içinde bu cephelerin o lumlu bir  rol oynamasına imkôn  
verebi l i r  kanıs ındayız.  

HKP Ulusal Konseyi, 26-30 Ağustos 1 969 gün lerinde Delhi 'de yap ı lan 
toplantıs ında, memleketi mizde son za manlarda polit ik alanda tan ı k  old u
ğ umuz olayları ta h l i l  ettikten ve meydana gelen yeni  durumu değer
lendirdikten sonra, şu kararı a lmıştı r :  

Sol ve demokratik parti lerin bel ir l i  durumda e n  önemli  ödevi, i nd ra 
Gandi  hükümetin i  devrime amacın ı  güden gerici l iğ in  manevralar ın ı  ortaya 
çıkarıp içyüzüyle göstermek, tekellere ve müttefi klerine karşı mücadelede 
demokratik hareketin yen i ve kesin başar ı larına doğru i lerlemektir. HKP 
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Ulusal Konseyi, Ulusal Kongres Partisi i lerici kanadı üyeleri n in  y ığ ınsal  
demokratik ha rekete diğer sol  güclerle bir l ikte katı lmalar ın ın son derece 
lüzumlu o lduğu konıs ındadır .  

HKP Ulusal Konseyi, memleketin i leri ve sürekli demokratik gel işmesi 
adına,  aşağıdaki isteklerin gerçekleştiri l mesi iç in, y ığ ın lar ı  topyekun u l usal 
mücadeleye çağ ı rmaktadı r :  

1 .  Dördüncü beşyı l l ık  p lan ın ,  gelişme h ız ın ın  a rt ı rı lması ,  kamu sektörü
nün geniş leti l mesi ve kuvvetlend ir i lmesi, döviz tasarrufu sağ lanmas ı ,  
fiyatlar ın aya rlanması ,  i şgücü istihdamın ın  a rtı rı l mas ı ,  şehir ve köy emek
çi lerin in  ertelenmez i stekleri n in  yeri ne geti r i lmesi öngörülerek yeniden 
düzenlenmesiyle u lusa l ekonominin demokratizasyonu .  

2. Yönet im mekanizması n ı n  u lusal olmayan elemanlardan temizlenmesi. 

3. Sendikalar ın ,  kamu sektörü iş letmelerinde yönetime ; köylülerin ve 
ta �ı m  işçi leri n in  örgütlerin in  de köklü bir toprak reformunun hazırla n 
masına ve  uygu lanmasına katı lmalar ı .  

4. Dış pol itika hatt ında ant i -kolon iya l izm ruhunda değiş ik l ik  yap ı lması ; 
Demokratik Alman Cumhuriyeti ' n in  ve Güney Viyetna m Cumhuriyeti Geçici 
Devrimci Hükümeti 'n in  tan ınması .  

5. Mi l l i leşti r i lmiş olon banka lar ın yönet im kuru l lar ında radikal  b i r  
demokratizasyonun uygu lan ması ; banka memurları n ın  send ika laşması ııa 
yol  vermiyen gerici kanun lar ın ka ld ı r ı lmas ı ; ve banka depozitleri n in  
aşağıdaki ihtiyaçlar ın gideri l mesi iç in  ku l ları ı lması : 

o) köyl ü lerin su i htiyacın ı  g iderecek bütün su lama tesisleri i nşaatı n ı n  
tamamlan ması ve  köy bölgeleri n in  elektri kleştir i lmesi ; 

b) köy lü lere, küçük ve orta sanayicilere elverişl i  şartlarla kred i veri lmesi ; 

c) bölgeler a rasındaki gel işme tutarsız l ığ ın ın  g ideri lmesi ve geri ka lmış  
bölgelerde gel işmenin h ız landırı lması ; 

ç) eya letierin yönetimi a lt ında bulunan sektör de dahi l  o lmak üzere, 
kamu sektörünün süratle geniş leti lmesi. 

6 .  Hükümete ait  olan ve işleti lmiyen topraklar ın  bir  an  önce tar ım 
i şçi lerine ve yoksul  köylü lere dağ ıtı l mas ı .  

7 .  Ta rım işçi lerine ev yap ımı  iç in bedava arsa veri lmesi ve gündel ik
ler in in asgar i  geçim için gerekli mikta rı n üstünde tesbiti . 

8. işsizl iğe son veri lmesi ; işçi ücretlerin i n  ve burjuva tabakası ndan 
memurlar ın ayl ık ları n ı n  asgar i  geçim miktar ından aşağı o lmıyacak bir 
düzeyde tesbiti ve bütün sendika hakları n ın  gara nti edi l mesi. 

9. Dış ticaretin mi l l i leştir i l mesi ve i lk ad ım olara k  çeşitl i eyaletler tica ret 
örgütlerin i n  eylem a lan ın ın  bir a n  önce gen işletilmesi. 
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1 0. Yabancı tekel ler in sömürüsünün önlenmesi. 

l l .  Vasıflı yerli kadrolara sahip bu lunan i ş  a lan lar ına yabancı serma
yen i n  soku lmasın ın yasak lanmas ı .  

1 2. Bağıms ız  ekonomi yaratma hareketi n in  kuvvetlendir i lmesi ; u lusa l  
ü ret imin a rtı rı lmasına zarar veren ithalôtın aza ltı lması ; b i l im adamlar ın ın ,  
teknisyenlerin, ayd ınlar ın ve sendikacı lar ın işbi r l iğ ine celbedi lmeleri. 

1 3. Köklü b i r  toprak reformu yap ı lması ve hububat a l ım ın ın  devlet tekeli 
a lt ına a l ı nması ; köylülere bu a l ımda ôd i l  fiyatlar garanti ed i l mesi ve 
B i rleş i k  Amerika'dan buğday satına l ınması zorun luğ u  g ibi bir bağı m l ı l ığa
daha fazla geci k i lmeden- son veri l mesi .  

14. Sanayi ve tica ret a lan ı nda sosya l ist ü lkelerle işbirl iğ in i  geniş let
men i n  p lôn lanması ; makine yapımı  sanayi i n i n  ve kamu sektörü işlet
melerin in  kapasitesinden tam ola rak  fayda lan ı lması ; ve böylel i kle, 
yabancı döviz buna l ım ın ın  Hind istan ekonomis i  üzerindeki etkisi n i n  aza l 
tı lması .  

1 5. Hint prensierine devletçe ödenmekte olan emekli ayl ı kla rın ı n  ve 
diğer feodal imtiyazlar ın ka ld ı rı lması . . .  

HKP U lusal Konseyi, ha lk ım ızı ,  gerici l iğ in  manevra tehditleri karş ısı nda 
uyan ık  ol maya, yukarıda sayd ığ ım ız  anti-monopol i st isteklerin ve benzer
leri n in  gerçekleşti r i lmesi için mücadele yürütmeye, demokratik ha reketin 
gel işmesi yolunda çaba göstermeye çağ ı rı r. 

HKP U lusal Konseyi, bütün sol ve demokratik parti leri , saflarında bir l iğ i  
kuvvetlendi rmeye, gerici l iğ in  ancak  elbir l iğ i  i le  gemlenebi leceğ i ve demok
ras in in  zaferi n i n  bu. yoldan sağ lanabi leceği gerçeğ in i  inand ı rıcı bir şeki lde 
gösteren Ağustos olayla r ındon gerekl i  sonuçları çıkarmaya çağı rı r.» 

Komünist Parti si, memlekete ve halka, u lusal  çapta yığı nsal kampan
ya n ın  temeli  o lan  bu 15  maddelik progra mı sadece teklif etmekle kalma
mış,  aynı zamanda bütün ül ke çapında en öneml i  ik i  yığ ınsa l  aksiyonu 
do bizzat örgütlemiştir. Bunlardan b i rinc is i , yoksul köyl üleri n ve ta rı m 
işçi lerin i n ,  hükümet e l indeki iş lenmiyen topraklar ın ve aynı zamanda 
ağalar ve büyük sermayeci ler ta rafından kanunsuz yol lardan ed in i lm iş  
a raz in in  de topraksız lara veri lmesi istekleriyle g i riştikleri topyekun ulusal 
y ığ ın hareketid i r. Bu mücadele a rtık eya letierin çoğunda geniş ölçüler 
a lm ıştı r. ik inci  eylem de, ün iversite öğrenci leri n i n  ve gençl iğ in ,  b i rkaç ay 
önce başgösteren ve bütün eyaletleri saran işs iz l iğe karş ı ,  y ine u l usal 
ölçüde g i riştik leri yığ ınsa l  ha rekett ir. Bu topyekun ulusal  y ığ ın  ha reket
lerine, partimiz in  etkisi a ltında bulunan ta rım işçi leri örgütü ile gençl i k  ve 
öğ renciler federasyonu  baş olmuşlard ı r. 

HKP, önümüzdeki dönemin  karmaşık ve çeti n ka rakterin i ,  !:ıi rçok teh 
li keye ve  zorl uklara gebe politik mahiyeti n i  de önemle bel i rtmişt ir. Parti-
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m iz, birleşik yığı nsa l hareketin ve yönetici s ın ıf lar ın sömürücü çı karcı l ığ ına 
karşı m ücadelen in,  ve ayn ı  zamanda UKP içindeki demokratik tabaka
la rla ,  bu partin i n  d ış ı ndaki sol güclerin bir l ik ha l inde ve ortak eylem
lerin in ,  içinde bu lunduğumuz nazik dönemde, a rtı k elde ed i lmiş  bulunan 
başarı lar ın yerleş ip  kökleşmesi ve sağcı gerici l iğ in  elele vermiş kuvvet
leri n i n  kesi n  yenilg iye uğ ratı l ması yönünde çözümleyici bir rol oyn ıyacağı 
kanıs ındadır .  

Halen 500 mi lyon luk  Hind istan ha lkın ın ,  gerici l i k  kuvvetlerine karş ı  ve 
sosyal i ler i l ik uğrunda yürütmekte old uğu mücadelen in sonuçları ,  bütün 
d ünyadaki ba rış, demokrasi ve sosya l izm hareketi üzeri nde de çözümleyici 
bir etki yapacaktır. 

Pakistan halkın ın  savaşından alınacak başlıca dersler 
Emine Nizami 

Pakistan'da 1 968 y ı l ın ın sonları i le 1 969 y ı l ı n ın  başla rında devrimci 
hareketin gel işmesinden ü rken eğemen çevreler, komandoları halk ın 
üzer ine sürdüler. Bunun üzerine demokratik ha reket ger i  çeki lmek zorunda 
kaldı. Fakat bu durum geçicid i r. Yakın gelecekte halk hareket in in 
yeniden ve daha güclü olarak gel işeceği şüphesizdi r .  Hareketin öncüsü 
olan bi l inçl i  işçi lerin 1 968-1 969 olayla rı n ı  doğru bir  şeki lde değerlen
d i rebilmeleri için, bu olayların neden leriyle, aylarca süren savaş lar  s ı ra
s ında elde edi len tecrübelerin incelenmesi gerekl id ir .  

Pakistan'daki  y ığ ınsal  hareketin başl ıca sebebini ,  memlekette: kapital iz
min karmaş ık  ve çel işki l i  b i r  şeki lde gel işmesinde a ra mak  IÔzımdır .  Serma
yenin h ız la a rtması n ın  ve  büyük ölçüde bel ir l i  el lerde toplanmasın ın ,  
memlekette eğemen bir  duruma u laşan tekel ler in güclenmesin i n  yanıs ı ra,  
Pakistan ekonomisinde sömürge yönet iminden artoka lan birçok unsurlar 
varl ığ ın ı  hôlô sürdü rmekted i r. Bunlar ın başında yarı -feodal i l işk i lerle 
yabancı sermayenin önemli  ölçüdeki etkisi yer a lmaktad ı r. Pakistan emek
çi leri, muhafaza edi lmekte olon yarı -feoda l kal ınt ı lar ın etkis inden de güc 
a lan  yerli ve ya bancı tekellerin çifte zu lmü a lt ında yaşamaktad ı rlar. 
Sanayiide ve ta rı m a lan larında işs iz l ik a rtmakta, ha lk  yığ ı n ları n ı n  yaşayışı 
son derecede düşük düzeyin i  sürdü rmekted ir .  Ulusal sorun bütün çet in
l iğ i n i  muhafaza etmekte, u lusal  bölgelerdeki burjuvazi i le tekelci ş i rketlere 
bağ l ı  burjuvazi a rasındaki çelişki ler a rtmaktad ı r. 

Halkın ekonomik güçlükler ve çözümlenmemiş sosyal sorunlar  karşıs ında 
d uyduğu memnun iyetsizl iğ i egemen çevrelerin g üttükleri iç politika daha 
da  a rtı rıyor. Halk y ığ ın ları ,  1 965'teki Hind istan -Paki stan s i lôhl ı  çatışması 
döneminden a rtakalan sıkı yönet imin ka ld ı r ı lmas ın ı ,  parlamenter idare 
s istemin in ve genel oy hakkı n ın  yeniden yürürlüğe g i rmesin i ,  siyasi 
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mmklular ın serbest bırakı lmasın ı  istediğinden, özel l i kle 1 968 y ı l ı  son
lar ında du ru m  son derecede çetin bir  hal  a ld ı .  

7 Kasım 1 968'de üniversite öğrencileri savaşa gi riştirler. Karaşi'deki 
Ulusal Oğ renci Federasyonu,  öğrencilerin istekleri n i  desteklemek üzere 
bir savaş haftası düzenledi .  Hareket, Karaşi'de öğ renci ler a rasında h ız la 
yayı larak,  Batı Pakistan ' ın  Kuzey bölgelerindeki çeşitli şehir lere sıçrad ı .  
Birçok öğ renci l ideri n in  tutuklanması memnuniyetsiz l iği  a rt ırmaktan başka 
sonuç vermed iğinden,  Ekim ayı n ın  ortalarında öğrenci ha reketi tüm Batı 
Pakistan ' ı  kapladı .  Diğer vatandaş zümreleri de öğ renci lerle birleştiler ve 
kendi isteklerin i  o rtaya attı lar. Bu savaşla r kend i l iğ inden oluştukları ve 
çeşitli yerlerde çeşitli ş iar lar a ltında yürütü ldüğü halde, Pakistan 'da 
demokratik ve  toplumsa l  değ iş ik l i kler uğrunda yığ ınsa l  b i r  hareketin teme- . 
l in i  ya rattı ıa r. 1 3  Kasımda, Vel i  Han ,  Bhuto, Usmani ,  Bakar Şah ve Acmal  
Hatak Azi zul lah başta o lmak üzere, ha reketin birçok yönetici leri tutuk
landı .  

K ısa b i r  süre içinde hareket Doğu Pakista n'a s ıçradı .  Başlang ıçta Batı 
Pakistan 'daki baskı ları protesto şeklinde ortaya çıkan bu ha reket, çok 
geçmeden kend i  isteklerini i leri sürdü. Doğu Pakistandaki ha reketi Bir leşik 
Muha lefet Partisi (Ulusal Halk Partisi i le «Avami Lig») ve öğrenci ler  
yönetiyordu.  

1 968 y ı l ın ın Ara l ı k  ayı ortalar ında bütün memleketi kaplamış o lan 
ha reketin nitel ik leri iki noktada özetlenebi l i r :  B i r inc is i ,  çok yayg ı n  olduğu  
halde, ya ln ız  nüfusun orta tabaka ların ı  kapsıyordu ; ik incisi ise, kend i l iğ in
den oluşması dolayısiyle, Land i  Kotal bölgesi nde kaçakçı l ı ktan san ık  bazı 
öğ renci lerin tutuk lanmasın ı  protesto etmekten başlıyorak, Doğu Bengol  
bölgesine ta m muhtariyet hakk ı  tan ı nmasına kadar, son derecede çeşitl i  
i stekler i leri sürül mekteyd i .  Kısacası ha reket, bir l ikten ve aç ık bir a maçtan 
yoksun bu lunuyordu.  

Ortaya çıkan durum karş ıs ı nda Ara l ı k  ayı son lar ı nda Daka şehrinde 
çeşitli parti lerin yü rütme kuru l ları a rasında bir  konferans düzenlemesi 
tekl if edildi. Ve bu konferansta Demokratik Eylemler Komitesi adı veri len 
örgüt meydana geti ri ld i .  

Bu s ı ra larda U lusa l  Halk Partisi (UHP) i le s ın ı f  bi l i ncine u laşmış  işçi lerin 
önünde duran başl ıca görev, ha reketin kesin a maçlar ın ı  beli rlemek ve 
bir l ik sağlamakt ı .  Bu görevin bir inci k ısmı ha reketi değerlendir ip düzeyin i  
tespit etmeyi, iki nci k ısmı ise bir  progra m hazırla mayı, b ir  blok kurmayı 
ve hareketin istenen yönde gel işmesine imkôn verecek tedbi rleri a lmayı 
gerektirmekteyd i .  

Pakista n'daki devrimci ha reket, gerçekten u l usal çapta yayı lmıştı ve 
hakları uğrunda savaşa yeni yeni ta baka lar  katılıyordu .  Bu ise, ha lk ın  
demokratik bir  idare isteğ in in  açık bir bel i rtisiyd i .  Bunun la beraber yığ ı n -
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sol ha reketin bu döneminde emperya l izm ve feoda l izm a leyhindeki ,  
<:Iemokratik devrim lehi ndeki ödevler açıkça formüle ed i lmemişti. Halk ın  
siyasal b i l inc in in düzeyi ,  demokratik hareketin başlang ıç döneminde, 
memlekette mevcut otokratik rej ime karş ı  protestonun  bir inci plôna a l ın 
mas ın ı  gerektiriyord u.  

Halk y ığ ın lar ın ın siyasal bi l inç düzeyleri n in  henüz yüksek olmayış ın ı  ve 
mi lyonla rca eme�çin in  demokratik ha rekete celbed i lmesi gereg ı n ı  
gözönünde bulund u ran  UHP, en yak ın hedefin otokrasiye karşı savaş 
o lduğu sonucuna vardı ve diğer parti lerle danışma toplantı lar ı  yaptıktan 
sonra sekiz maddel i k  bir program hazır lad ı .  8 Gcak 1 969'da, bu progra m 
etrafında bi rleşti ri lmesi mümkün olan bütün partiler ve gruplar Demok
ratik Eylemler Komites in in  (DEK) toplantıs ına davet ed i ld i .  

Asgari b ir  demokratik programı  (otokrasiye ka rşı savaş programın ı )  
benimsiyen DEK'n in  kuru lmas ı ,  demokratik ha reketi daha yüksek bir  
<:I üzeye u laştı rd ığ ı  g ibi, bi r l iğ in in  sağ lanmasına da yard ım  etti. 

i ktidardaki k l ik, DEK'nin faal iyetine engel olmak için el inden geren 
herşeyi yaptı . Bu a rada Vel i  Han dahi l , UHP'n in  bi rçok yöneticileri hapse 
at ı ld ı .  Bu alanda hükümete, «sol cu lar" da yard ım  ettiler. Daka Konfera nsı 
a rifesinde Ha lk Partisi n in  l ideri Bhuto, oy kul la nma çağ ındaki bütün 
vatandaşlara seçme hakkı n ın  tan ı nması isteğ in i bi le i leri sürmeden 
cumhurbaşkan l ığ ı na adayl ığ ın ı  koyduğunu i lôn ederken,  UHP'n in  aş ırı 
kanad ın ı n  l ideri Bhaşani ,  tek tq rafl ı  o larak  seçi mleri boykot karar ın ı  a ld ı  
Görünüşte birbir ine zıd olan bu tutu mlar, as l ında otokrasi a leyhtarı cep
heyi iki yönden balta la mak  üzere başvu rulan tedbi rlerden başka bir şey 
değ i ld i .  Bu «sosya l izm mücah itleri", ne kadar bağ ı rı p  çağ ı rsalar da, ger
çekte kime hizmet etti kleri n i  g iz l iyemiyorlard ı .  Bhuto ile Bhaşani o s ı ra 
la rda birbi rleri nden farklı a maçlar güttükleri n i  i dd ia  ediyorlard ı .  Daha 
sonra ları , 1 969 Martında tek cephede faal iyete gi rişti kleri zaman ise bu 
a maçların pek de farkl ı olmadığı meydana çı kıverd i .  

Cumhurbaşkan ı  Eyup Han, ha lk  yığ ın ları n ı n  baskısı sonucunda muha
lefetle görüşmeye hazı r olduğunu i lôn etmek zorunda kald ı  ve 1 7  
Şubat'ta bir yuvar lak masa konfera nsı düzenledi . 2 1  Şubat'ta da,  başkan
l ı k  seçimlerinde aday ığ ın ı  koymıyacağ ın ı  i lôn etmek mecburiyeti nde ka ld ı .  
Yuvarlak masa konfaransı sonucunda Eyup Han , genel seçim hakkı n ın  
yeniden tan ı nmasına ve  parlamento s istemine dönülmesine razı o lduğunu 
açık ladı ,  s ık ı  yönetim ka ldırı ld ı ,  siyasal tutuk lu lar serbest b ı rak ı ld ı .  Daha 
sonra da DEK dağıtı ld ı .  

S ı n ı f  bi l incine erişmiş işçi ler b i r  teorin in  doğ ru luğunu ispat eden 
ölçünün uygu la ma olduğunu iyi b i l i rler. B i rçok kimseler DEK'n i  tenkit 
<ediyorla rd ı ,  fakat bu örgütün ha lk  y ığ ın ları a rasındaki etk is i ,  böyle b i r  
cephenin  polit ik bir zorunluk old uğunu ispat etm işti . 

901 

TÜSTAV



DEK sosya l izm uğrunda savaşmayı öngören b ir  prog ra m hazır lamadığı , 
p rogramında ekonomik isteklere yer vermed iği  iç in tenkit edi l iyor, d i n  
esasına dayanan sağcı «Ca maat - i - i sıômi  .. Partisi ve  benzerleriyle işbir
l iğ i  yapt ığ ı  için «geri ci ler cephesi . .  d iye tan ıt ı l ıyordu .  

Şunu  önemle bel irtmek gereki r :  DEK'n i ,  genel l i kle, brükrosiyi temsi l  
eden parti ve gruplarla aşln solcu akımlar ve bunlarla birleşen (Bhuto, 
Bhaşani,  Aclô m, Ba leco vb. g ibi) şovin ist mi l l iyetçi ler tenkit ediyorla rd ı .  
Bun lar, görünüşte rad ika l  tedbi rleri savunuyorlard ı ,  gerçekte i se  ha lk  
ha reketin i n  gel işmesinde engelden başka bir  şey deği ld i ler. 

Hiç şüphesiz, DEK'n i n  progra mı ,  tam demokrasi uğ runda bir mücadeleyi 
öngörmüyordu.  Bu , otokrasi a leyhtar l ığ ına özel bir ağ ı rl ık  veren bir asgari  
progra mdı ve aşağıdaki teze dayan ıyord u :  Esas da rbeyi otokrasiye karşı 
yönelttiğ im iz takdirde, bu rej im maskesi n i  koruya mıyacak ve içyüzü 
meydana çıkacaktı .  Böylece devrimci ha reket daha da güclenecek, daha 
geniş demokratik isteklerle ortaya çıkacaktı . . .  Doğu Pakistan'daki  genel 
devrim hareketi ve yuva rlak masa konferans ından sonra Batı Pakistan'da 
işçi s ın ı fı n ı n  ha reketi bu tezi tamamiyle doğ ru lamı ştı r. 

Burada lenin ' in  «Demokrati k devrimde sosyal demokrasi n in  ik i  taktiğ i .. 
ad l ı  eseri nde, sosya l izm için çığ ı rtka n l ı k  yaptı klar ı  halde, as l ı nda ono 
sadece za ra r  verenler hakkında yazd ık lar ın ı  hatı r ıomo mız gerekiyor :  

«Son olarak şunu bel i rtmek gereki r :  geçici devri mci hükümete asgari 
progra mı gerçekleştirme ödevini veren kara r, ôzami program ın  derhal 
gerçekleşt i ri lmesi, sosya l ist devrim yapmak için iktida rı n derhal ele geçi ri l 
mesi hususundaki ya rı anarşist ve  mônôsız düşünceyi bertaraf etmekted ir .  
Rusya 'n ın  ekonomik gel işme düzeyi (objektif koşu l) i le  geniş proleter 
yığ ın lar ın ın  bi l inçl i l i k  ve örgütlenme düzeyi (sQbjektif koşul ,  k i  objektif 
koşula s ımsık ı  bağ l ıd ı r) ,  işçi s ı n ıfı n ın  zaman kaybetmeden tom kurtu lu 
şunun sağ lanmas ın ı  imkônsız hale getirmekted ir .  Gerçekleştir i lmekte olon 
demokrati k devri min burjuva nitel iğ in i  ancak zır cah i l ler gözden kaçı ra 
b i l i r  . . . .. (len in bu satı r ları ,  henüz sosya l ist sistem in va r olmadığı ,  kapita 
l izmin bütün dünyaya hôkim bulunduğu bir  dönemde (1 905'de) yazmıştı r. 
Bu görüş, bugünkü u lusla ra rası duruma uygu la n ı rso : «gerçekleşti r i lmekte 
olon demokrati k devrime tüm burjuvazin in celbed i lmesi imkôn lar ından 
fayda lan ı lmayabi l i r  .. demek gereki r.) 

len in şöyle deva m ediyor « . . .  işçi yığ ın lar ın ın  sosya l i zmin  a maçları ve 
bu düzen in  gerçekleştir i l mesi yol ları hakkında henüz ne kadar az  bi lgiye 
sahip olduklarını sadece son derece saf iyi mserler unuta b i i i r. Fakat, hepi
miz şuna inan ıyoruz ki ,  işçi lerin kurtu luşu ancak kendi leri tarafında n 
gerçekleşti r i lebi l i r ;  yığ ı n lar bi l i nçlen ip  örgütlen medikçe, tüm burjuvaziye 
karşı açı k s ın ı f  savaş ına hazı rlanmadıkça ve eğit i lmed ikçe sosya l ist devrim 
söz kon usu edi lemez. Sosya l ist devrimi erteled iğ imizi iddia eden a na rşist 
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görüşleri şöyle cevaplandırab i l i ri z :  Erteleme d iye bir şey yoktur, biz sadece 
mümkün olon bir icik biçim, bir icik doğru yol olan demokratik cumhuriyet 
yönünde ilk ad ım ı  atmaktayız. Sosyal izme doğru yü rürken siyasal demok
rasi n in  dışında başka bir  yoldan  i lerlememizi istiyen ıer, politik bakımdan 
olduğu gib i ,  ekonomik bakımdan da ister istemez mônasız ve gerici 
sonuçlara va racaklard ı r. Eğer şu veya bu işçi bize : n iç in ôzami progra mı 
gerçekleşti rmiyel im,  d iye soracak o lursa kend i leri ne vereceği miz cevapta, 
demokratik görüşleri benimsemiş halk y ığ ın lar ın ın  sosya l izm için ne 
derecede gerekli olduğunu ,  s ın ı f  çel işki leri n in  henüz ne kadar az gel işmiş 
bulunduğunu, proleterlerin henüz ne kadar az örgütlenmiş du rumda 
olduklar ın ı göstereceğ iz. Tüm Rusya'da yüzbinlerce işçiyi örgütleyin iz ,  
progra mım ız ın  mi lyon larca insan tarafı ndan beni msenmesin i  sağlayı n ı z !  
Bunu ,  d ı ş ı  parlak, fakat i ç i  bomboş anarş istçe sözlere başvurmadan 
gerçekleştirmeyi denediğ in iz  takd i rde, örgütlenmenin,  sosya l ist eğiti m i  
yayg ı n  hale getirmenin ,  demokratik değ iş ik l ik leri daha da gel iştirmeye ne 
ölçüde bağ l ı  bulunduğ unu derhal göreceksin iz.» 

DEK'ne, aşağı yukarı ayni hava içinde, yani  sosya l izm uğrunda savaş 
rnaskesi a lt ında sa ld ı ranlar,  Komitenin programında işçi ve köylülerin 
ekonomik isteklerine yer veri lmed iğ in i  iddia ettiler. Yığ ın lar ın en basit 
demokratik ha klardan yoksun bulunduk ları b ir  zamanda ekonomik i stek
lerine özel bir önem vermek, y ığ ın ları n  di kkatini  günün  hayati sorun lar ın ın  
çözümlenmesinden uzaklaştı rmak an lamına gel i rd i .  Hiçbir s ın ıf  ekonomik 
istekleri merha met duyg usuyle gerçekleştirmez. Anti -demokratik kanun 
larla örgütlenme hakkından yoksun b ı rak ı ldı k ları için ta mamiyle dağ ı n ı k  
d urumda bulunan işçiler ve  d iğe r  emekçi y ığ ın lar ı ,  ekonomik istekleri n i  
nas ı l  gerçekleşti rebi l i r ler? DEK'nin amacı ,  yığ ı n lara ,  örgütlenmek ve 
savaşmak hakkı n ı  elde etmeleri için ya rd ım  etmekti. işç i ler ve köylüler, 
ancak bu haktan faydalanarak ekonomik isteklerinin yerine geti r i lmesi n i  
sağ l ıyabi l i rlerdi (netekim bir  süre sonra bunu  pekôlô yaptı lar). ' 

i ktida rdaki kl ik, «solcula r» adı  veri len lerden bir  k ısmın ın  «Camaat- i 
i s lômi»den b i r  korkuluk ola rak  fayda lan malarına özel b i r  önem veriyordu . 

.. Camaat- i - is ıômi», çağdaş koşu l lar  içinde mümkün olduğu ölçüde 
feodal ideolojiyi temsi l  etmektedir ve muhakkak ki, on lara yakınlaşmakta 
ve onları n  s i lôh ı  olarak  faa l iyet yü rütmekted i r. Fakat bu partiyi, bizimki 
g ibi b i r  top lumda baş düşman saymak, teorik bakımdan yabancı emper
yal izmin bel l i başlı ve en güclü müttefi k in in  tekeller ve devlet kapita l izmi 
değ i l ,  feodal izm olduğunu kabul etmek demektir. Tari h in  tekerleği tersine 
döndürülemed iği için, feodal sı n ıf, hôlô her ne kadar sayıca fazla ve 
sald ırgan da olsa ve emperya l izmin sızması için geniş bir toplumsal zemin 
de meydana getirse, emperya l i stler, tekeller ve feoda l lerden ibaret 
gerici ler ittifakında ancak ik inci derecede bir  rol oynıyabi l i r, çünkü 
ta r ih i  bakı mdan zamanın ı  geçirmiştir. Demokratik Eylemler Komitesine, 
s ı rf «Ca maat- i - is lômi»yi de kapsadığ ı  için gerici demek, idealoj ik bakım-
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dan dagmatizm, polit ik bakımdan i se kel i menin ta m anla miyle safl ı ktı r, 
Cepheyi soyut olarak değ i l ,  ancak kime karşı o lduğu açıs ından değerlen
d i rmek gerekir. «Ca maat- i - Is ıam i>.n i n  otokrasi a leyhta rı cepheye a l ı n ması  
mümkün olduktan sonra, bu part in in saf d ış ında bırak ı lması doğru olur 
muyd u ?  Hatta Bhuto, hele Bhaşani de kat ı lmış olsalardı ,  cepheni n  demok
rat ik solcu gücleri daha fazla güc kazanmış  o lurlard ı .  Biz kendi leri n i  
a ra mıza a lmak iç in e l im izden gelen herşeyi yaptı k, fakat on lar  d iğer par
ti lerle işbir l iği yapmayı reddetti ler. 

Hiç şüphe yok ki , i leriyi görmek «solcular ın dostu» olan bu insanlar ın 
en kuvvetli tarafı değ i ld i r .  Ortaya ç ıkan durumu b i raz  d i kkatle gözden 
geçirmeleri iyi o lu rd u ;  25 Mart 1 969'da ha lk  hareketine karşı çıkan parti, 
.. Camaat- i - i sıami» miydi ,  yoksa yeni l ideri n yöneti mi a ltına g i ren eski 
ikti dar k l iğ i  m i ?  ( 1) 

Bi r  de şu ras ı  va r ;  DEK'n in  kuruluşunda esas rol ü ,  .. Camaat- i - i s ıami» 
değ i l ,  Ulusal Ha l k  Parti s i  oynamıştı r. DEK'n in  .. Ca maat- i - i s ıami» Parti s ine 
en küçük b i r  tavizde bu lunmıyan programındaki  sekiz madde gözden 
geçi r i l i rse bunu açı kça görmek mümkündür. 

i kide b i rde ortaya çıkan diğer b i r  sorun da bizi m yuvarlak masa kon 
fera ns ına katı lma mız ın doğru o lup olmadığ ıd ı r. Demokrasi uğrundaki 
savaşın çeşitli biçimleri vardır. Bun la rdan  b iri de iktidar  temsilci leriyle 
görüşmelerde bulunmaktır. Görüşmeleri , uzlaşma ile bir tutma mak gerekir. 
UHP  temsilci lerinden protesör Muzaffar, daha i l k  konferansın toplan
masından önce, 16 Şu batta, Lahor'da yaptığ ı  b i r  konuşmada,  ha lk  hare
keti n in deva m etmesi ve y ığ ın lar ın  bu konferanstan fazla bir şey bekleme
mesi gerektiğ i n i  söylemekle doğ ru yolu göstermiş biricik şahsiyet o ldu .  

Meydana gelen siyasal durum,  yuvarlak masa konferansına katı lmamız ı  
hakl ı  çıkardı. Savaş ın otokresi a leyhtarı aşaması ,  daha o lumlu ve daha 
derl i  toplu i stekleri n ortaya atı lması iç in sadece b i r  geçis devresiyd i .  
Netekim,  öyle de o ldu .  Halk yığ ın ları ,  DEK'n in  günümüzün i htiyaçlar ına 
uygun en zorun lu  i steklerinde başarı elde edi ldiğin i  öğrenince. hareketin 
ik inç i  aşaması başladı ve savaşa,  memleketi n her iki k ısmında da, yeni 
i stekler ortaya atan yeni toplumsal gücler katı ld ı .  Doğu Pakistan'da bu 
istekler, üniversite Oğrenci leri Eylem komites i ' n in  1 1  maddel ik  prog ra
mında yer a ld ı .  Batı Pakistan 'da ise işçi s ınıfı savaşa atı l d ı .  

Emperya l i zm,  yen i  yeni bağ ı msızl ığ ına kavuşan ü lkelerdeki tecrübeler
den şunu öğrenm işti r :  Bir memlekette demokratik hareket çekirdek ha l in 
deyken ezi lmezse, ha reketin h ızla gel işmesi o memleketin kapita l i st 
sistemden kopmasına yol açar. B i rleşik Amerika emperyal i zmindeki 

( 1 )  Cumhurbaşka nı  Eyup Han, 25 Mart 1 969'da i kt idarı ,  memlekette sıkı 
yönetim i lôn  eden ve 31 Martta Devlet Başkan l ığ ı  ödevin i  benimseyen 
Başkomuta n Yahya Hana tes l im etti. 

' 
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bunal ımın a rt ış ı  öyle sonuçlar vermiştir ki , bu ü l ke, demokratik süreçler
den, Pakistan g ibi ü l kelerde genel seçi mlere g id i lmesinden ölüm derece
sinde korkmaktad ı r. 

Amerikan emperya l izmi ve otokrosiyi isted ikleri g ibi kul lanan yerli tekel
ler le kapita l ist bürokrasi cihazı ,  ha lk  y ığ ın lar ı  tarafı ndan berta raf ed i l 
meye razı olamazlard ı .  Bunun iç in DEK'ne kendi adamlar ın ı  sokmuşlar, 
baz ı  yen i  l iderleri elde etmişlerdi ve bunlardan Adalet Partisi l ideri Asgar 
Han' ın a racı l ığ ıyle ha rekete di ledi kleri yönü verebileceklerini umuyorlard ı .  
Emperya l istlerle işbir l iği  yapan bu  l iderler ha reketi frenleme denemesinde 
başarısızl ığa uğradı kları ta kdirde (ki öyle o lmuştur), Bhaşani, Bhuto ve 
"Camaat» partis in in  l ideri Maududi g ibi adamlardan fayda lanmayı 
düşünüyorlardı .  Bunlar ın ödevi, aş ı rı solcu ve aşır ı  sağcı sloganlarla yığ ın 
la r ı  bölmek ve  otokras in in  ikt idarı orduya tesl im etme imkônlar ın ı  hazır I ı 
yacak b i r  anarşi  havası ya ratmak olacaktı. 

Halk y ığ ın lar ı ,  ordunun 1 958'de oynamış olduğu rolü henüz tamomiyle 
kavramamış lard ı  ve 1 965 y ı l ındaki  maceraperest, halk a leyhta rı harp 
s ı rasında ordu hakkında yen iden hayal lere kapı lmış lardı .  Ordu yönet imi  
kadrosunun öneml i  b ir  k ısmı SENTO, SEATO g ibi paktlar  ve i ki l i  an laş
malar a racı l ığ ıyle emperya l istler ve özel l i kle Ameri kan emperya l izmiyle 
s ık ı  i l işki ler kurmuştu ve gerek onlar ın ,  gerekse yerl i gerici lerin ôleti 
o lmaya hazı r d urumdayd ı lar. Demokratik hareketin ,  daimi  oklrak s ık ı  
yönet im tehdid i  a lt ında bu lunduru lduğundan,  i htiyatla gel işmesi, elde 
ettiği başarı lar ı  sağ lamlaştırması, safla rı n ı  s ıms ıkı düzen len mesi gereki
yordu ve ancak ondan sonra i leri adamlar  atobi l i rd i .  Yığ ı n lar ın,  elde 
etti kleri başarı lar ı  satı im ış  bir ordunun karş ıs ında savunabi lecek ölçüde 
örgütlenmemiş bulunduğu bir  safhada, i çi nden ç ık ı lamıyacak bir  du rum 
veya ana rş i  yaratmak, ancak orduya halk ın üzerine çu l lanmak bahanesi n i  
vermek an lamına gelebi l i rd i .  

Şubatın i l k  haftalar ında sekiz maddelik progra mın başarı sağ ladığ ı  
ortaya çıkınca , savaş ın  daha sonraki safhasıno ait  haz ı r l ık lar  baş ladı .  Batı 
Pakistan'da kendi i stekleri n i  ortaya atan öğrenci lerin bi rleşmesi sağland ı .  
Aşırı solcu elemanlar bir  öğrenci devriminden söz ederken, as l ı nca Doğu 
Pakistan'daki öğrenciler anarş in in  siyah bayrağı değ i l ,  işçi s ın ıfı n ı n  k ızı l 
bayrağı a lt ında toplanmış lard ı  ve bağ ımsız ulusal demokrasi  uğrunda 
savaşıyoriardı. Bu  savaşın yen i l i k  tarafı şu id i ; öğrenci kol lektifleri 
tecrübeli devrimci önderler ortaya çıkar ı rken, işçi s ın ıfı partis in in  yönetici 
rol ü  korunuyordu.Sın ıf  bi l incine ulaşmış işçi lerin bu tecrübeyi ayrı ntı lariyle 
incelemeleri ve bundan sonuçlar çıkarmaları gerekl id ir. 

Batı Pakistan'da durum fa rkl ıyd ı .  Memleketin bu k ısmında Doğ u 
Pakistan'daki öğ renci lerink ine benzer örgütlenmiş demokratik gücler 
yoktu. Sınıf b i l incine erişmiş işçi ler, savaş ın  yeni aşamasında i şçi lerin 
demokratik harekete daha a ktif o larak  katı labi leceklerini düşünüyorlardı .  
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Bu a ma çla 1 969 yı l ı  Ocak ayı n ı n  sonlarında Batı Pakistan Bir leşmiş Emek 
Konseyi meydana Qetiri ld i .  

Bu konseyin eylemlerinden bir ini genel grev çağrısı teşki l etti. Fakat 
Konsey, genel grevin ,  peşi nen tasarlandığ ı  gibi 14 Şubat'ta deği l ,  1 7  
Ma rtta başla masın ı  istemekle ciddi bir hata iş lemiş oldu. Işçi eylemin in  
b i r  ayda n fazla b i r  za man i çin  ertelenmiş olması ,  işçi hareketin in  bütün 
vatandaşların birleşmiş savaşiyle kaynaşmasın ı n  önlenmesine imkôn verdi 
ve böylel ik le Bhaşan i 'n in  aş ırı solcu, kışkırtıcı ve bölücü pol itikası n ın  
uygu lan ması i çin  gerekli koşul lar  yaratı lmış o ldu .  Bu hataya rağ men 17  
Martta Batı Pakistan işçi leri n in  g revi başladı ve  bu sayede işçi ler Genel 
Va l i  Yusuf Harun'un belirl i tôvizlerde bulunmasın ı  sağ ladı lar. Işçi s ın ıf ı ,  
kendi isteklerin i n  yan ıs ı ra ,  köylü lerin 1 6.6 a krı aşmıyan  toprak lar  i çin  vergi 
ödenmemesine da i r  istekleri n i  de ortaya attı la r. Genel Va l i  bu isteği 
inceliyeceğ in i  vaadetti ve kı smen tôvizlerde de bulunarak  devlet toprak
lar ın ın satış ın ı  durdurdu .  Bu yarı tedbir bile DEK'n in  dağıtı lmasından 
sonra başl ıyan yeni aşamada demokratik hareketin temel in i  teşkil etmeye 
elveriş l i  işçi-köylü birl iğ in in  gerçekleştir i lmesi için büyük imkôn lar  sağ
lamış  oldu. 

Köylülerin savaşa l<atı lmaları için yeteri kadar  gayret sa rfed i lmemesi 
ciddi bir hataya yol açtı ise de, bu yan l ı ş  tutum zamanla yavaş yavaş 
düzelti ldi .  

Söz konusu dönemde halk a leyhtarı güCıer, hareketin hız ın ı  kesmek ve 
halkın sağladığ ı  başarı ları ortadan kaldırmak iç in el lerinden gelen her
şeyi yaptı lar. Harekete işçi s ın ı fı n ı n  katı l mas ı  ve öncülüğü gerçek solcu 
güclerin yapması, emperya l ist basında büyük bir endişe uyandı rd ı .  Gerici 
gücler, halk yığ ın la rı n ı  bölmek ve herşeyden önce işçi s ın ı fı n ı ,  m üttefik
leri nden, özel l i kle küçük burjuvaziden ayı ra rak,  ya ln ız  b ırakmak a mac ın ı  
gürüyorlard ı .  i ktidar  çevreleri, aş ı rı solcula rla aş ı rı sağcı lar ın faa l iyetini 
desteklemek ve şiddet hareketleri n i  teşvik etmek suretiyle, kanun ve 
n iza mı hôkim k ı lmak bahanesi a lt ında memlekette sıkı yönetim i lôn etmek 
için gerekli şartla rı yaratmaya çal ıştı lar. Bununla as ı l  maksatları, zeng in
leri korumak ve küçük burjuvaziyi kendi taraflar ına çekmekti. 

Bu politikayı iyice a nlıyab i lmek iç in  .. (amaaİ» partisindeki öğrenci 
li derlerin in  faa l iyeti n i  örnek olarak  a lmak yerinde olur. Bu  l iderler baş
langıçta öğrenci hareketine engel olmayı denedi ler. Fakat, üniversite 
öğrencisi y ığ ın ları n ı n  kesi n d i renişiy le karş ı laş ınca ,  .. komünistleri n ,  etki le
rini genişletmemek için i leri sürülen isteklerden fayda lanma la rına imkôn 
vermemek a macıyle .. hükjmetin öğrenci isteklerin i  yeri ne getirmesi 
hususunda ısrar etmeye başladı lar. Dolayısiyle, içinden parça la mayı 
başaramayınca, içinden y ıkmak a maciyle, benimsemiş göründüler. 

Maududi ile taraftarları demokratik hareketin yay ı lması  döneminde 
geric i  istekleri n i  DEK'n in  programına sokuşturmayı başara mayınca, 
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"Pakistan Al lah ... � 'unda mücadele etmek iç in kurulmuştur !» g ibi gerıcı 
bi ı  sloganla hareketi parça lamaya kalkıştı lar. Ne va r k i ,  Maududi bu 
sloganla da halkın d i kkati n i  çekemed i .  Bunun üzerine daha do açık 
konuşarak, is lôma bağ lı güclerin sosya l i stlerin d i l ler ini  koparacaklar ın ı  
i 1ôn  etti. Bu d in  ma nyakla riyle emperya l izmin ajanlar ı  faşist örneklere 
uygun  toplantı lar  düzenl iyerek kuranı yaktı lar  ve demokrati k haklar 
uğrundaki  savaşı ,  islô m i le sosya l izm a rasında b i r  çatı şma hal ine getirmek 
için " is lôm sosyal izmi» ta rafta rla riyle çarpışmalara yol açacak kıştırt
malara başvurdu la r. 

"Camaat» partis in in  aş ı rı davranış lar ı ,  sayı ları az da olsa bazı k im
selerde, «Camaat- i - is lômi» n i n  başl ıca düşman olduğu kan ıs ın ı  uyand ırd ı .  
Bu kanaatin ne derecede yan lış o lduğunu a nl ıya bi lmek iç in ş u  kadarı n ı  
Ivel irtmek yeter : «Camaat» bazı sorunlarda hükCımete karşı o lduğunu ve 
DEK'nin yanında yer a ld ığ ın ı  açık lamak zorunda ka ld ı  ve hatta U HP'n in 
program ın ı  takl it eden bir  ekonomik istekler programı ortaya attı. 

DEK'ne dah i l  Maududi ile ç. Muhammed yönetimindeki gericiler grubu 
da  ha reketin rad ikal  b i r  yönde gel işmesin i  önlemeye çal ıştı lar. Bu  kiş i ler in 
tutumu, hareketin gerçek demokratla rla solcula rın el ine geçtiğ in i  görmek
tense, i ktidarı yeniden otokrasiye tesl i m  etmeyi tercih edecekleri n i  a çı kça 
g österiyordu. Len in ,  Kadetler (Anayasacı Demokratlar) partis in in ,  devrim 
karşısında ölüm korkusu d uyduğu için demokrasi uğrunda savaşmadığ ın ı  
söylüyordu .  (Bu  görüş, belir l i  b ir  ölçüde, Pakistan'daki demokrati k harekete 
dah i !  bazı parti ler iç in de doğru sayı labi l i r.) Yönetici çevreler demokratik 
hareketin gerici parti ler tarafı ndan du rdurulamıyacağ ın ı  a nlayınca, bu 
ödevi , Bhuto, Bhaşani ve Mecibur  Rahman gib i  aş ı rı solcu lara devretti ler. 

Halk Partis in in  l ideri Bhuto, işe, is lômı, demokrasiyi ve sosya l izmi 
savunma slogan ı  i le g i rişti ve hôl i s  b i r  oportün ist olduğu iç in hareketi 
bazon balta lad ı ,  bazan destekledi ,  bazan göklere çıkardı ,  bir aral ık  yuvar
lak masa konferans ına karşı o lduğunu i lôn  etti. Bhuto sadece bir  noktada 
tutumunu  değ iştirmed i :  yuvarlak masa konferans ın ın  yard ım iyle seçimlere 
g id i lmesine ve iktida r ın solcu g üCıerin eline geçmesine engel o lmak iç in 
el inden gelen herşeyi yaptı. 

UHP'n in  aş ı rı sol kanad ın ın  yöneticisi Bhaşan i ,  Doğu Pakistan'da genel 
g revi engel lemek iç in başarısız bir  denemeye g i rişti . Keza DEK'n in  kurul
masın ı  ön leme çabası da başarısızl ığa uğrad ı .  Nihayet 17 Şubatta 
Daka'da verd iği  b i r  demeçte yuvarlak masa konferansına karşı o lduğunu 
ortaya koyunca, Oğrenci Eylem Komitesinden lôyı k o lduğu cevabı a ld ı .  
Bunun üzeri ne Bhuto i le bi rleşti ve s i lôhlar ı  a ras ına is lôm sosya l izmin i  
de  ekledi. Şimdi Bhaşani  gayet gar ip bir  durumdad ı r :  hem gerici b i r  
ideoloji o lan is lôm sosya l izmin i  i leri sürmekte, hem Universite Oğrencileri 
Eylem Komites i 'n in  UHP'n in  ideoloj is in i  yansıtan program ındaki 1 1  mad
deyi desteklemekte, hem de Hindista n lı Naksa litlerin aş ı rı sol  f ik irleri n i n i n  
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propagandasın ı  yapmaktad ı r. Bun lar  ise birbirleriyle tam çel işki hal inde 
olan ideoloji ve platformla rd ı r. 

Maududj' n in  aşır ı  sağ mevzilerden başara madığ ı n ı ,  Bhaşani aşırı sol 
mevzilerden yapmaya muvaffak oldu : i s lam sosyal izmi görüşü saye
sinde is lamın taraftarla riyle sosyal izmden yana olanlar ı  birbir ine düşürdü. 
Bu a landa iktida r da payına düşeni yapmakta kusur etmed i .  Pakistan ' ı n  
eski savunma bakan ı  A .  R. Han bir  gün Bhşaniye hücüm edenleri kötüler
ken, ertesi gün ,  Bhşan i 'n in  politik ha reket hattı ha l ine gelen ş iddeti yeri
yordu .  

i ktida rın ve Maududi  i l e  Bhuto-Bhaşa n i 'n in  eylemleri b i r  tek a maca 
yönelmişti : Yığı n ları bölmek, memlekette anarşi yaratmak ve böylel ikle 
ordunun  iktidarı ele a lmas ın ı  sağla mak. 

Bunun la beraber aş ı r ı  solcu ve aşır ı  sağcı lar ın s ın ı f  kökenlerini de 
gözönünde bu lundurmak ve Bhaşani  i le Maudud i 'yi aynı kefeye koyma 
mak gerekir. Aşır ı  solcu lar, işçi s ın ıfı a rasında ve istemiyerek düşmana 
ya rdı m  eden köylü ler başta olmak üzere d iğer sömürülen vatandaş 
tabaka lar ı  iç inde bir  ak ımı  temsi l  etmektedi rler. Aşı rı sağc ı lar  ise en 
gerici çevreler, feodal ler, emperyalistler ve taassup içinde bir  akımdı riar. 
Hiç şüphe yok k i ,  yönetici s ı n ıfları n ajan ları ve emekçi lerin d iğer düş
manlar ı ,  aşır ı  solcu maskesi a ltına g izlenebi l i r  ve kışkırtıcı rol ler  oynaya 
bi l i rler. Fakat bu durum, bizim, tüm aş ı rı solcula ra d üşman gözüyle bak
mamızı gerektirmez. Aşır ı  solcular karış ık bir  g ruptur ve bu grupta gerçek 
gerici ler bulunduğu g ibi ,  a ldanmış  olan lar  da va rd ı r. 

Solcular ın bir l iğ i ,  türlü tü rl ü  istek ve progra mları olan çeşitli vatandaş 
ta bakaların ın  mümkün olduğu kadar geniş bir bir l iğ ine temel teşk i l  
etmektedir .  Şayet Bhuto ve  Bhaşani DEK i le  bi rleşselerdi .. Camaat» parti 
s in in  du rumu daha da güçleşecekti. Fakat UHP'n in bütün gayretlerine 
rağ men Bhaşani i le diğerleri DEK'ne gi rmeyi reddetti ler. Bhaşani ve 
diğerleriyle, görüş bir l iğ ine va rı lan nokta larda bi rleşmek için gelecekte 
de denemeler yapı lacakt ı r. 

Beş buçuk ayl ık  halk savaşı n ın  zeng in  tecrübelerin i  d i kkatle incelemek 
gerekir. Sosya l izm den ince d in in  değ i l ,  bi l i msel bir teori n in  söz konusu 
olduğ unu an l ıyan namuslu sosyal i stler bu tecrübeden çok şeyler öğrene
bi l i rler. Savaştan a l ı nacak başl ıca dersler şun lard ı r :  

1 .  Ası l darben in ,  orduya ve bürokrasi cihazına dayanan otokratik yöne
ticilere karşı yönelti lmesi gerektiği ispatlanmıştır. 

2. Aşı rı solcular, objektif olarak, y ığ ın lar  a ras ında parça layıcı b ir  rol 
oynamaktadı rlar. Bunlar ın ,  tüm kapita l i stlere karşı yöneiti imiş  stratej i leri 
ve derhal sosya l izme ve halk demokrasis ine geçi lmesi ne dair çağrı lar ı  
son derecede zararl ıd ı r. Bu politika, tekelci ol mıyan  burjuvazi i le küçük 
burjuvaziyi, bi rleş ik ha lk  cephesinden uzaklaşt ıra rak ,  emperyalistlerin, 
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tekelci lerin ve feodal leri kucağ ına doğru itmektedir .  Bu hareket hattı, 
komünist ve işçi parti ler in in 1 960 y ı l ındaki  Danışma Toplantı s ın ın  tavs i 
yelerinden fa rkl ıd ı r  ve bağ ımsız u l usal demokrasi  uğrundaki savaşa 
sadece engel olabi l i r. Solcu gücleri n ,  bütün yurtseverlerle, demokrat ve 
i lerici tabakalar ın tek cephesi temel inde değ i l ,  tüm kapita l istlere karşı 
savaş temelinde bi rleşmelerine aş ı rı solcular ın yaptıkla rı çağrı lar da aynı 
sonuçlara yol açmaktad ı r. 

3. Eyup Han ' ın  on y ı l l ı k  i ktida rı tekelci kapita l izmin palazlanması  döne
min teşkil etmiştir . Art ık tekelci ler güCıenmiş ve birleşmişlerd i r. Dolayısiyle, 
halk y ığ ın larından tecrit edi lmiş bir  durumda bu lundukları için bütün 
vatandaş zümreler in in karşısı nda yer o lmaktadı rla r. 

4. Iç durumun ve u l uslara rası i l işk i lerin bugünkü gelişme aşa masında 
gerici ler ve emperya l istler son derecede aş ı rı sağcı d i ni slogan larla 
bir l ikte, «solcu .. maskesi a lt ında g izlenen ajanlar ından ve kışkırtıcı lardan 
da başarıyle faydalanmaktad ı rlar .  

5. Memleketimizde halk yığ ı n ları iyice örgütlen medikçe ve işçi lerle 
köylüler a rasında ittifak gerçekleşti ri l medikçe bağımsız u l usal demokrasiye 
kavuşmak i mkônsızdır. Otokrasi rej im in i  ayakta tutan ordunun ve sivi l  
bürokras in in  i kt idarı a ncak bu koşu l lar  a lt ında ortadan ka ld ı rı labi l i r .  

6. On iversite öğrencileri, Bir leşmiş Ha lk  Cephes in in  meydana getiri l 
mesinde ve h iç  ol mazsa devri min en kriti k ve en güç  aşamasında köylü
ler in örgütlen mesinde önemli  b ir  ro lu oynıyabi l i rler. 

7. Yönetici s ın ıfla r, işçi ha reket in in diğer yurtsever zümrelerin ha re
ketiyle bi rleşmesin i  önlemek iç in elleri nden gelen herşeyi yapacaklardır. 

8. Geride kalan dönemin olayları ,  işçi s ın ıfı n ı n  gücünü ve köylüleri 
kendi tarafına çekme, bütün yu rtsever güCıerin savaş ın ı  yönetme kab i l i 
yetine sah ip  olduğ unu göstermiştir. 

9. Ozel l ik le Batı Paki stan'da s ın ı f  b i l incine ulaşmış işçi lerin en zayıf 
tarafı, teori a lan ı nda yüksek bir düzeye ulaşmamış olmala r ıdır. 

1 0. Sın ı f  bi l inc ine erişmiş işçi lerin ve UHP'n in y ığ ın lar  a rasında yürüt
tükleri politi kaya ta mamiyle doğru bir yön veri lmişt i r. 

1 1 .  Bütün bunlardan a lanacak en önemli ders şudu r :  Demokratik dev
rim için gerekl i  objektif koşu l lar  ta mamiyle olgunlaşmışt ır, fakat sübjektif 
koşu l lar  (örgütlenme ve bi l i nçlenme derecesi) henüz gerektiğ i  kadar 
gel işmemiştir . 

25 Mart 1 969'da memlekette yen iden s ık ı  yönetimin uygu lanmas ı ,  
federal parlamentar demokrasi ve genel seçim hakk ı  gibi  DEK'n in  
yardımıyle çözümlenmiş olan sorun lar ın  gündemde yeniden yer  a l masına 
yol açmıştır. Bugün yığ ın larda bir  yorgun luk  ha l i  göze çarpsa da, g ücle
ri n i n  ne  olduğunu  çok iyi bi ld i kleri muhakkaktır ve bu, halk kitleleri n i n  
yeniden ka rekete geçeceği ne da i r  b i r  teminattı r .  
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Dünün bu hareketi, kacın ı lmaz surette tekrar bashyacak ve otokrat 
rej imi ,  emperya l istleri, tekelleri ve feodal leri süpürecek olan yüce savaş ın  
sadece b i r  provasıdır. 

Bugün ödevimiz, bi riken tecrübeleri incelemek, kuvvetlerimiz i  topar
Iamak ve önümüzde duran ta rihsel savaşa hazırlanmaktır. 

Düşünce değiştakuşu 

Latin Amerika'da devrim sürecinin karakteri ve özü 

Leonhino Besera 

Lôtin Amerika 'n ın ekononmisinde meydana gelen değişmeler sonu 
cunda, bu kıtadaki devrim sürecin i n  karakteri ve  muhtevasında bir 
değiş ik l ik  meydana gelmiş midir? Bu sorun, günümüzde, Lôtin Amerika ' 
daki devrim örgütlerinde olduğu gibi , bunların dış ındaki  çevrelerde de  
büyük b i r  i lg iyle incelen mektedir. Komünist partileri tarafı ndan aynı  
konuda son on y ı l  iç inde varı lan sonuçlar, bu incelemelerde genel l i k l e  
dayanak noktası olarak  a l ı nmaktad ı r. Lôtin Amerika komünist parti lerin in  
program - belgeleri nde de yukarıda sözü edi len sonuçlar, çeşit l i  terim 
lerle tekrarlanm ıştır .. ( 1) 

Bazı yaza rları n ,  Lôtin Amerika ' n ı n  polit ik ve ekonomik  du rumu i le i lg i l i  
sorun lar  üzerinde yaptık ları incelemeler ve «yeni bir bu luş» olara k  i leri 
sürdükleri idd iala r, bu sonuçları tartışma konusu hal ine getirmiştir. Orne
ğ in,  bazı larına göre, Lati n Amerika komünist parti l'erin in  bu önemli  sorun 
üzeri nde vard ı kları teorik çözüm biçimi, kıtamızdaki üreti m a rtış ına uyma
maktadır. Bunlar, komparti lerin sonuçlarına karşıt, çeşit l i  görüşler i leri 
sürmektedirler. Biz, i kisi üzeri nde duracağız. 

Birinci görüşe göre, Lati n Amerika burjuvazisi ,  gerek ekonomi,  gerekse 
politika a lan ında esas a maçları n ı  a rt ık gerçekleştirmiş bu lunmaktadır. Bu 
yüzden, bütün Lati n Amerika ü l kelerindeki gel işme süreci, objektif olarak, 
sosyal ist top lum kuruculuğu aşamasına ulaşmışt ı r. B i ri nci görüşün taraf
tarları, vard ı kları bu sonuca daya narak, komünist pa rti leri n in ,  sosyal izme 
geçmek için demokratik kurtu luş aşamasın ın zorun lu  olduğu hakkındaki 
görüşleri n i  reddetmekted irler. On lar ın bu alandaki tutumları kesind i r. 
örneğ in ,  bu sorunu  inceleyen eserlerden birinde, Latin Amerika ülkele-

( 1) Haziran 1 929'de toplanmış  olan Latin Amerika Komünistleri Bir inci 
Konferansında, kıtamızdaki devrimin karakter ve özünün bel l ibaş l ı  unsur
ları i lk defa ortaya konmuştur. 
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rin i n, demokratik ve anti-emperyal ist devrim değ i l ,  sosyal ist devrim yapmak 
zorun l uğ u  i le karşı karşıya bu lundukları i leri sürülmektedir. 

ik inci görüşte ise, Lôtin Amerika kıta sı n ı n  kendine özgü koşul lar ı  
bel i rti ld i kten sonra, bu kıtan ın, d ünyan ın  d iğer bölgelerine h iç  benze
meyen bir bütün lük  ve bir l ik a rzettiği, bu yüzden, dünyan ın  başka böl
gelerindeki bağ ı ml ı l ı k  olaylarını bel ir lemek iç in ku l lan ı lan polit ik ve eko
nomik kategori lerin Lôti n Ameri ka'da uygulanamıyocağı  iddia edi lmek
tedi r. Yani  bu görüşe göre, «sömürgeci l ik», yarı-sömürgeci l ik», «yeni 
sömürgeci l i k» g ib i  kavramlar iç in Lôtin Amerika'da objektif b i r  zemin yok
tur. Z ira,  sözü geçen kavramlar, Latin Amerika ü l keleri n in  bağım l ı l ı klar ına 
h iç benzemeyen bağ ı ml ı l ı k  biçimlerin i  karakterize etmektedirler. Bundan 
da mantı k yolu i le şu  sonuca varı lmaktadı r :  Şu halde, kıta mızdaki devri m 
sürecin in  genel karakteri n i  bel i rlemek iç in  komünist partileri n i n  ku l la n 
d ı kları «u lusa l kurtuluş hareketi» terimi Lôtin Amerika i ç i n  ku l lan ı lamaz !  
Ve bütün bun lardan ç ıkard ı k ları kesin sonuç da şudur :  Lôtin Amerika, 
dördüncü kategorideki ü lkelerin kapsamına g i rd iğ i  için (ş imd i l i k  bu söz 
ku l lan ı l ıyor), ü lkelerimiz in durumu,  bu a çıdan i ncelenmelid i r  ve Lôtin 
Amerika'daki devrim savaş ı ,  «u lusal kurtuluş hareketi» olarak nitelendiri l 
memel id i r. 

Ekonomik gelişme 

o) aretimin yapısı. Lôtin Amerika komünist parti lerin in  kanıs ınca, kıta
'l1 l zdaki  ü l kelerin ekonomik yapısı  tekcins değ i ld i r, çeşitl i ekonomik unsur
lardan meydana gelmişt ir. Şöyle ki : 

1 .  Kapita l izm - öncesi kuruluşlar ın ka l ıntı la rı (yerli k ız ı lderi l i ler i l kel 
toplu luğu,  Lôtifundiya, m in ifundiya, zanaatçı üretim i  vb.) Bun lar ın oran ı  
her mernlekette değiş ikti r ;  2 .  Bağıml ı  d urumdaki ü lkelerde yerli kapita l i st 
sektör; 3. Kıta ekonomisi n in  en önemli  sanayi kol lar ına g i rerek derin 
kökler salmış  olan yabancı sermaye. Bu  sermaye karş ı l ı k l ı  bağ ıml ı l ı k  
içindedir, birbi rleri n i  destekler ve böylece, birbirine karşıt bir l ik ler kura r
Ior. Fakat bu durumun,  bu konudaki çeşitli eleştiri incelemelerinde çoğ u 
mman komünistlere mal edi len «düal ist toplum .. teorisiyle hiçbir i l i ntisi 
yoktur. Bu teoriye göre, Lôtin Amerika 'n ın  ekonomik yapısı iki ekonomik  
kurul uştan meydana gelmişti r :  Feodal izm ka l ıntı la rı ve  yozlaşmış (deforme 
olmuş) kapita l izm. 

Lôtin Ameri ka 'n ın  ekonomik yapıs ı ,  elbette ki ,  kaskatı (statik) değ i ldir .  
Yeni tekniğ i n  gerektird iği  kaçın ı lmaz gel işme süreci - bu süreç ağ ı r  
tempolu ve  yozlaşmış da olsa - ,  ekonomik yapıyı meydana getiren unsur
ları n oranında değişik l i kler meydana geti rmekted i r. i kinci Dünya Harbiıı 
den  sonra Lôtin Amerika' n ın  sanayi leşmesi h ız lan mışt ı r. Ve  bu  gerçek, 
gözden uzak tutulamaı. Sanayi leşme sürecinde Lôtin Ameri ka' n ın  çeşitli 
ü l keleri, değiş ik  tempolarla gelişmektedir. Bundan dolayı da, ü l keleri miz-
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deki şu veya bu ekonomik unsurun rolü bir  deği ld ir .  örneğ in , Arjantin, 
Meksiko, Brezilya , Venezüel lô, Şi l i  vb. g ibi ü l kelerde kapita l ist ü ret imin 
n i sbi pay ı ,  3 n umaral ı  çizelgede gösterilen ü lkelerdekinden daha fazladı r. 
Buna karşı l ı k, aynı memleketlerde kapita l izm-öncesi kuruluşlar ,  şüphesiz 
ki ,  öteki lerdekinden daha azd ı r. 

b) «Tek a nlaml ı  kapita l izm». Lôti n Ameri ka 'n ı n  ekonomik ve polit ik 
durumunu inceleyen uzmanlardan bazı ları ,  yuka rıda söz konusu olon 
ekonomik yap ın ın  varl ığ ın ı  kabul etmemektedirler. Andre Gunder Frank, 
bunlardan birid i r. Onun ,  kıta mız ın gel işme karakteriyle i lg i l i  görüşleri, 
Lôti n Amerika'daki «yeni  solcu lar» tarafı ndan tutul muştur. Gunder Frank' ın 
teorisine göre, Lôt in Amerika'da, kesfed i ld iğ i  zamandan beri yaln ız  
kapital ist i l işki ler hôkim olagelmiştir. Çünkü, kıta mız, «uydulaşma» sü reci 
içine gi rmiş, (ispanya, Ing i ltere, Amerika B i rleşik Devletleri g i bi)  d ı ş  
pazarla r, (Santiyago, Buenos Ayres, L ima vb. g ibi) u lusa l  merkezleri 
kendi lerine tôbi k ı lm ışlar, on lar  taşra merkezler in i ,  taşra merkezleri de 
daha küçük merkezleri sömürmüşlerdir. Bu «uydu luk  z inci ri» n i n  iş lemesi 
tica ret sermayesi tarafından düzen lenmiştir. K ısacası, gel işmenin en alt 
kademesinden tutunuz da, bütün düzeylerinde daima kapita l i st i l i şk i ler 
hôkim olagelmiştir. Gunder Frank  şöyle diyor : «Kapita l ist sistem, geçmiş 
yüzyı l la rda, geri ka lmış  dünyan ın  en ücre köşelerine dahi  g irmiş ve her 
tarafa etki l i  b ir  şekilde yayı lm ışt ı r. Bu yüzden, burada izlemekte olduğu 
muz ekonomik, politik, toplumsal v e  kültürel kuruluş v e  i l işki ler, kapita l ist 
sistemin ta r ihsel gel işmesin in  ürünlerid i r.» 

Bu  sözlerden an laş ı ld ığ ı  na göre, Lôtin Amerika'da «tek an laml ı  kapita
l izm» hüküm sü rmekted ir .  Başka bir  deyişle, top lumumuzda, çeşit l i  ü retim 
biçim lerin in  va rl ığ ı na rağ men, bunlar ın hepsi aynı tipten i lişkilere -
kapita l i st i l işki lere - bağ ıml ıd ı r. öyleyse kıta mız neden gel işememişt ir? 
Bunun da cevabı hazı r :  «uydu luk  statüsü» ne bağ l ı  olması yüzünden. B u  
görüşe göre, kızı lderi l i ler top lu luğ undan lôtifundiyalara kadar top lumdaki 
bütün çelişki ler, nitelik leri it ibariyle kapita l i st çel işki lerdir ve birbir ine 
karşıt olan sı nıf lar da, ya ln ız  burjuva ve proletarya sı n ıf larıd ı r. Demek ki ,  
Lôt in  Ameri ka'daki problemlerin tek çözüm yolu vard ı r. O da, ekonomik 
yapın ın çeşitli halkalar ında doğrudan sosyal i st tedbi rleri gerçekleştirme 
yoludur. Bundan çıkarı laca k  sonuç da elbetteki şundan başka b i r  şey 
olamaz : Komün ist partileri n in ,  Lôtin Amerika 'n ın  iç inde bulunduğu eko
nomik ve politik çıkmazdan kurtuluş yolu olarak  ortaya koyduklar ı  demok
ratik kurtuluş progra mı ,  «gerçek durum»a asla uygu n  değ i ldir .  

c) «Bağımlilik koşullart içinde kapitalist gelişmenin orta düzeyi". Lôti n 
Amerika ekonomistlerinden bazı ları ,  kıtamız ın ,  kapita l i st gel işmenin «orta 
düzeyi»nde bulunduğu sonucuna varmakta ve bağ ıml ı l ığ ı ,  onun karekte
risti k bir n itel iğ i  olarak  göstermekted i rier. Bun lar ın incelemelerinde, eko
nomik yapın ın  çeşitli unsur lu olduğu kabul ed i lmekle beraber, bütün 
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lôtin Amerika ü lkelerin in ,  kapita l izmin i l k  gel işme aşamasını  geride 
bıra ktıkları ve şimdi kapita l ist gel işmenin «orta .. aşamasında bu lunduklar ı  
i leri sürülmektedir. Meseleye bu açıdan bakanlar ın kan ı sı nca, lôt in 
Amerika ü lkeleri, kapita l izmin dengesiz gel işmesi kanununa rağmen, aynı 
aşamanın çerçevesi i çi nded irler. Bazı ları , orta gel işmenin  başlangıcında 
bulunmakta, en gel işmiş leri de, kapita l izmin yüksek gel işme aşamasın ı n  
s ın ı rına u laşmış du rumdadır iar .  Bu sentezler, tabiatiyle, (Gunder Frank ' ın  
teori k sonuçları kadar) öneml i  polit ik sonuçlara yol açtığı için , üzerleri nde 
daha geniş ölçüde durmayı gerekl i bu luyoruz. 

Kapita l izmin «orta gelişme düzeyi»n i n  karakteristik n itel i k leri nelerd i r? 
Hangi ekonomik  göstergelerle bel i rleniyor bu «orta düzey»? Söz konusu 
incelemelerde bu soru lara aç ık  b i r  cevap bulmak mümkün değ i L .  Eserlerin 
yazarları , sadece, incelemeleri nde karşılaştırma (kıyaslama) metodunu 
uyg u ladı k ların ı  ve Lôtin Amerika göstergeleri n in  en yüksek göstergelerle 
(Birleşik Amerika ve Batı Avrupa göstergeleriyle) en düşük göstergeler 
(Afrika ve Asya) a rasl.'1da orta yeri a ld ığ ın ı  bel i rtmekle yetiniyorlar. Bu 
da gösteriyor ki, onlar, lôtin Ameri ka'n ı n  gerçekten «orta gel işme 
d üzeyi»nde bulunup bulunmadığını  anlamak için, kıtamııda kapita l ist 
birik im sürecin in objektif tah l i l i n i  yapmak zahmetine kotlanmıyorlar. Ha l 
buk i  böyle b i r  sonuca, ancak,  kapita l izmin günümüzdeki aşaması n ın  
konkre tah l i l i  yo lu  i le varı labi l i r. 

Lôtin Amerika'n ın ekonomik durumu,  gerçekten de ik i  uç a ras ında 
bulunabi l i r. Fakat bu göstergeler, kıtamız ın,  kapita l ist gelişmesinde, tüm 
olara k  «orta» düzeye u laştığ ı  an la mına gel mez. CJ lkelerimiıden bazı ları 
b i r  hayli yüksek b i r  ekonomik gel işme düzeyine u laşmış o lma larına rağ 
men, bütün Lôti n Ameri ka'n ın  «orta düzey» çerçevesi iç inde bulunduğuna 
inanmak g üçtür. Bu teor in in ta rafta rla rı, iddiaları n ı  i spat etmek iç in ik i  
göstergeyi s ık  s ık  öne sü rüyorlar. Bunlardan birisi ,  insan başına düşen 
ortalama gel i r  (dola r  olara k) ; öteki de insan  başına d üşen ortalama 
sermaye miktarıdır (yine dolar o larak) .  i l k ine a it 1 963 y ı l ı  göstergesi 
şöyled i r :  B i rleş i k  Amerika'da 2764, lôtin Ameri ka'da 345, Afrika'da 
(Güney Afri ka ha riç) 1 03 dola r. ik inciye a it  1 964 yı l ı  göstergesi : B irleş ik  
Amerika'da 666, lôtin Ameri ka'da 63, Afri ka'da (Güney Afrika hariç) 21 
dolar .  ( 1) 

işte bu rakamlara dayan ı larak, (ôtin Amerika kıtas ın ın,  en g el işmişle 
en geri kal mışlar a rasında orta yeri a ld ığ ı  sonucuna varıl ıyor. iyi ama,  
kan ımızca , bütün Lôtin Amerika ü lkeleri n in  «orta» kapita l ist gel işme 
d üzeyi aşamasında bulunduğunu yuka rıdaki  del i l ler doğrulamıyor. Çünkü : 

Birinci, Bi rleşik Amerika i le lôtin Amerika aras ındaki  fa rkı n çok büyük 
olduğunu  rekamlar da gösteriyor (Lôti n Ameri ka'n ın  göstergeleri B irleşik 

( 1) Bk. F. Mieres : «lôtin Amerika ü l keleri nde ekonomik gel işmenin ve dev
rim sürecin i n  özel l ik leri .. (Yen i  çağ .. , sayı 2 ;  1 969) 
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Ameı ika'n ın ancak yüzde 9-1 2's idir) .  Ote yandan, B i rleş ik Amerika'n ın  
yüzde 3'ü olan göstergesiyle Afrika, Lôtin Amerikaya daha yakındır. 

ikinci, bu göstergeler, bütün kıtan ın  ü reti m  a lan ı ndaki gel işme düzeyin i  
sağlam bir şek i lde belir lemeye h iç de yeterl i  değ i ld i r. 

Kapitalist gelişmenin orta düzeyine ulaşmış ülkeler kavramı ,  bizim 
an layış ımıza göre, Lôti n Amerika 'n ı n  henüz u laşa madığ ı bazı bel l i baş l ı  
ekonomik  göstergelerin varl ığ ın ı  gerektirmektedir. Bu  a rada şunu bi r daha 
söyliye l im ki, kıtan ın  gerek üretim yapıs ında,  gerekse bu ekonomik yapıyı 
meydana getiren unsurları n n ispi pa ykırı nda değiş ik l ik le o lmuştur. B iz, 
bunu inkôr etmiyoruz. Bizim değindiğ imiz  mesele, bu değ iş ik l iğ in değer
lendir i lmesidir .  Orta gelişme göstergeleri çiıelgesine g i rmeyen diğer 
del i i lere bakınca, «kapita l ist gel işmen in  orta düzeyindeki «ülkelerin du ru 
munu  belirtirken daha  titiz davranmamıı gerektiğ in i  an l ıyoruz. Gerçekten,  
ist ihdamın yapısı ,  gayr i  sôfi gel iri sağ layan sanayi  kol lar ı ,  teknik öğretim 
düzeyi vb. hakkındaki veri lerden an laş ı ld ığ ına göre, Lôtin Amerikt ü l ke
ler inden çoğunun ekonomik gel işme seviyesi, henüz, kapital ist gel işmenin 
orta düzeyi denen seviyeden çok aşağ ıd ı r. 

işkol ların ın  yapıs ı  hakkında bir fik i r  edinmek için 1 numa ral ı  çizelgeye 
bir göz ata l ım .  Bu çizelgede görü ldüğü g ibi ,  1 965 y ı l ı nda köy ekonomi
s inde Lôtin Amerika'daki  bütün faa l  nüfusun yüzde 46. 1 ' i ,  ima lôt sana
yinde ise sadece yüzde 1 3.8'i çalışm ıştı r. Bu konu üıerinde ayrı ntı l ı  b i lg i  
vermeye çal ışacağız : I ma lôt sanayi i ,  fabrika üreti miyle zanaatçı üreti min i  
iç ine a l ı r  ve bunlar ın n isp; payları, sı rasiyle, yüzde 7 .5 ve 6.3'tür. Bu  i ki 
ra kamı insan sayıs ına çevirel i m : i ma lôt sanayiinde 1 965 y ı l ı nda genel 
o larak 1 0.546.000 kiş i  çal ışmıştı r. Bun lar ın  5.734.000'i (yüzde 54.4' ü) 
fabrikalarda, 4 .812 .000'i (yüzde 46.6'5�) zanaatçı iş letmelerinde işlemiştir. 
Bu rakamlar, zanaatçı üretim in in  ekonomide hôlô büyük bir payı bulun
duğunu göstermektedir . 

Bazı ekonomi da l ları n ı n  gel işme eği l im in i  de gözden geçirmek i lg inç 
olacaktır. Köy ekonomisi ndeki faal  nüfus son 1 5  yı l ı  iç inde yüzde 8 azal
d ığ ı  ha lde, i ma lôt sanayii nde hiçbi r a rtış olmamış,  hatta 1 960-1 965 y ı l ları 
a rasındaki dönemde bir azalma görülmüştür. Hizmetler a lan ı nda ve 
«çeşitli işler» de sıçrama derecesinde büyük  b i r  a rtış vardır .  lôtin Amerika 
ekonomisine emperya l ist s ızmasın ı n  bir sonucu olan yoıloşmo (defor
masyon) bu son rakamlarda açık seçik görü lmekted ir. 

işgücünün ülkelere ve ekonomi dal ıar ına dağ ı l ım ın ın  çözümlenmesi de 
aynı sonucu veriyor :  i şgücünün çoğunluğu köy ekonomisinde ve h izmetler 
a lan ı ndadır, sanayide daha azd ı r. 2 numa ra l ı  çizelgedeki veri ler bu 
bakımdan dikkate değer. Görü ldüğü g ibi ,  18 ü lkeden 1 4'ünün tüm 
işgücünün yüzde 46's lndan yüzde 66's lna kadar olon kısmı köy ekonomi
s inde çal ışmaktadır .  Ayni ü lkelerin tüm nüfusunun sadece yüzde 1 0-24 
a rasındaki  k ısmı sanayide iş lemektedir. Bu veri ler, 1 numa ra l ı  çizelgede 
veri len rakamları doğrulamaktadır. 
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Çizelge 1 

Latin Amerika ülkelerindeki faal nüfusun ekonomi dal/af/ndaki oranı 
(yüzde hesabiyle) 

Ekonomi dal lar ı  

Genel 

A. Köy ekonomisinde 

B.  Köy ekonomisi d ış ındaki  üretimde 

1 .  Sanayi, i nşaat ve 

Komünal işletmelerde 

a) Maden sanayiinde 

b) Imalôt sanayiinde 

Bunlar arasında : 

1 )  Fabrikalara 

2) Zanaatçı iş letmeleri nde 

c) lnşaatta 

ç) Komünal iş letmelerde 

2. Diğer dal/arda 

a) Ticaret ve maliye 

b) Hizmetler 

Bunlar arasında : 

1 )  Devlet cıhazında 

2) Çeşitli h izmetler 

B.  Çeşitli işlerde ( 1) 

1 950 

1 00.0 

54. 1  

43.1 

23.1 

1 .0 

1 4.2 

6.8 

7.4 

3.7 

4.1  

7 .4 

1 2 .8 

3.2 

9.6 

2.3 

1 960 

1 00.0 

48.6 

48.4 

24.2 

1 .0 

1 4. 1  

7.5 

6.6 

4.0 

5.0 

9.0 

1 5.3 

3.6 

1 1 .7 

3.0 

1 965 

1 00.0 

46.1  

49.8 

23.9 

1 .0 

1 3.8 

7 .5 

6.3 

3.9 

5.2 

9.5 

1 6.4 

3.8 

1 2 .6 

4.1  

lôt in Amerika ü lkelerinin büyük çoğ unluğunda sanayi  sektörünün u l usa l 
gel iri n  yaratı lmasına katkısı azdır. Çünkü,  sermayenin yapısı düşük 
düzeyde ve s ın ı r l ıd ı r  (Bk .  Çizelge 3) .  Y i rmi  ü lkeden ya lnız sekizinde 

( 1) Bunların büyük bir k ısmı işsiz ve yarı işsizdir, tesadüfü geli rle yaşarlar. 

9 1 5  

TÜSTAV



(Arjantin, Bol ivya, Şi l i ,  Güyana, Meksika, Peru, Urugvay ve Venezüel la'da) 
sanayi i n  u lusal  gel i r in yaratı lmasındaki payı biraz fazladır .  Geri  kalan 
on ik i  ü lkede ise,  köy ekonomis in in n i sbi payı  büyüktür. Emperyal i st 
ekonomis in in yozlaştı rıcı etki leri a lt ında olan köy ekonomisi büyük bir 
durgun luk  içindedir .  Bun la r, Lôt in  Amerika'n ın ekonomik gel işme d üzeyin i  
bel i rlerken gerçek d ı ş ı  değerlendi rmelerden vazgeçmek i ç i n  yeterl i  veriler
d i r  sanı rız. 

Kan ımızca, köy ekonomis i ,  Lôti n Amerika ü lkelerin in  çoğunda ekono
min in  en önde gelen dalı o larak  kalmaya devam ediyor. Bu ü l kelerde köy 
ekonomis in in  karakteristik özel l ikleri şun lard ı r :  az verim l i l i k, ekstanzif 
iş leme metodunun  yayg ın laşması .  Genel l i kle Kuzey Amerika tekelleri n i n  
el lerinde bulunan ve  modern makinelerle, d ı ş  pazarla r i ç i n  iş leti len p lôn
tasyon t ip i  ta rı m iş letmeleri de va rd ı r. 

ç) Yapının tekcins olmayışı ve gelişme dengesizliği. Lôti n Ameri kan ' n ı n  
ekonomik yapıs ın ın tekcins olmayışı gel işmesinde beli rleyici b i r  rol oyna
maktad ı r. Bu yap ı ,  yukarıda da söyled iğ imiz g ibi ,  çeşitl i  unsu rlardan 
meydana gelmiştir. Lôtin Amerika ül keleri n in  gel işmesindeki dengesiz l iğ in  
as ı l  sebebi de,  bu unsurları n n isbi payla rı n ın  değiş ik  o luşudur. Kapital izm
öncesi ka l ı nt ı lar ın «ağır leşi", kıta mızdaki memleketleri n ekonomik gel işme 
a lan ı nda daha yüksek bir  aşamaya ulaşmalar ına engel olmaktad ı r. 
Durum böyleyken, bütün Lôtin Amerika ü l kelerini aynı gel işme aşamasında 
(kapita l i st gel işmesin i n  orta düzeyinde) göstermeye kalkışmak, üretim 
ya pı ları n ı n  tekcinsten meydana geldiğin i  ve bunlarda temel çel işki n i n  
ya ln ız  kapita l ist çelişki o lduğunu  kabul etmek demektir. Böyle b i r  şey, 
b i l indiğ i  üzere, sadece, üreti m organizmlerinde kapita l i st olmayan yapısal 
unsurları n bulunmadığı memleketler i çin söylenebi l i r .  Bunlardaki temel 
çelişkileri, halk y ığ ın lar ın ın  en çetin problemleri n i  çözecek yetenekte 
olmayan kapita l i st s istemin kendis i  ya rat ı r. Halbuki ,  Lôtin Amerika (veya 
kıtadaki ü lkelerin büyük çoğ un luğu) ,  henüz böyle bir  d üzeye u laşmış 
değ i ld i r, bu yüzden de,  çeşitli yapısa l  unsur ları n  doğurduğu d iğer çeliş
ki ler de temel çelişkiye eklen mektedi r. 
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Çizelge 2 

Lôtin Amerika'daki faal nüfusun 1 960 ytllannda ülkelere ve ekonomi 

dal/aıına göre dağııimı (yüzde hesabiyle) 

KÖy ekono- Sanayide ve b u  Ticaretle ve 
mis inde o rada mo den hizmetlerde 

sanayi inde 

Arjantin 1 9.2 32.5 48.3 

Bol ivya 56.9 24.4 1 8.7 (1 950) 

Brezilya 51 .6 24.8 23.6 

Kolumbiya 47.2 1 9.0 33.8 

Kosta Rika 49.1 1 8 .8 32.1 

Ş i l i  27.7 28.3 44.0 

Ekvador 55.6 1 8.5 25.9 

Salvador 60.3 1 7.2 23.5 

Gvatemala 65.4 1 4.2 20.4 

Honduras  66.8 1 0.2 23.0 

Meksika 54.2 1 8.9 26.9 

N i ka ragua 59.7 1 6. 1  24.2 

Panama 46.2 1 2 .5 4 1 .3 

POragvay 52.2 1 8.5 29.3 

Peru 49.7 1 9.0 31 .3 

Domin ik  Cumhuriyeti 61 .4 1 1 .4 27.2 

Urugvay 1 7.9 27.5 54.6 

Venezüella 32.1 20.6 47.3 

Lôtin Amerika komünist parti leri , gerçek durumu, ortadaki ekonomik 
etkenleri gözönünde bulundurara k  değerlendi rmektedi rler. Konkre koşu l 
lar ın  incelenmesi sayesinde her  ülken in  yapısal biçimi tespit ed i lmektedir .  
Drneğin ,  Gvatemala, Ha iti, Honduras, Ni karagua vb. ü lkelerin pa rti leri , 
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kendi memleketlerini  ya rı-feodal ( ı) ,  Arjantin Komün ist Partisi Arjantin ' i  
agrar-endüstriya l ola rak  karakterize etmişlerd i r. (2) Venezüella komünist
leri ise, bu ü lkenin,  çeşit l i  unsur lu bir  ekonomik yapıya sah ip  olduğu,  fakat 
kapita l i st i l işki lerin üstün bu lunduğu ,  bu i l işki lerin de bel l ibaşl ı  özell iğ in in  
Bi rleş i k  Amerikan' ın yeni-sömürgeci l i k  politi kasına bağ ıml ı l ı k  teşkil ettiğ i  
sonucuna va rmışlard ı r. (3) 

Bu değerlendi rmelerin polit ik an lamı  şudu r :  lJlkelerimizde devrim sava 
ş ı n ı n  bel l ibaşl ı  hedefleri ayn ıd ı r. Hiç şüphesiz ki ,  her ülkenin,  kendi u lusal  
koşu l ları n ın  gerçekleşti r i lmesini  zorun lu  k ı ld ığ ı  değiş ik  konkre ödevleri 
de vard ı r. Fakat, bunlar ın gerçekleştir i lmesi s ıras ında, yukarıda sözü 
edilen genel hedeflerin gözönünde bulundurulması  ıôzı mdır. 
Politik durum 

Lôti n Amerika'n ın politik du rumu üzeri nde yapı lan incelemelerin 
bazı lar ında, kıta mız ın ,  dünyan ın  diğer bölgelerinden son derecede fa rklı 
o lduğu iddiası öne sürülmektedi r. Hatta, lôtin Amerika, bunlara göre, 
politik bakımdan "katkıs ız» bir  bölgedi r. Bundan dolayı da, kıtamızdakı 
koşul lar ı  değerlendi rmek için özel bi r  kategori ler sistemini uygulamak 
gerekir. Bu görüş, "üçüncü d ünya» ad ı  verilen ü l kelerle lôtin Amerika'yı, 
Lôtin Amerika'n ın problemleriyle Afrika ve Asya ülkeleri n in  problemleri n i  
aynı çerçeve içine sokan, aynı düzeyde gösteren eğ i l imlere ka rş ı  yap ı lan 
hak l ı  eleşti r i lerin bir sonucu olarak doğmuştur. Ne var k i ,  kıta mız ın özgün
lüğünü bel i rtmeye çal ışan bazı eleşti riciler, bize göre, şu gerçeği reddet
mek suretiyle büyük bir hataya düşmakted ir le r :  Lôt in Amerika'n ın pol it ik 
durumu (özgün  biçimlerine rağ men) , dünyan ın  başka bölgelerine uyg u n  
olan bi rçok unsuru da kapsa maktad ı r. Bu  yüzden, polit ik durumumuzu 
bel i rlemek iç in yeni  kategoriler s istemi a ra maya h iç  de  / üzum yoktur. 
Azleri Morksizm-lenin izm tarafından keşfed i lmiş olan çeşit l i  olaylar ın  
konkre biçi mleri , b i l inen kategori lerin yardı miyle i ncelenmel id i r. Bu  yap ı l 
madığı takdirde, kan ımızca, gerçekler tahrif  edi l i r, ü lkelerimizin politik 
durumu doğru şeki lde değerlendir i l mez, bu da muhtevadan yoksun ,  tek 
biçimde bir devri m sür

,
ecinin yürür lükte olduğu görüşünün doğmasına yol 

açar. 

( 1) "Yeni çağ» dergis in in 1 966-1 968 y ı l ları a ras ındaki say ı larında bu kon u 
i le i lg i l i  çeşitli makaleler yayı n lanmışt ı r .  

(2) «Komünist Partisi X I I I .  Kong resi arifesi nde», tezler tasa rıs ı .  Buenos 
Ayres, Ekim 1 968. 

(3) Pompeyo Markes : "Ulusa l  kurtuluş hareket in in problemleri». Kolu mbiya 
Komün ist Partis in in  dergisi  "Doku mentos Politicos», Mart-Nisan  1 967 
sayıs ı .  
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Çizelge 3 

Lôtin Amerika ülkelerinin 1966 yılmda, ekonomi dallanna göre ulusal gelir 

yapısı (yüzde hesabiyle) 

Köy ekono- Sanayi ve bu Tica ret ve 
mis i  o rada maden h izmetler 

sanayii 

Arjantin 1 5  41 44 

Bol ivya 23 32 45 (1 965) 

Brezilya 30 27 43 (1 965) 

Kolumbiya 32 26 42 (1 965) 

Kosta Rika 31 1 9  50 (1 964) 

Şi l i 1 1  45 44 

Ekvador 35 26 39 

Salvador 32 1 9  49 (1 964) 

Gvatemala 29 1 7  54 

Güyana 25 34 41 (1 965) 

Ha iti 49 1 5  36 (1 962) 

Honduras 41 22 37 

Meksika 1 7  36 47 

N i karagua 35 19 46 (1 965) 

Panama 23 20 57 

Paragvay 35 1 9  46 

Peru 20 31 49 (1 964) 

Domin ik  Cumhuriyeti 24 23 53 

Urugvay 1 6  30 54 (1 964) 

Vekezuellô 7 44 49 (1 964) 

Orta lama 26,50 27,25 46,25 

Kaynakla r :  ONU : Anuario Estad isco, 1 967. «Vearbook National  Accounts 
Statistics», 1 965. Ve makale yazor ın ın  incelemeleri . 
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Objektif çözümleme i le şu gerçek ortaya ç ıka r :  Kıtamızda sömürgeci l ik,  
yarı-sömürgeci l i k  ve yen i-sömürgeci l iğ in  klôsik biçimi de, yen i  biçimleri 
de vardır. Fransız Güyanası, Surinam, Britanya Hondurası, Porto Riko, 
Panama Kanal ı  bölgesi ve Kara ip  Den izi nde birçok ada tam an la miyle 
sömürged i r. Bunlar ın genel yüzölçümü 298 . 182 km. karedir, nüfusları da 
5 mi lyon kadardır. Güyana, Jamayka, T rin idat-Tobago ve benzerleri de  
ya ri -sömürged i r. Lôtin Amerika'da yarı -sömürgeci l ik,  kurtuluşlarına yeni 
kavuşan Afrika ve Asya ü lkeleri ndekinden fa rklı biçi mdedir. özgün 
(spesifik) biçimlerle de olsa vardı r  ve sokulduğ u yerlerlerin temel ekono
mik ve politik mekanizması n ı  dolaylı yoldan kontrolü a lt ına a lmak iç in 
a ral ı ksız çaba harca maktad ı r. 

Lôti n Amerika ü l kelerinden çoğu, 18 10-1825 y ı l la rı a rasında ispanya 
ile Portekiz' i n  egemen l iğ i nden kurtulduktan sonra sömürgel i kten da sıyrı l 
mış lard ı r. Ne var  k i ,  bağ ımsız cumhuriyet hal indeki gel işmeleri sırasında 
yen i -sömürge süreci içinde düşmüşlerdi r. Bir leşik Amerika emperya l izmi , 
bir yandan, kıtan ın  zeng in l i klerini ta lan etmek, öte yandan da, ü lkeleri
mizin gerçek bir pol iti k bağ ı msızl ı k  i çinde gel işmelerine engel o lmak 
iç in ,  Lôtin Amerika'yı , karmaşık bir ekonomik ve politi k bağ ı ml ı l ı k  
zi nci riyle kıskıvrak bağ lamıştır. Ekonomik tamamlaşma, «i lerlemek iç in 
bir l ik», «gel işme büroları», «finansman bankaları», «tekn i k  yard ı m  büro
la rı», askeri misyonlar, karş ı l ı kl ı  savunma anlaşma ları ,  Amerika l ı lara rası 
örgütler ve benzerleri, bu yeni -sömürge sistemi zinciri n i n  bazı ha lkalar ıd ır .  
Haziran  1 969'da Moskova'da yapı lan Komünist ve işçi Partileri U luslara
rası Danışma Toplantıs ın ın belgeleri nde, bugünkü durum şöyle nitelen
mektedi r :  «Lôtin Amerika ha lkları; bu kıtayı kend i leri n i n stratej i k  cephe 
gerisi sayan ve bağ ı ml ı  bir duruma getiren ortak sömürücüleri ve baş
belô ları Amerikan emperyal izmine karşı savaşıyorlar.» 

Kuzey Amerika emperya l istleri , her ü lkenin politi k özel l ikleri n i  ve u l usal 
geleneklerin i  gözönünde bulundurarak,  çeşitli sokulma metotla rı uygu la
maktad ı rlar. Bazı ü l kelerde daha usta l ık l ı  ve örtül ü  metotlar kul lanmakta , 
bi r k ısmında ise daha açık şeki l lerle, kendi elçi l i kleri n i n  ve sayı ları pekçok 
o lan «uzman l ı k" büroları n ın  a racı l ığ ı  i le faa l iyet göstermektedi r. örneğ in ,  
Orta Ameri kan ü lkeleri nde, hayatı n her a lan ına soku luşlar ı ,  kıtan ı n  diğer 
bölgeleri ndekinden çok daha aç ık  nitel i ktedi r. Bu yüzden, Orta Amerika 
komparti leri n in  belgeleri nde, bu bölgedeki bazı cumhuriyetlerin politik 
durumu «yarısömürge» veya «sözde bağı msız l ık» sözleriyle değerlendiri l i 
yorSQ, bu ,  gevezel ik  i ç i n  değ i l ,  emperyal izmin bu memleketlere soku luşu
nun  derecesini  bel i rtmek iç in yapı l maktad ı r. 

V. i. Lenin ,  «Emperyal izm üzeri ne notlar" ında tah l i l lerinde bu meselen in  
özüne nüfuz etmiş  ve  o devirdeki konkre bel i rti lerin i  ortaya koymuştur. 
Çeşitli istatistikleri i nceleyerek dünyan ın  bölünmüş durumunun tablosunu  
şöyle çizmişti r :  aL Ma l i  ve  ekonomik bakımdan bağı msız olmayan, fakat 
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polit ik bakımdan bağıms ız  olan ü lkeler, b) yarı -sömürgeler, c) sömürgeler 
ve politik bakımdan bağ ı ml ı  ü lkeler. Len in ,  Lôtin Amerika'yı iki gruba 
ayırmıştır. Bir kısmını «b» g rubuna, diğerleri n i  de «c» g rubuna a lmıştı r. 
Yan i  o, bu meseleye basmaka l ıpçı ola rak  yanaşmamıştır. Sömürgeleşti r i l 
miş bölgeleri gözönünde bu lundururken, emperya l izmin Lôt in Amerika 
ü lkelerine sızma sürecin in  birçok bel irt i ler ini bazı devletlerin pol iti k 
bağımsızl ık larında açık ola rak  görmüştür. 

«Kopita l izmin en yüksek aşaması : Emperyal izm» ad l ı  eserinde bu 
konuyu ayrıntı lariyle işleyen Len in ,  mal i  sermayen in ,  gelişmesi sürecinde, 
kendis ine kapı lar ın ı  açmış olan devletleri polit ik bağ ı ml ı l ığ ı  a ltına a lmak 
gücüne sah ip  olduğunu örneklerle ıspat etmiş ve şöyle demişti r :  

«Mali  sermaye, bütün ekonomik ve tü m u lusla rarası i l işki lerde öyle 
büyük, öyle sonuç beli rleyici bi r güctür ki , hatta eksiksiz bir politik bağ ım
s ız l ığçı sah ip  o lan devletleri bi le  emri a lt ına a labi l i r. Neketim almaktad ı r.»  

O zamanki koşu l lar  içinde Len in ' i n  bu sözleri, bağ ı ms ız  bir  ü lken in ,  
çeşitli geçici aşa malar yo lu  i le  (ya r ı-sömürge bağ ım l ı l ığ ı  aşaması yo lu  i le) 
sömürgeleşmesin in  mümkün olduğu a nlamına gel iyordu.  V. i. Len in  şöyle 
diyordu : «Şunu  bel i rtmemiz gereki r :  Mali sermaye ve büyük devletler 
a rasında dünyayı ekonomik ve polit ik a lan larda bölüşmek için savaşlora 
yol açan mali  sermayeye uygun u lu slararası politika, devletsel bağ ı m
I ı l ığ ın  birçok geçici biçimlerini yaratmaktad ı r. Bu devri n t ipik devletleri, 
ya ln ız  sömürge ve yarı -sömürge sahibi olan ü lkeler değ i ld i r. Aynı 
zamanda, çeşit l i  bağ ı ml ı l ı k  biçimleri iç inde bulunan,  politik a landa 
bağ ımsız, fakat mal i  ve d iplomatik bağ ım l ı l ı k  zinci rleriyle bağ lanmış o lan 
ü lkeler de bunun t ipik örneklerid i r. Bu bağ ım l ı l ı k  biçimlerinden b i rin i  -
yarı -sömürgeyi - yuka rıda göstermiş bulunuyoruz. Diğer bağ ıml ı l ı k  biçi
mine Arjant in i  örnek olarak gösterebi l i riz .» 

Lenin ,  eseri nde, yar ı -sömürgelere örnek ola ra k  Çin ' i ,  i ra n'ı ve Türkiye'yi 
göstermiştir. Arjanti n ' in  «bağ ı m l ı l ığ ın  geçici biçi mlerinden» bir inde bu lun
duğu görüşünü desteklemek iç in Şultze-Gevern itz' in  şu sözünü  a lm ı ştı r :  
«Güney Amerika v e  özel l ik le Arjantin mali bakımdan Londra 'ya o 
derecede bağ ım l ı  bir durumdadır  k i ,  bu memlekete ing i l i z  ticaret sömür
gesi dense yeridir .»  «Sömürge dense yerid i r» sözü i le  yap ı lan beli rleme, 
o zamanlar Güney Amerika ve özel l ik le Arjantin için ku l lan ı lmıştı r. Bugün 
ise, mevcut birçok de l i le  dayanı larak, Lôti n Amerika ülkeleri n in  çoğu iç in 
düpedüz ku l lan ı la bi l i r .  Lenin ' i n  eserlerinde yer o lon «yar ı -sömürge» ve 
«sömürge dense yerid i r» terim leri, b irer a lelôde benzetme değ ildir ,  gerçe
ğ in  konkre tespitleridir .  Burada söz konusu olan mesele, bir devlet in ,  
d iğeri n i n  ekonomik ve  politik yapıs ın ı  dolayı i olarak  kontrol a lt ında 
bulundurmasıdır . 

O zamandan beri elbette ki değiş i mler ol muştur. len in ,  yarı-sömürge
leri, sömürgeye «geçiş» biçi mi olarak  görüyordu .  Aradan el l i  y ı l  geçmiş 
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bulunduyor. Sömürgeci l ik ,  a rtık tamamiyle iflas etmiştir. Kapita l izmden 
sosyal izme d ünya çapında geçiş çağı o lan günümüzde sömürgeci l ik  
yapmak, başka halk lar ın topraklarını  isti la etmek ve elde tutmak ş imdi  
b i r  anakronizmdir. Bu yüzden, geçic i  biçimler esk i  önemlerini kaybetmiş 
ve emperyal izmin konkre ve a ktüel hedefleri hal ine gelmişlerd i r. Sömür
geci yayı l ı m  politikas ın ın  (yan i  ü l kelerin veya topraklar ın açı kça istila 
edi lmesin in)  yerini ,  yeni -sömürgeci l i k, başka bir deyişle, bu ü lke ve 
toprakları dolayl ı kontrol a lt ına geçirme pol itikası a lmıştı r. Latin Amerika, 
yı l la rd ı r  işte bu politikan ın  hedef tahtasıd ı r. 

Ş imd i  biz, ü lkelerimiz iç in, yarı-sömürge veya kel imenin klasik on la
miyle «sömürge dense yerid i r» (yan i  geçici sömürge biçimi) terimlerini 
kul lanmak istemediğ imize göre, bunun yeni an la mı nı kul lanmamız, mem
leketlerimizi ,  emperya l izmin zamanımız koşu l lar ı  iç inde uyguladığı  yen i 
sömürgeci l i k  metotları n ı n  kurbanı olara k  incelememiz mümkündür 
(Len in ' i n  Arjantin örneğ inde olduğu g ib i ) .  Sömürgeci l i k, kapita l izmin 
yükselme dönemine uygu rdu ,  ik i ncisi i se ş imdik i  aşamasına, ta rihsel 
çöküş aşamasına uyg undur. 

Devrim süreci 

Bu politik ve ekonomik gorunum,  bize, şu genel leştirmeyi yapma 
olanağ ın ı  vermekted i r : Latin Amerika komünist partileri tarafı ndan, kendi 
memleketleri iç in  hazır lanan devrim programları - ki bunlar bütün kıtan ı n  
i htiyaçlar ın ı  d i le getirmekted i r  -, bugünkü du ruma uygundurlar. Oretim 
yapısında meydana gelen değ iş ik l i kler, ekonomiyi, yeteri kadar geniş ve 
derin tekcins yapı düzeyine ulaştıramamışt ır. Bu yüzden de, biçim bak ı 
mından baz ı  değiş ik l i klere uğ rasa da, özü bakımından demokrati k (veya 
ha lkçı) ,  agra r  (yani  anti -feodal) ve anti-emperya l ist b i r  karakter taşıyan 
kurtuluş sürecin in  muhtevası değişmemiştir. Ote yandan, Amerikan emper
yal izminin,  yen i -sömürgeci l i k  metotla riyle kıta mızı ekonomik ve politik 
bakımdan emri a ltına a lmış bu lunması, kan ımızca, Latin Amerika'daki  
devrim sürecin in ,  zaman ı mızdaki anti-emperya l ist savaş ın  bi rleş ik  üç 
büyük kolundan biri olan u l usa l kurtuluş hareketi kapsamına g i rmesine 
yol açmıştır .  Bu gerçeğin  unutulması, ü lkelerimizin, politik durumu hak
kında yan l ı ş  görüşlerin doğmasına yolaçabi l i r, bu yüzden tehl ikel id i r. 
Teori, bu kriterden vazgeçilmesin i  değ i l ,  Latin Amerika'n ın içinde bu lun
duğu yeni -sömürge bağı ml ı l ığ ın ın  özgün ve konkre biçimlerin in  açı klan 
masını gerekti rmektedi r. 

Latin Amerika 'daki kurtulus sürecın ın  demokratik ve anti-emperya l ist 
karakterini ve ogra r  (anti -feodal)  muhtevasın ı ,  kıtadaki temel çelişki ler 
belir lemektedi r .  Kapita l izm-öncesi kalıntı ların ve Amerikan emperyal i z .  
m in in  d i kte ettiğ i bağ ıml ı l ı k  statüsünün b i r  sonucu o lan  gerikalmış  ü reti m  
i l işk i leri, kıtan ı n  bütün ü lkelerinde yeni ü retim gücleri n in  gel işmes in i  
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engel leyip yozlaştırmaktadır. Bazı aş ı rı sol eğ i l im l i ler, kıtadaki kurtu luş 
sürecin i n  bugünkü aşamasında demokratik a maçların sübjektif olarak 
ortaya atı ldığ ı n ı  i leri sürüyorlar. Halbuki  bu a maçlar, yukarıda sözü edilen 
temel çel işki leri n doğurduğu objektif etkenler tarafından belirlenmekted i r  . .  

Gerçek durum şudur :  ü lkelerimiz in ekonomik gerika lmış l ığ ı ,  yabancı 
tekeller tarafı ndan sömürülmeleri, işbir l ikçi veya d i ktatura rej imieri n in  
yönetimi a lt ında bu lunmaları ,  geçici a maçları gerçekleştirme ödevin i  ön 
plôna ç ıkarmaktad ı r. Ancak bu ödevlerin gerçekleşti rilmesi sayesinde, 
sosya l i st değiş imlere geçi lmesin i  sağ layacak ekonomik  ve polit ik koşu l lar  
hazır lanabi lecektir. Bu dönemde gerçekleştirilecek ödevler şun lar  olabi l i r :  
U lusal egemenl iği tamamiyle kazanmak, toplumsal hayatı demokrati k
leştirmek, halk y ığ ı n lar ın ı n  politik bi l incin i  gel iştirmek ve u l usal serveti 
halk ın el ine vermek. Moskova Danışma Toplantısın ın  belgelerinde devri m 
süreciyle sosya l izm arasındaki karşı l ı k l ı  bağ lantıdan söz ed i l i rken şöyle 
deni lmekted i r :  "Dünyan ın  bu bölgesi nde, demokratik ve anti-emperya l ist 
bir savaş hareketi gelişmektedir. Bu devrim süreçleri , sosya l izm yolunu 
açacaklardı r... 

' 

Lôt in Ameri ka'daki ant i -emperya l ist yön lü devrim süreci (ki u lusal 
kurtuluş hareketine özgü bazı ödevleri de kapsamaktad ı r) ,  bi rkaç kiş in in 
yahutta şu  veya bu örgütün çözümleyeceğ i bir sorun değ i ld i r. Çünkü 
Amerikan emperyal izmi ,  mevcut temel çelişki leri n çerçevesi içinde, yeni 
üretim güclerin in  gel işmesini engel leyen yozlaştırman ı n  ve gerika lmış l ığ ın  
en büyük etkenid i r. Emperya l izmin gerici eylemleri, onun Latin Ameri ka'
daki  ekonomik ve politi k  mevzi lerini biraz da olsa zayıflotabi lecek her 
türlü değişikl iğe karşı yönelmiştir. Bu durum, halk lar ımız ı  u l usal kurtuluş 
savaşına itmekted i r. Eğer ha lklar ımız,  Birleşik Amerika emperyal izmin in  
d iktası a lt ında o lmasalardı ,  devr imin ulusal kurtu luş ödevleri ortadan 
ka l ka rd ı .  O za man devrim savaşı ,  sadece yapı  değ iş ikl iğ in i gerçekleştirme 
ist ika metine yönelecekt i .  

Lati n Amerika'da kapita l izm-öncesi ka l ınt ı lar ın büyük kısmı köylerde 
toplanmıştır. Kıta mızdaki u lusa l  kurtu luş hareketi n in  esas muhtevas ın ın  
toprak sorunu  ol ması da bundandır. Güney O merika'daki ol iga rş ik  rej im
ler  (hatta bun lar ın  en i lericisi dahi) .  kend i  ü lkelerinde topra k sorununu 
çözecek yetenekte olmadıkların ı  ıspat etmişlerdi r. Çünkü ,  bun ları n  kendi 
s ın ıfsal menfaatleri, bu en önemli yapısal problemin (yan i  bütün lôtifun 
d iya ve  minifundiya mülkiyet b içi mleri n i  ortadan kaldı rmak amaciyle 
toprağ ın  dağıt ı lması sorununun) kesin olarak düzenlenmesine imkan  ver
memektedi r. 

Lat in Amerika yönetici ol igarş is in in bu yeteneksiz l iğ i  yüzünden, hatta 
Arjantin, Şi l i ,  B rezilya, Meksika vb. g ib i  en gel işmiş ü l kelerde bile köklü 
toprak reformu meselesi, devrim in  ön planda gelen b i r  ödevi olmaya 
devam etmektedir .  4 numara l ı  çizelge, bu konuda d i kkate değerd ir. 
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Çize/ge 4 

Lôtin Amerika'nın yedi ülkesinde minifundiya ve lôtifundiya/arm nisbi 

önemleri ve büyüklük/eri (yüzde hesabiyle) 

Min ifundiya lar  Lôtifundiyalar 

sayı- Toprak- sayı - Toprak-
Yı l lar  ları ları n ı n  l a rı lar ın ın 

oran ı  oran ı  

Arjantin 1 960 43.2 3.4 0.8 36.9 

B rezilya 1 950 22.5 0.5 4.7 59.5 

Kolumbiya 1 960 64.0 4.9 1 .3 49.5 

Şili 1 955 36.9 0.2 6.9 81 .3 

Ekvador 1 960 89.9 1 6.6 0.4 45.1 

Gvatemala 1 950 88.4 1 4 .3 0 . 1  40.8 

Peru 1 961 88.0 7 .4 1 . 1 82.4 

Kaynak/ar: ECLA: "Lôti n Amerika üzeri nde ekonomik  inceleme», 1 966 

Lôtin Amerika'da objektif bir zorun luk  olarak  olgunlaşmakta bulunan 
demokratik, agra r  ve anti-emperya l ist devrim, kıtadaki  "yeni  so l»  taraftar
ları n ı n  iddia etti kleri g ib i ,  bi l i msel sosyal izmin amaçları n ı  unutmak veya 
bu a maçlara bir ihanet değ i ld i r. Tekra r ediyoruz : Bu, sosyal ist dönüşüm
lere geçilmesini sağlayacak zemini kuvvetlendirmek iç in zorunlu bir 
aşa mad ı r. Şunu da belirte l im ki , böyle bir  devrimle sosya l ist karakterde 
değiş imler a rasında bir "Çin seddi»  yoktur. Bu iki kategori, aynı sürecin 
birer kol ları d ı r. işte bu yüzden böyle bir  devri mi a rd ıcı l  ola rak  gerçek
leşti recek tek s ın ıf  proteryad ı r. O da bu ödevi, ançak, köylü y ığ ın ları ve 
kıtan ı n  çeşitl i ü lkelerindeki en i lerici çevrelerle bir l ikte (ittifak ha l inde) 
gerçekleştirebi l i r. Bu devri m sürecin in  gel işmesi için gerekli olan şu 
objektif koşu l lar  da ortadadır  a rtı k :  Burjuva toplumu çerçevesi iç inde 
ç ık ış  yolu olmayan ekonomik ve politik buna l ım  ve kıtan ı n  bütün ü lke
lerinde komün ist partileri n in  yönetiminde büyüyüp güclenmekte olan ha lk  
ha reket i .  Ulus lara rası ' dayanışma i le desteklenen Küba devrim i  zaferi, 
Lôti n Ameri ka'daki s ın ı f  savaş ın ın  kaçı n ı lmaz sonucunu,  yani Amerikan 
emperyal izmi i le ona bağ l ı  o l igarşi lerin ta m yeni lg is in i  çabuklaştırma 
mücadelesinde halkı mıza esin kaynağı olmaktad ı r. 
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a Z E L  S A Y F A L A R  

DEVRIMCi STRATEJi VE TAKTiK KARŞısıNDA "ULUSAL DEMOKRATiK 
DEVRiM»Ci LERi N TUTUMU 

Ahmet Saydan 

Türkiye, özel l ik le 27 Mayıstan sonra, uzun y ı l la rdan beri Tü rkiye Komü
n ist Partis i 'n in  ve diğer bazı yurtsever güclerin ayrı ayrı yürüttükleri u l usal 
bağ ımsız l ık  ha reketi n in  ayd ın  zümrelere ve oradan da geniş ha lk  y ığ ın
lor ına doğru yayı lma aşamasına g i rd iğ i  b ır  ü l kedir .  Bu yayı lmada, 
1 920-1923 y ı l lar ı  a ras ında emperya l izme karş ı  yürütülen s i lôh l ı  u l usal 
kurtuluş savaş ın ın  gerek ha lk  yığ ın la rında,  gerekse değ iş ik  aydın 
çevrelerinde bıraktığ ı  ve yeni yetişen kuşakların tesl i m  alarak sıkı s ıkıya 
korumakta olduğu gelenekler çok önemli bir rol oynamaktad ı r. 

işçi s ın ıfı n ın ,  devrimci sendi kaları ve politik örgütleriyle u lu sa l bağ ım
s ız l ı k  hareketi ne s ımsıkı sarı lmas ı ,  emperya l izmle ve  en başta Ameri kan 
emperya l izmi i le Türkiye halkı a rasındaki bağdaşmaz çelişkiyi, halk y ığ ın
ları i le emperya l izm a rasındaki çatışmayı şiddetlend i rd iğ i  gibi  emekçi 
ho lkla işbir l ikçi burjuvazi a ras ındaki s ın ıf  savaş ın ı  da kenkin leşti rmiş, 
yan i  hem ul usal, hem sosyal savaşa süreklilik n itel iğ in i  sağ lamıştı r. B i l i n 
d iğ i üzere, 1 923 y ı l ında emperyalist ordu ları n  yen i lgis i  i le biten u l usal 
kurtu luş savaşı n ın  «cephe savaşı» n itel iğ i  kapanmış  ve bu kapan ış  bazı 
çevrelerde ul usal kurtuluş ha reketi n in  sona erdiği  izlen im in i uyand ı r
m ı şt ı r. Oysa ul usal kurtuluş ha reketi n i  yöneten u lusa l burjuvaziye bağlı 
g ücleri n u lusal kurtuluşla beraber sosyal kurtu luşu sağlamaya yönel
memeleri, o s ıra larda gel isen sosya l ist ak ım ın  etkis i ,  emperyal izme 
karşı savaş ın tazel iğ i  ve yu rtsever unsurların baskısı i le kurulan ve kapita
l i st olmıyan gelişme yo lunun ilk ad ımları say ı labi len i ktisadi devlet 
kuruluşla r ın ı  meydana geti rmeleri ne rağ men genell i kle kapita l ist gel işme 
yoluna sapmalar ı ,  u lusa l  kurtuluş ha reket in in bitmesin i  engel lemiştir. Bu 
hareket, denebi l i r  ki I k inci Dünya Harbin in  sonuna kada r çok ağ ı r  gel iş
m iştir. Bu yavaşla maya emperya l ist ordu lar ın  Türkiyeden kovulma ları , 
Cumhuriyetin i lôn ı ,  h i lôfetin i lgası g ibi başa rı la rla emperya l izmin Türki
yeden tamamen atı ld ığ ı  kanıs ı  da rol oynamıştır .  Fa kat Türkiye Komünist 
Partisin i n  bu devreye a it  dokümanlar ın ın incelenmesi i le görülür ki , bu 
parti, emperya l izmin Türkiye'den at ı lmasın ı ,  padişah l ığ ın ın  ve hi lôfetin 
i lgasını ,  Cumhuriyetin i lôn ın ı  büyük başarı lar  olarak  kaydetmekle beraber, 
u l usal burjuvaz in in i ktidardaki kolunun kompradorlaşma eğ i l imin i ,  ağa
derebeyi düzen in in  yı k ı lmamasın ı ,  gerçek ha lkçı ve devrimci reformlar ın 
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yapı lmamasın ı  ş iddetle tenkit etmekte ve bu gid iş in ,  gunun  bir inde 
Türkiye'yi tekra r ve bu sefer başka yol lardan emperya l izmin kucağına 
iteceğin i  bel i rtmekte, işç i  s ın ı f ın ı ,  emekçi hal kı ,  yurtsever aydınları bu 
g id iş i  ön lemek üzere devaml ı  o larak uyarmaktadır .  

i ki nci Dünya Harbinden sonra burjuvaz in in emperya l izmle işbir l ikçi l i kte 
sağ ladığı b irik imin açı k polit ik bir  g üc kaza nd ığ ın ı  görüyoruz. Marşal  
Plôn ı ,  Truman Doktrin i  ve daha sonra NATO'ya g i ri lmesiyle bu b i rik im, 
polit ik a landa işbirl ikçi burjuvazi i le emperyal izmin hegemonyası iç in 
b i r  temel hal in i  a lmıştı r .  Aşağı yuka rı 25 yı ldanberi sü regelen emper
yalizmle işbirl i kçi burjuvazin in  Türkiye'deki hegemonyası, bu 25 yıl iç inde 
işbirl ikçi b ir  zümren in  ha lk  y ığ ın ları ve yurtsever ayd ın la r  gözünde de
maske ed i lmesi, Türkiye Komünist Partisin i n , daha Kuruluş Kongresinde, 
yani  1 920 Eylü lünde üzeri nde ı sra rla durduğu ulusal ve sosya l kurtu luş 
ha reketlerin in  ayrı lmazl ığ ı  fikrin in  ha lk  y ığ ın lar ına ve geniş aydın çevre
lerine maled i lmesine yard ı m  etmiştir. 

Bu bakımdan diyebi l ir iz ki , sosyal kurtul uş, son y ı l larda gelişen u l usal 
kurtuluş hareketi n i n  en önemli ve ayrı l maz unsuru olmuştur. Bu  i ki nitelik, 
yani ulusal kurtuluş ve sosyal kurtuluş a rtı k ayd ı n  çevrelerin ve 
emekçi y ığ ın ları n ı n  gözünde birbir inden ayrı lmaz şeki lde kaynaş
mış lardır .  Ulusal kurtu luş ha reketi n in  yeni  n itel iğ i  ve başta gelen 
vasfı da budur. Bu bakımdan memleketin içinde. bu lunduğu şart lara göre 
devrimci b i r  strateji ve takti k çizebi l mek iç in u l usal kurtuluş hareketinde 
gel işmekte o lan bu n itel iğ i  görmek gerekmektedir. Kendi lerine "Ulusa l 
Demokratik Devrimciler» ad ın ı  takanlar ın u lusal kurtuluş hareketindeki bu 
ik i  n itel iğ i  birbir inden ay ı rd ı kları ,  devrimcileri şaşırtmak, işçi ve öteki 
devri mci gücleri burjuvaz in in  ve dolayısı ile de emperya l izmin peşi ne 
takmak üzere çırpındı kla rı görü lmekted ir .  Bundan ötürü denebi l i r  ki , 
bunların tutumu ne  u lusald ı r, ne demokratik ve ne de devrimcidir. 

"Ulusal Demokratik Devrimci»lere göre, ya r ım ka lmış  burjuva demok
rati k devrim in i  tama mlama aşamasında bu lunuyor Türkiye. Bu  yolda 
yürümek ve toplumu batı kapitalist ü lkelerinde mevcut burjuva parla
menter demokrasisi aşamasına u laştı rmak gerekiyor. Bu aşamada sanayi 
gel işecek, burjuvazi ve işçi s ın ıfı "dengeli b ir  gelişmeye» kavuşacak, 
toprak i l işki lerinde batı kapital ist ü lkelerindekine benzer kapita l ist iş let
meci l iğ i  sağl ıyacak bir toprak reformu ya pı lacaktır. Sanayi burjuvazisi 
kuvvetlendiği n isbette, bu burjuvazi n i n  ve orta tabakaları n emperyalizme 
karşı d i renişi artacak ve Türkiye'de batı kapital ist ü lkelerinde görü len bi r 
«toplum düzeni» ku rulacaktı r. Bu bakımdan günümüzün başta gelen 
devrimci ş iarı sosya l izm değ i l ,  ulusal bağ ı msızl ı ktı r. "Ulusal Demokrati k 
Devrimci»ler bu ş iarları savun moda öylesine i leri g id iyorlar  ki ,  sosyal ist
lerin toplantı ları n ı  bir komandocu g ibi basıyor, sosya l ist m i l itan lar ı  dövü
yor ve sosya l ist ha reketi parçlayıp yerle b i r  etmeye ka lkışıyorla r. 
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Her şeyden önce şunu  tesbit etmek gerek : .. Ulusal Demokratik Dev
rimci»lerin iddia ları n ı n  aksine, u lusal bağı msız l ı k  fikriyle sosya l izmi, öze l 
l i kle Türkiye'deki son gel işmelerin ışığ ında birb i rinden ayı rmaya imkôn 
yoktur. Bi l imsel sosyal izmin kurucular ından Kar l  Marks, Fransız burjuva 
devrimin in  tah l i l i n i  yaptığ ı  «18. Brumer» ad l ı  eserinde Frans ız devrim i n i  
boğmak üzere bi r  yandan ing i l iz, b i r  yandan Alman gerici /erin in  Fransa'
daki kra ı cı ve gericilerle ittifak ın ı  ve devrim hareketine karşı si lôh l ı  
sa ld ı rı lara kadar va ran müdahalelerin i  i nceledikten sonra, devrim hare
ketlerin in  u lusal  bağ ı msız l ık la sıkı sı kıya bağ l ı  bu lunduklar ın ı , u lusal 
bağ ımsız l ık  ha reketin i n  dar b i r  m i l l iyetçi l i k  hareketi olmadığ ın ı ,  devrim in ,  
gerici l iğ in  u lus lara ras ı  ittifaklar ına, gerici d ı ş  saldır ı lara karşı başarı i le  
kendin i  savunabilmesi i ç in  u luslara ras ı  devrimci b i r  dayan ışmaya muhtaç 
olduğunu kaydeder. Marks, bu fiki rler in i ,  B i rleşik Amerika 'n ın  Kuzey 
eyaletleri n in ,  başkan Linkoln önderl iğinde, Güney Eyaletlerindeki köle 
d üzen in i y ıkmak i çin  g i riştikleri savaş ı  savunurken, aynı zamanda, Pa ris 
Komününün tah l i l i n i  yaparken gel iştir ir .  

Büyük Oktobr Devrimin in önderi Len in ' in ,  emperya l izme ka rş ı dünya 
ölçüsünde sürdü rülen s ın ı f  savaş ında, bi r yandan insan ın  i nsan tarafı ndan 
sömürülmesini ön leyen top lum düzen in i ,  yani  sosya l izmi kurarken, b i r  
yandan da ulusal  bağı msızl ığ ı ,  ha lkları n kaderleri n i  tayin hakkın ı  savun
duğu da bir  gerçektir. Çünkü Büyük Oktobr Devrimi i le, Sovyetler Bir l iğ i  _ 

işçi s ı n ıfı, kapita l izmin yık ı ntı ları üzerinde yeryüzünün i l k  sosya l i st dev
leti n in  temelleri n i  atarken, başta Amerikan emperyal izmi  olmak üzere i r i l i  
ufakl ı 14  emperya l ist devletin sa ld ı r ı s ına ka rş ı b ir  yandan sosya l ist düzeni, 
b ir  yandan da u l usa l bağı msızl ığ ı savunuyordu .  Bu demektir ki u lus
la ra rası ölçülerde sürdürülen s ın ı f  savaş ı ,  objektif olarak,  u lusal  bağ ım
s ız l ık la sosyal kurtuluş hareketlerini birbi riyle kaynaştırıyor, birleştiriyor. 

Gelelim Türkiyeye : Türkiye Komün ist Partisi n in  u l usal kurtuluş savaş ın ın  
en kan l ı  ve  en zor  günlerinde doğduğu, mayas ına,  kan ına u lusa l  ku rtuluş 
ve u lusal bağ ı msız l ık fiki rleri n i n  sağ lam bir şeki lde yerleştiği ,  gerek 
Mustafa Kemal,  gerekse Al i  Fuat Cebesoy gibi Ulusal Kurtu luş Savaş ın ı  
yöneten ve tarih in i  kaleme a lan lar  tarafı ndan kabul  ed i len ta rihsel b i r  
gerçektir. TKP'n in  50 y ı l l ı k  varl ığ ı  s ırasında savunduğu emperyal izme 
karş ı ,  ul usal bağ ımsızl ı ktan yana fikirler ve bu yönde sürdürdüğü savaş
lar, sosya lizm fi kriyle u lusa l  bağ ı msız l ığ ın bi rbi r inden ayrı lamıyacağ ın ı  
göstermektedir .  

U lusal kurtuluş hareketinin bugünkü aşa masında bu süreç neden acaba 
TKP'n in  savunduğu ulusal ve sosyal kurtuluş fikri n in  paralel indedir de, 
ulusal burjuvaziye bağ l ı  güclerin savunduğu u lusal kurtu luş an layışı n ı n  
yan ında değ i ld i r?  Çünkü  ulusal burjuvaziye bağ l ı  güclerin u lusa l  kurtu luş  
an layışı genel l ikle u lusa l  kurtuluş hareketine para lel olarak  sosyal kur
tuluşa varamıyor. Sosyal kurtu luş fikri TKP'n in  u lusal  kurtuluş fikri n i n  
ayrı lmaz b i r  parças ıd ı r. U lusal Kurtul uş, sosyal kurtuluşla tama mlan-
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madığı  takdirde günün  birinde elden g itmeye mahkumdur. Çünkü, emper
yalizmi a rka kapıdan içeriye alacak, ulusal kurtu luşu s ı rt ından hançerl i 
yecek, işbir l ikçi b ir  zümrenin gel i şmesi iç in gerekli a lan bütün sosya l ,  
ekonomik ve pol it ik i mkônlar o lduğu g ibi kalaca kt ı r. 

Ulusal Kurtu luş Savaş ından sonra i ktidarı ele a lan  u lusa l  burj uvazi ,  
h içbir  zaman sosyal kurtu luşu ve iç barışı sağlamaya yönel med i .  
Cephelerde yurdu savunurken kan ın ı  esirgemeden döken Memet, 
cepheden dönüşünde yine marabacı, yarıcı, ki racı ya da ı rgat olarak ,  
ağa veya çift l ik  bey i zümresi n in  kölesi olarak  ka ld ı .  U lusa l  burjuvazi, 
demokratik b i r  toprak reformu fikrinden her zaman korkmuştur. Burju 
vazi n in  bu kolu ,  padişah ı ,  hal ifeyi yurttan kovdu ama ,  padişah l ığ ın  dayan 
d ı ğ ı  köydeki sosya l -ekonomik v e  polit ik düzeni o lduğu gibi elde tuttu .  
Halk ın ın  % 71 ,6'sı hôlô köylerde yaşıyan Türkiye g ibi b i r  ü lke iç in bunun 
nası l  tutucu, hattô y ık ıc ı  b ir  an lam taşıd ığ ı  bugün her zamankinden daha 
açık görülmekted ir .  Türkiye Komünist Partisi demokrat ik toprak reformu 
fikr ini ,  e l l i  y ı ld ır  burjuva iktida rı n ın  her türlü terörüne rağ men kahramanca 
savunmaktadır. Çünkü, u l usal bağ ı msız l ığ ın  korunması ,  u l usal bir sanayi 
kalk ınmasın ın sağ lanması ,  kompadorlaşma sürecin in  önlenmesi, öneml i  
ö lçüde, TKP'n in  savunduğu demokratik toprak reformunun uygu lanmasına 
bağ l ı  bu lunmaktadır .  

27 Mayıs, i lerici yu rtsever güclere, toplumda büyük burjuvaz in in yek
pare hegemonyası n ı  sa rsmak, burjuvazideki ayrışma sürecin i  h ızlandı rmak, 
i şçi s ı nıf ına, öteki devri mci güclere derlen ip  toparlanmak imkônın ı  verd i .  
Fakat 27  Mayıs'tan sonra da toprak i l işki lerinde Osmanl ı  feodal itesinden 
kalma i l i şki leri demokrati k ve h ız l ı  b ir  şekilde değiştirme yönüne g id i l 
medi. Hatta köy emekçi leri n in  pol it ik a landa aktif rol oynama hakkı bi le, 
parti lerin ocak, bucak teşki lôtla rı n ı  ka ld ı rma kararı i le kısıtland ı .  Bu  kara
r ın  1 961 Anayasasına da geçiri lmesi, köy emekçileri n i , ağal ık, derebeyliğ i ,  
şeyhl ik, aş iret reis l iği  g ib i  köylerde Osmanl ı  feodal itesi nden kalma, politik, 
ekonomik  ve moral bakı mda n teşkilôtl ı düzene eli kol u  bağ l ı  b ir  şeki lde 
tes l imden ve bu y ığ ın ları emperya l izme bağ l ı  işbir l ikçi polit ik a kı mlar ın 
«parlamenter b i r  düzen içinde» oy deposu hal ine getirmekten, yani 
emperya l izmin ve işbir l ikçi burjuvaz in in hôki miyeti n in  devamın ı  sağla
maktan, hatta geçici  b ir  za man iç in de olsa bu hôki miyeti daha da ku v
vetlendi rmekten başka bir  sonuç vermed i .  

I çinde yaşadığ ımız  aşamada devrimci ulusal kurtuluş ha reketi, mi l i  
burjuvaz in in u lusal  kurtuluş an layış ından öneml i  b ir  derecede ayrı lmış  ve 
TKP'n in  1 920 Kuruluş Kongresinde tesbit ettiği esaslara yönel mişt i r. Ulusal  
kurtuluş fikri ve sosyal kurtuluş hareketi bi rbi riyle öylesine h ız l ı  bir 
kaynaşma sürecine g i rmişti r ki , bu eğ i l im, bazı yu rtsever burjuva çev
relerini (solcu kemal istleri) de etkilemeye başla mıştı r. Böylece TKP'n in  
savunduğu u l usal kurtu luşu sosyal kurtuluşla bütünleme fikri u lusa l  b i r  
hedef o lmak aşa masına u laşmıştır. 
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Ulusal kurtuluş i le  sosyal kurtuluş hareketleri n in  Türkiye 'n in  bugün 
iç inde bulunduğu aşamada g ünden güne daha fazla kaynaşmaya doğru 
yönelmesi, «ulusal  demokratik devri mci»leri n ,  önce burjuva parlamenter 
demokrasisi aşamasına u laşmak gerek, şel inde ortaya a ttık ları ana  fik i r
lerine taban tabana zıt tarihsel b i r  gel işmedir .  Ulusal  ve sosyal kurtu luş 
hareketi top lumun objektif gel işme koşu l ları n ı n  baskıs ı  a lt ında birbi riyle 
kaynaşıyor ve bu kaynaşma i şçi s ın ı f ın ın öncülüğünü ve onun iktidara 
ulaşması n ı  kaçı n ı lmaz hale getiriyor. Oysa burjuva parlamenter demok
rasisi n i  gel iştirmeyi u laş ı lması kaçın ı lmaz bir  aşama olara k  kabul etmek, 
işçi s ın ı f ın ın  ve öteki u l usal güCıerin bir yandan işbir l ikçi burjuvaziden, 
bir  yandan da emperya l izmden kurtulma savaşında burjuvazin in öncü
lüğünü kabul etmek gib i  b ir  sonuç doğurmaktadır. 

Türkiye, Ulusal  Kurtu luş Savaşından sonra, hatta Osmanl ı  impa rator
luğunun son döneminde kapita l ist yola g i rmiştir. Fakat Türkiye'n in  i çine 
g irdiğ i  «kapita l ist yol» kendine öz bir «kapita list» yoldur. Bunu,  bat ı  
kapita l ist ü lkelerindeki kapita l i st gel işme yo lu  i le karışt ırmamak gerekir .  
Çünkü Türkiye bat ı  kapita l i st ü lkeler in in  a ksine, az  gel işmiş b i r  ta r ım 
ü lkesi ve gel i şmiş  kapita l i st ü lkelerin ham madde kaynağ ı , aç ık  pazar ı ,  
oskeri ve pol it ik b i r  basa mak noktası olmaktan kurtulamamış b i r  ü l ke 
durumunda ka l mıştı r. Türkiye'de bazı sanayi kol ları kurulmuş, fakat 
sanayi leşme devrim i  başarı lamamıştır. Bundan ötürü sanayi burjuvazisi 
hegemonyayı büyük tica ret burjuvazis inden, ağa-derebeyi g ibi köy ekono
mis ine hôkim ve aynı zamanda gerici politik bir  potansiyel temsi l  eden 
zümrelerin elinden ala ma mışt ı r. Kışacası, Türkiye'de sanayi burjuvazisi 
topluma hôkim olaca k  derecede gel işememiş, derebeyi ka l ı nt ı ları i l i ş 
ki leri� i ortadan ka ldı rmayı ve toprak i l i şk i lerinde batı kapital ist ü lkeler in
deki  an la mda kapita l i st yolu  sağlamayı başaramamıştı r. Çünkü toprak 
i l işki lerinde «kapita l ist gel işme» dey imin i  ku l lan ı rken Türkiye'deki gerçek
leri d i kkatle göz önünde tutmak gereki r. Batı ü lkelerinde köy ekono
mis inde kapita l i st gel işme iki temel l i  ve kaçın ı lmaz şa rta bağ l ıd ı r. 
1 .  Derebeyl iğ i  tasfiye eden ve kapita l i st iş letmeci l iğ i  kolaylaştıran burjuva 
toprak reformu. 2. Sanayileşme sürecin i n  hız la gel işmesi .  Batı Kapita l i st 
ü l kelerindeki köy ekonomisinde kapita l i st iş lemeci l i k  yukarda sayd ığ ım ız  
ik i  şartın d ış ı nda düşünülemez. Orta Avrupa'da ve bazı Batı Avrupa ü lke
lerinde 1 8. yüzy ı ldan ve özel l i kle Frans ız Burjuva Devriminden sonra, kap i 
tal ist toplum, bu yol lardan geçerek gel işmişti r. 

Türkiye köy ekonomisinde son y ı l larda gel işmekte olan «kapita l i st iş let
meci l i k», makine, g übre, pazar, hatta kred i imkôn la rı bak ım ından d ı şa ,  
emperyalist tekellere bağ l ı  büyük çift l ik iş letmeci l iğ id i r. Çünkü  Türkiye'de, 
köydeki «kapita l i st iş letmeci l iğ i» besliyecek ağ ı r  sanayi ve kimya sanayii 
kurulmamış,  kredi i mkônları  da  büyük ölçüde d ış  finansmana bağlı ka l 
mıştı r. Bunun dış ında Istanbu l ,  ızmi r, Ankara g ib i  büyük şehirlerin etra
f ından gel işen sebzeci l ik, meyveci l i k  g ib i  tamamen kapita l ist işletme 
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esasına dayanan i l işki ler dış ında Türkiye köy ekonomisin i n  çok önemli b ir  
payı  hôlô «yarı kapal ı  ev ekonomis ine .. dayanmaktad ı r. Küçük, hatta orta 
iş letmelerin başl ıca kaygısı pazar deği l ,  a i le i htiyaçlar ın ı  sağ lamak, a ncak 
bi i htiyaçlardan a rta kalan kısmını  kasaba paza rlar ına ind i rmektir. Yan i  
Türkiye'de büyük ölçüde iç  pazar için ü reti m  iş letmeci l iğ i  - batı kapita l ist 
ü lkelerinde olduğu g ibi - kurulmamıştır. Dışardan a l ınan makineler, d ış 
kredilerle kurulan ve en çok pamuk,  f ınd ık  ve tütün ü retme a lanlarında 
bel i ren kapita l ist iş letmeci l i k  a ncak kısmen iç  pazarlara bağ l ıd ı r, y ine 
büyük ölçüde emperyalist tekel lerin u lus lararası pazarlarına i h raç etmek. 
ve gel i r in in önemli  b i r  kısmı n ı  bu yoldan sağlamak yolundadır. Bu bakım
dan Türkiye'de büyük ta rı m iş letmeci l iğ in i  Prusya t ipi  gel işmeye bi le 
benzetmek doğru olmaz. Türkiye'n in  köy ekonomisi  büyük toprak ağa
l ığ ın ın, gel işmekte olan büyük ta rı m iş letmeci l iğ in in ,  büyük tica ret 
burjuvazisin in ,  yani emperya l izmle ittifak kuran zümrelerin hôki miyeti nde 
kalmıştır. 

Avrupa'n ın kapita l ist ü l kelerinde ise durum bunun tamamen aksinedir .  
Bu ü lkelerde burjuvazi sanayi i leşme sürecine daha geçen yüzyı l ı n  baş
lar ında entansif b i r  şeki lde g i rmiş, derebeyl iğ i  ka ld ırmış ve köylerde 
kapita l i st i l işki ler kurab i lmiştir. Sanayi burjuvazisi ,  özel l i kle 1 9. yüzyıl ı n  
son larına doğru tekelleşmeye yüz tutmuş, emperyal izme yönelmiş, tekel
ler a rasında yer yer karteller kuru lmuştur, fakat sanayi  burjuvazisi hege
monyayı u l usal ölçü lerde el inde tutmaya d i kkat etmiştir. Bu Almanya, 
ing i ltere, Fransa ve italya gibi kapitalist ülkelerde işçi s ın ıfı n ın  burju 
vaziye karşı ağ ı r  şartlar a ltında, hatta zaman zaman kan l ı  b ir  s ın ıf  savaşı 
sürdürdüğü bir devirdir .  19. asr ın i kinci yarıs ından sonra batı kapita l i st 
ü lkelerinde işçi leri n ,  polit ik haklar bir  yana, genel l ik le sendikal  hakla rdan 
bi le yoksun oldukları ,  bu haklar ı  elde etmeye kalkışanlar ın kan l ı  b ir  teröre 
tôbi tutuldukları ta rihsel b i r  gerçektir. Bu devirde iyçi ler, sosya l istler ve 
send i kacı lar  send i ka ve toplantı özgür lüğü, sekiz saatl i k  işg ünü, i l k  öğ re
nim hakkı, çocukları n fabrika la rda ça l ıştı rı lmas ın ın yasaklanması,  ve vergi 
ada leti konu larında savaştık ları göz önünde tutulacak o lursa batıdaki 
burjuva parlamentarizmin in nası l  kan l ı  ve despoti k bir  yoldan bugünkü 
parlamentarist seviyeye geldiği  görü lü r. Avrupa'da işçi s ınıfı send i ka l  ve 
pol it ik teşki lôtlarını kurma hakkı n ı ,  yer yer 1 9. yüzy ı l ın  sonlar ında, yer yer 
20. yüzyı l ın başlar ında elde etmiştir. Bu bakımdan batı kapita l i st ü l ke
lerinde gördüğümüz parlamenter burjuva demokrasis ine son 50 yı l  iç inde 
işçi s ınıfın ın  çetin mücadeleleri sayesinde u laş ı lmıştı r. Fakat parlamenter 
burjuva demokrasisi dediğ imiz s istemin gel işmiş kapita l ist ü lkelerde ser
mayenin hôkimiyeti n i  ve burjuvaz in in  i ktidar ın ı  devam ettirmekten başka 
bir sonuç vermediği  de meydandadır .  Pa rlamenter demokrasisi denen 
s istemde, burjuvazi ,  işçi s ı nıf ına karşı sürdürdüğü s ın ıf  savaşında, devlet 
organla rına hôkim olma imkônlar ından geniş ölçüde ya ra rlanmaktadır .  
Hatta büy(j.�{ tekel ler a rasındaki bi rleşmeler ve bi l imsel-teknoloj i k  devrim 
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hız landıkça işçi s ın ıfı n ı n  mutlak ve n isbi yoksu l laşması da a rtmaktadır .  Bu  
du rum, büyük tekel lerin, batı kapita l i st ü lkelerinde de - Birleşi k 
Amerika'da olduğu gib i  - doğrudan doğruya devlet organlar ına 
g i rmelerin i  ve tekel-devlet kapita l izmin i  kolaylaştı rmıştı r. Ote yandan işçi 
s ın ıfı , burjuvaziye ve büyük tekellere karşı sü rdürdüğü s ın ıf savaşında 
burjuva parlamentarizmi çerçevesinde bazı  demokrati k haklara kavuşmuş, 
sendikas ın ı ,  siyasi partis in i  kurubi lmiş, hatta burjuva parlamentasundan 
kapita l i st s ın ıf ına karşı savaş ında fayda lan ma imkôn larına kavuşmuştur. 
Fakat, dediğ imiz g ibi ,  büyük tekel ler in devlet organ larındaki  hôkimiyeti 
a rttığ ı ndan, kapital ist ü l kelerdeki parla menter sistem bu hôkimiyeti devam 
ettirme a racı o lara k  ka lmaktadır .  

Türkiye az gel işmiş ve emperya lizme bağ l ı  kapita l i st b i r  ü l kedi r. Bu 
koşu l lar  iç inde, «u lusal  demokratik devrimch.lerin i leri sürdüğü b i r  aşa
maya ulaşmak iç in burjuvazin in  hegemonyas ın ı  kabul etmek gerekir. Yan i  
«u lusal  demokratik devrimci . .  lerin s ı n ı f  savaşında ve  işçi hareketindeki 
objektif tutumları burjuvazin in hegemonyasından yanadı r. Ulusal burju
vaziye bağ l ı  güclerle bel i r l i  meselelerde, meselô u l usal bağ ı msızl ık ,  
demokratik reformla r konular ında cephe pol itikası yü rütmeyi, top lumun,  
bağ ı msız l ık, kapita l i st o lmıyan ge l i şme yo lunda i leri ad ım lar  atmas ın ı  
sağ lamak maksad ı  i le  u l usal burjuvaziye bağ l ı  güclerle ittifaklar kurmayı, 
«ulusal demokratik devrimci .. lerin yaptığ ı g ibi top lumu burjuvazin i n  hege
monyasında kapita l i st i l işki lerin gel işti r i l mesine, modern leşti r i lmesine 
doğru yöneltme çabas ın ı  b irbir ine ka rıştı rmamak ıôzımd ı r. Çünkü bun lar
dan bir incis i ,  top lumu,  kapital ist o l m ıyan gel işme yoluna, u lusal bağ ım
s ız l ığa,  yan i  daha yüksek demokratik aşa maya u laştıracak, i ki ncisi ise, 
toplumu burjuvazin in ,  emperya l izmin hegemonyasında tutacak n itel ikted ir .  

Bugün Türkiye'de kapita l i st o lmıyan gel işme yoluna doğru bir  biri k im in  
varl ığı i nkô r  edi lemez. Bu b i r i k im işçi s ın ı fı n ın  ve öteki devrimci g üclerin 
emperya l izme ve işbir l ikçi burjuvaziye karşı sördürdüğü u l usal ve sosyal 
kurtu luş savaşı ile bir l ikte gel işiyor, o lgun laş ıyor. Bu gel işme, u lusa l 
g üclerin günün bir inde i kt idara u laşmasın ı  sağl ıyacak, memleketi gerçek 
bir demokrasi ve kapita list olmayan gelişme yoluna yönetecektir. 

Sanayi leşme sürecin i  bütün lemek, demokratik bir toprak reformunu  
başarmak ve  top lum bünyesinde devrimci dönüşümler sağ lamak, a ncak 
işçi s ın ıf ın ın öncülüğünde devrimci güclerin i ktidarı ile başarı labi lecektir. 
Cumhuriyet ta ri h i ,  burjuvazin in bu g ib i  devrimci dönüşümleri yapmaktan, 
yani, u lusal bağ ı msızl ığ ı ,  sosyal ada leti, sanayileşmeyi ve toplumu demok
rati k d üzene u laştı rmayı sağ lamaktan ôciz olduğunu, s ın ıfsa l menfaat
lerin in  bu devrimci tutuma müsaade etmediğ in i  yeteri kadar ıspat etmiştir. 
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" Y E N I Ç A G » l n  

1 969 y ı l ın ın  1 2  sayıs ında yayı n leınan yaz ı lar :  

I .  Komünist ve Işçi Partileri Uluslararası Danışma 

Toplantısı dökümanlan 

Komün ist ve 'Işçi Partileri Ulus lara rası Danışma 
Toplantısı n ı n  Bi ld i ris i . . . . . . . . . 

çağ ı mız ın bug ünkü aşamasındcı emperya l izmle savaş ın  
ödevleri ; Komünist ve 'Işçi Partileriyle bütün 
anti-emperya l ist güclerin eylem bir l iğ i . . . . 

Vladimir l I i ç  len in ' i n  yüzüncü doğum yı ldönümü 
dolayısıyle Komün ist ve  Işçi Parti leri Danışmcı 
Toplantısı n ı n  çağrısı . . . • . . . . 

Viyetnama bağımsız l ık ,  özgürlük ve barış . . 

Güney Viyetnam Cumhuriyeti Geçici Devrimci 
Hükümetine telg ref 

Ba rışı koruma bi ld irgesi . . • . • . . . 

Arap halk ları n ı n ,  israi l  sa ld ı rıs ına karşı yü rüttükleri 
savaş ın  desteklenmesi hakkındcı bi ld i rge . . . . 

Yunan komünist ve demokratla rıyle dayanışma çağ rısı 

Endonezya komünistlerine  mescıj . . • 

Haiti yurtseverleri n i  destekleme çağrısı . 

II. Dünya Komünist Hareketi sorunlan: 

sayı sayfa 

7 481 

7 484 

7 51 5 

7 517 

7 521 

7 522 

7 525 

7 526 

7 527 

7 528 

Brejnef L. : Komün ist hareketi yeni bir yükseliş 
dönemine g i rd i  . . . . . . . . . 8 . . .  561 

Averspers P., Novi V. : Çekoslovakya'da yeni gel işmeler 1 0-1 1 

III. Lenin 'in yüzüncü doğum yildönümüne doğru 

Frevil J. : lenin  ve Fransadaki devrimler . • 

Gioldi K. : Komintern in üçüncü Kongresinde . 

Günümüzde len in iana . . . . . • • 

Hamis S., Rozalief Y. : lenin  ve u lus lara rası 

1 0-1 1 

8 

4 

Kurtuluş hareket in in bugünkü sorun ları . . • 1 2  

Mikayan A :  Devrimci v e  devlet adamı  o la ra k  
len in ' in  dehôsı . . • • • • . . . . • • 9 

932 

609 

278 
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sayı sayfa 

Obiçkin O. : len in ' in  can yoldaşı . . . 

Rozental E. : len in ' in  yaşadığ ı  yerlerde ; 
lenin  Isviçre'deyken . 

Sobçak Y. : Polonya'da iki y ı l . . . . 

Suhodeef V . :  Doğup  büyüdüğü şehirde . 

Sus/of M. : len in izm ve za manımız . . 

Vodis ç. : lenin ' i n  yönetmenl iğ inde çağdaş 
komünist hareket in in  doğuşu 

4 

7 

1 2  

5 

6 

6 

1 2  Voroşilof K. : ölümsüz insan . . . . . . 

Volonief P. : lenin  ve Bolşevik Partis in in ,  Oktobr 
Devrim i  a ri fesinde, askerleri kazanmak iç in 
yü rüttükleri mücadele . . . . . . . . . • . . 1 0-1 1 

LV. Sosyalizm kuruculuğunun teori ve pratiği 

livkof livko : Bu lgaristan Halk Cumhuriyeti 25 yaşında ; 
lenin izmin Bu lgaristan Halk Cumhuriyetinde 
kazandığı zafer . . . . . . . . . . 

U/briht V. : Sosya l ist Almanya 20 yaşında . 

V. Komünist ve işçi partilerinde 

Aversperg P. : Çekoslovakya'da sosya l ist toplumu 
ge l i ştirme çal ışma ları . . . . . . . . . . 

Güyo R. : i leri demokrasi  ve sosya l ist Fransa iç in 

9 . .  

1 0-1 1 

6 

Krauze H. : Alman Komünist Partisin i n  program tasarısı 8 

Stringos L. : Yunan istan komün ist hareket in in  
baz ı  sorunları . . . . . . . . . . . . . 1 

Amerika B i rleş ik  Devletleri Komün ist Partis in in  
el l i nci kuruluş yı ldönümü . . . . . • . 

Yespersen K. : Bir l ik  ve ötesi (Danimarka Komünist 
Partis in in XXi i i  Kong resinden notlar) . . . 

Papayoanu E. : Gericilere ve harpçi lere karşı . . . 

Sinureya T. : Endonezya'da Komünist hareketin in  du rumu 

Vi .  Emek ve Sermaye 

Gelişmiş Kapita l i st ü lkelerde işçi s ı� ıfı n ı n  durumu . 

Gibson c., Kuçko V. : Savaşa yeni yeni g ücler katılıyor 

1 0-1 1 

4 

1 0-1 1 

1 0-1 1 

4 

5 

288 

529 

355 

401 

426 

53 

442 

621 

41 

261 

241 

321 
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sayı sayfa 
Hol G. : Emperya l izmin ta r ih inde ve 
bunal ımlarında büyük değ iş im ler . 

Vii. Yuvarlak masa toplanttlart 

Çağdaş kapital izm,  bi l imsel-teknoloj ik  

. 1 0-1 1 

devrim ve işçi s ı n ı fı . . . . • . . . . • . 1 

Sovyetler Bir l iğ i  işçi s ın ıfı n ın  bugünkü durumu 
(Leningrad işçi leri konuşuyor) . . . . . . 5 . • • 343 

Sosyal izm köylülere neler verdi (Kooperatiflerde 
bi rleşen Bulgar köy lü leri an latıyor) . . . . . 9 

Sosyal izm ve ayd ın la r :  Almanya Demokratik Cumhuriyeti 
bi l i m  ve kültür adamları konuşuyor . . . . . . . • 1 0-1 1 

Viii. Tarihsel tecrübe ve zamammız 

Alman Komünist Partisi 50 yaş ında (AKP Merkez Komitesi 
B i rinci  Sekreteri Marks Reyman' la mülôkat) 

Besera L. : Oportünizmin kökenleri . . . 6 

Endruşçek T. : Ikinci Dünya Harbi otuz y ı l  önce başlamıştı 9 

Ho Şi Min yoldaşın hatırası önünde sayg ı i le eğ i l iyoruz 9 

Sirmai I. : Macar Sovyet Cumhuriyetinden 
a l ı nacak bazı dersler . . . . . . . . 

IX. Olaylar ve yanktlar 

Bronarek l. : Paris görüşmeleri . 

Gözlemci: Emperya l istler gerg in l iğ i  a rttırıyor . 

Hamis S. : isra i l ' i n  tehl i keli davranış ları . . . 

Krişnan N. K. : Hindistan'daki politik olayla r . 

Nizami E. : Pakiştan'daki savaş ın  öğretti kleri . 

X. Demokratik güc/ere baski 

B. K. : Baskıya ve demokratla r ın kavuşturu lmasına karşı 
Protesto, protesto, protesto . 

i spanya'da : Halk lar zorba l ığ ı  reddediyor . 

Yunanistan'da . . . 

Xi. Tarihten sayfa/ar:  

4 . 

3 

4 

? 

3 

3 

3 

28 

457 

• 268 

21 6 

307 

229 

235 

236 

Koplenig Y. : En büyük i şçi örgütü . . . . . . . . . 3 . • . 2 1 2  
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sayı sayfa 
Ponomaref B. : Komünist Enternasyonal in el l inci 
kuruluş yı l ında : dün ve bugün . . . . . . . 

XII. Dokümanlar mektuplar ve amlar 

Emperya l izmi suçlama belgesi . . . 

Komünist Enternasyona l in  e l l inci kuruluş yı ldönümü 

Komünist Enternasyonal i  Yürütme Komitesi 
Prezidyomunun harp tehl i kesi sorunu 
i le i lg i l i  kararı . . . o o o 

lenin'e mektuplar o o o o • o • 

XIII. Konferans, Kitap ve dergiler 

A. L. : Bi rleş i k  Arap Cumhuriyetinde Sosya l-ekonomik 
gelişme sorunları o o o • • • • o ' . • • o 

«Barış ve Sosya l izm Problemleri» dergis in in danışma 
toplantısı o o o o o o o • •  o o o 

Fransız Komün ist Partis in in geleceği o • o 

H. P. : ideoloji komünistlerin en etki l i  si lôh ıd ı r  

H. Y. : Bar ış  savaşçı lar ın ın Berl in  toplantısı 

Sovyet komutan ları an latıyor 

Va ldek Roşe'n in yeni kitabı . o o o • o 

XIV. Fikir değiş-tokuş u forumu 

Beserra L.: lôtin Amerika'da devrim sürecin in  
ka rakteri ve  özü . o • • o • o o • o • 

İnozemtsef No : Emperya l izmin bugünkü stratej is inin 
bel l ibaşl ı  özel l i kleri o • • o o o o • o • o 

Ştaygervalt K. : «Oçüncü yol»un havarisi Herbert 
Marküze'n in  teorileri üzerine eleştiri notları 

Ulyanovski Ro :  Kapital ist olmayan gelişme 
yolunun bazı sorunları o o • o • o • 

XV. Çeşitli yönleriyle Lôtin Amerika ülkeleri 

3 

8 

3 

3 

3 

7 

6 

5 

4 

8 

6 

5 

1 2  

4 

8 

1 0-1 1 

Alias V. : Şi l i  Ma rksistler in in yen i eserleri . o '  o o 2 

Eskalante Eo : Honduras Komünistlerin in  çalış-
malarından notla r . o • • • • • o • o • 2 

Gonsales H. : Savaş meydanında ölen 
ka hraman lardan b iri . o o o o • 2 

Honama M. S. : Guvatemala Emek Partisin in  yanl ış 
yoldakki a kı mlarla mücadelesi . o • o • • • 2 

Mieres F. : lôtin Amerika ü lkelerinde ekonomik 
gel işmenin ve devrim hareketin i n  özellikleri o • 2 

1 63 

577 

1 61 

1 95 

205 

536 

480 

377 

3 15  

6 15  

471 

377 

293 

624 

1 45 

1 38 

1 43 

1 26 

86 
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sayı sayfa 
Mostovets N. : Lôtin Amerika ü lkeler in in komün ist pa rtileri 2 1 1 9 

Podilia L . :  Bolivya «geri l lô ları» çetin b i r  d irenişme 
i le karş ı laşıyorlar . . . . . . . . . . . . .  2 1 40 

Sepeda M. : Küba devrim in in  onuncu yı ldönümü . . 2 81 

Teyte/boym V. : Lôtin Amerika'da ayd ın lar  ve gençler . 2 1 05 

XVI. Dze/ sayfa/af/mız 

Demir Y. : Komün ist ve işçi Partileri Ulus lara rası 
Dan ışma Toplantıda TKP MK Bir inci Sekreteri 
Y. Demi r  yoldaşın konuşması . . . . . . . 

Demir Y. : Bi r  yoldaşım ızı kaybetti k . . . . . 

Demir Y. : ÇKP Bir inçi Sekreteri Husak yoldaşa . 

Dünya proleta ryas ın ın  emek bayramı  ve devrim marş ı . 

Enternasyonal ve notası . . . . . . . . . 

Saydan A :  «Kan l ı  Pazar» ve ötesi . . . . . . 

Saydan A :  Genel seçi mler a rifes inde Türkiye'n in  
ekonomik ve politik durumu . . . . . . . . 

, Saydan A :  Genel seçimler ve ulusal  gel işmeler . 

7 

7 

4 

5 

5 

2 

7 

1 0-1 1 

Saydan A :  TKP 49 yaşında . . . . . . . . 9 . 

Saydan A :  Devrimci strateji ve taktik karşıs ında 
ulusal  demokratik devrimci leri n i n  tutumu 1 2  

TKP MK'n in  ha lkı mıza çağrısı . . 

TKP MK'n in  30 Nisan  gün lü  kararı 

TKP MK'n in  Alman Komünist Partisi 1 'ci Kongresine 

2 

4 

543 

560 

31 9 

382 

385 

1 51 

552 

1 49 

319  

tebrik mesajı . . . .  . . . . . . . .  . .  4 . . . 320 

TKP MK'nin,  1 4.71 969 ta rihl i  toplantısında, 
Kom ünist ve işçi Parti leri Danışma Toplantısına 
katı lan  TKP delegasyonunun raporunu  
görüşerek aldığı  karar . . . . . . . . . 7 

TKP MK'n in  Bulgar Komünist Partisi MK'ne tebrik mesajı 9 

TKP'n in  Viyetnam Emekçi Partisi MK'ne yol ladığı  telgraf 9 

TKP MK'n i n  Seçi m çağ rısı . . 

Ustünge/ S. : Sürekl iyici devrimci güç . 

UslÜnge/ S. : likidatör-bozguncu akım la rla mücadele . 

TKP MK'nin ABSP MK'ne kutlama mesajı . 

TKP MK'ne . 

936 

9 

5 

1 0-1 1 

1 0-1 1 
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Lenin 'in 100. doğum yıldönümü yaklaŞıTken 

Kliment Voroşi/of 

Olümsüz insan . 

Y. Sobçak: 

Sayfo 

857 

lenin'in yaşadığı yerlerde : Polonyü'da iki yı l . • . . . • . • 866 

S. Hamis - Y. Rozafief 

lenin ve ulusal kurtuluş hareketinin bugünkü sorunları • 

O/ay/ar ve yankıfar 

Navayyana Kaliyana Krişnan 

Hindistan olayları . • • • 

Emine Nizami : 

Pakistan halkının savaşından alınacak dersler . 

özel sayfa/aTı mız 

A. Soydan 

Devrimci strateji ve taktik karşısında .. Ulusal demokratik devrim .. 

cilerin tutumu . • • • • . • . 

878 

887 

899 

925 

"Yeni Çağ .. ın 1 969 yılında çıkan 1 2  sayısının yazıları . • . . . . 932 
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